
 

  
2023 

Hodnotící zpráva o 
plnění Strategického 
plánu udržitelného 
rozvoje MČ Praha 10 
pro období 2020–2030 

ZPRÁVA Č. 3 ZA ROK 2022 

ZPRACOVALO ODDĚLENÍ STRATEGICKÉHO ROZVOJE A PARTICIPACE, 
KANCELÁŘ TAJEMNÍKA ÚMČ PRAHA 10 



    

  

 

stránka 1 

Hodnotící zpráva o plnění „Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ 

Praha 10 pro období 2020–2030“  

Zpráva č. 3 za rok 2022 

 

Obsah 

1. Úvod ................................................................................................................................................ 2 

2. Vnitřní směrnice a instrukce ............................................................................................................ 3 

3. Akční plán ........................................................................................................................................ 4 

4. Projektové řízení .............................................................................................................................. 5 

5. Řízení rizik ........................................................................................................................................ 6 

6. Vzdělávání ....................................................................................................................................... 6 

7. Informovanost a participace ........................................................................................................... 6 

8. Monitoring a evaluace ..................................................................................................................... 8 

Indikátory SPUR ................................................................................................................................... 8 

Vyhodnocení plnění strategických cílů .............................................................................................. 11 

Hodnocení stavu v oblasti udržitelného rozvoje ............................................................................... 18 

9. Aktualizace .................................................................................................................................... 20 

10. Závěr .............................................................................................................................................. 20 

11. Přílohy ............................................................................................................................................ 20 

12. Grafy .............................................................................................................................................. 20 

Příloha č. 1: Vyhodnocení plnění Akčního plánu za rok 2022 ............................................................... 21 

Příloha č. 2: Hodnoty indikátorů SPUR za rok 2022 .............................................................................. 75 

Příloha č. 3: Seznam členů Odborné skupiny pro strategii v roce 2022 .............................................. 105 

Příloha č. 4: Přehled strategických cílů s počtem projektů k jejich naplňování .................................. 106 

 



 

stránka 2 

1. Úvod 

ZMČ Praha 10 schválilo dne 25. května 2020 usnesením č. 16/24/2020 Návrhovou a Realizační 

část „Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020–2030“ (dále jen 

„SPUR“) a uložilo nejpozději vždy do 30. 6. příslušného kalendářního roku předložit ZMČ Praha 

10 roční hodnotící zprávu. Tato hodnotící zpráva je předkládána se zpožděním z důvodu změny 

v nastavení strategického plánování a řízení na ÚMČ Praha 10 po komunálních volbách v roce 

2022. 

Způsob plnění SPUR je uveden v Realizační části SPUR a je rozdělen na tyto oblasti: 

 

 Vnitřní směrnice a instrukce 

 Akční plán 

 Projektové řízení 

 Řízení rizik 

 Vzdělávání 

 Informovanost a participace  

 Monitoring a evaluace 

 Aktualizace 

Vyhodnocení jednotlivých oblastí je uvedeno níže v tomto dokumentu. 

  

https://strategieprodesitku.cz/wp-content/uploads/2020/05/SPUR-P10_2020-30_NAVRH-REALIZACE_brozura-A4-jednostranky.pdf
https://strategieprodesitku.cz/wp-content/uploads/2020/05/SPUR-P10_2020-30_NAVRH-REALIZACE_brozura-A4-jednostranky.pdf


 

stránka 3 

2. Vnitřní směrnice a instrukce 

V návaznosti na schválení SPUR byla zpracována „Metodika pro strategické a projektové řízení 

ÚMČ Praha 10“ (dále jen „Metodika“), kterou RMČ Praha 10 schválila dne 23. června 2020 

usnesením č. 530/2020. Metodika je součástí Dokumentace systému řízení QMS podle normy 

ISO 9001: QS 42-05 Strategické a projektové řízení ÚMČ Praha 10 vydané 16. července 2020 

uveřejněním na Intranetu ÚMČ Praha 10. 

Metodika stanovuje především způsob tvorby ročních Akčních plánů pro plnění cílů SPUR 

v návaznosti na rozpočet MČ Praha 10 a jejich řízení v Kanboardu, programu pro projektové 

řízení. Stanovuje seznam rolí a odpovědností, zásady pro zpracování koncepcí a způsob 

vyhodnocování SPUR pomocí indikátorů a hodnotících zpráv. Stav plnění Metodiky je ročně 

předkládán RMČ Praha 10 nejpozději vždy do 30. června prostřednictvím tajemnice ÚMČ 

Praha 10.  

https://strategieprodesitku.cz/wp-content/uploads/2020/07/2020_06_23_Metodika-pro-strategick%C3%A9-a-projektov%C3%A9-%C5%99%C3%ADzen%C3%AD.pdf
https://strategieprodesitku.cz/wp-content/uploads/2020/07/2020_06_23_Metodika-pro-strategick%C3%A9-a-projektov%C3%A9-%C5%99%C3%ADzen%C3%AD.pdf


 

stránka 4 

3. Akční plán 

Plnění strategických cílů je realizováno prostřednictvím projektů či akcí uvedených v ročním 

Akčním plánu, který je vytvářen odbory ÚMČ Praha 10 souběžně s tvorbou rozpočtu městské 

části pro příští rok. Akční plán schvaluje ZMČ Praha 10, kterému je ročně předkládána zpráva 

o jeho plnění s vyhodnocením (jako součást vyhodnocení SPUR).  

Koordinátorem Akčního plánu je oddělení strategického rozvoje a participace, Kancelář 

tajemnice ÚMČ Praha 10, které úzce spolupracuje s Odbornou skupinou pro strategii MČ Praha 

10. Vyhodnocení plnění Akčního plánu za rok 2022 je uvedeno v Příloze č. 1. tohoto 

dokumentu. 

 

Odborná skupina pro strategii (OSS) 

RMČ Praha 10 jmenovala pro účely vytvoření SPUR a jeho následného naplňování Odbornou 

skupinu pro strategii 16. dubna 2019 usnesením č. 243. Členy OSS jsou někteří radní, vedoucí 

odborů, oddělení, tajemnice a jiní klíčoví pracovníci úřadu (viz Příloha č. 3 Seznam členů 

Odborné skupiny pro strategii). 

V roce 2022 se konalo zasedání 24. března, na kterém bylo řešeno vyhodnocení plnění SPUR 

za rok 2021 a příprava tvorby Akčního plánu na rok 2023. Další jednání se nekonalo, protože 

předsedkyně této skupiny v červnu skončila na pozici starostky. Nový předseda skupiny nebyl 

jmenován z důvodu voleb do místního zastupitelstva.   

https://strategieprodesitku.cz/wp-content/uploads/2022/01/AP2022_tabulka.pdf
https://strategieprodesitku.cz/blog/odborna-skupina-pro-strategicky-plan/
https://strategieprodesitku.cz/blog/odborna-skupina-pro-strategicky-plan/


 

stránka 5 

4. Projektové řízení 

RMČ Praha 10 schválila realizaci projektového řízení ÚMČ Praha 10 dne 3. března 2020 

usnesením č. 171/2020. Projektové řízení bylo na ÚMČ Praha 10 zahájeno v listopadu 2020 a 

je vedeno v programu Kanboard, nástroji pro softwarovou podporu projektového řízení. Jedná 

se o open source program distribuovaný zdarma, který je postaven na metodě Kanban. 

K 31. 12. 2022 spravovalo 50 zaměstnanců ÚMČ Praha 10 celkem 208 projektů či akcí, tj. 

projektů Akčního plánu a dalších samostatných projektů odborů úřadu.  

 

Graf č. 1: Vývoj řízení projektů od listopadu 2020 do prosince 2022 

 

  

0

20

40

60

80

100

120

0
1

.1
1

.2
0

2
0

0
1

.1
2

.2
0

2
0

0
1

.0
1

.2
0

2
1

0
1

.0
2

.2
0

2
1

0
1

.0
3

.2
0

2
1

0
1

.0
4

.2
0

2
1

0
1

.0
5

.2
0

2
1

0
1

.0
6

.2
0

2
1

0
1

.0
7

.2
0

2
1

0
1

.0
8

.2
0

2
1

0
1

.0
9

.2
0

2
1

0
1

.1
0

.2
0

2
1

0
1

.1
1

.2
0

2
1

0
1

.1
2

.2
0

2
1

0
1

.0
1

.2
0

2
2

0
1

.0
2

.2
0

2
2

0
1

.0
3

.2
0

2
2

0
1

.0
4

.2
0

2
2

0
1

.0
5

.2
0

2
2

0
1

.0
6

.2
0

2
2

0
1

.0
7

.2
0

2
2

0
1

.0
8

.2
0

2
2

0
1

.0
9

.2
0

2
2

0
1

.1
0

.2
0

2
2

0
1

.1
1

.2
0

2
2

0
1

.1
2

.2
0

2
2

Vývoj řízení projektů 

od 24.11.2020 do 31.12.2022

nevyřízené v přípravě realizuje se dokončeno



 

stránka 6 

 

5. Řízení rizik 

Pro úspěšnou koordinaci SPUR je nutné stanovit si rizika, která mohou ovlivnit realizaci 

opatření, a tím i plnění strategických cílů. Rizika sleduje a vyhodnocuje oddělení interního 

auditu ÚMČ Praha 10 zpravidla jednou ročně ve spolupráci s odbory a samostatnými 

odděleními ÚMČ Praha 10. Zároveň je zpracována interní směrnice QI 82-02-02 řízení rizik 

ÚMČ Praha 10. 

6. Vzdělávání 

Vzdělávání zaměstnanců úřadu, radních a zastupitelů MČ Praha 10 probíhá průběžně dle jejich 

zájmu a potřeby s cílem získat nebo upevnit schopnosti a dovednosti potřebné pro kvalitní 

strategické a projektové řízení. Uživatelé programu Kanboard jsou dle potřeby školeni 

oddělením strategického rozvoje a participace, Kancelář tajemnice ÚMČ Praha 10. 

7. Informovanost a participace  

Aktuální informace jsou průběžně uveřejňovány na webových stránkách www.praha10.cz, 

www.praha10.cz/strategie, v tištěném zpravodaji Praha 10 a na sociálních sítích MČ Praha 10. 

Občané měli možnost zapojit se do veřejných setkání, na nichž může ÚMČ Praha 10 získat 

podklady pro další plánování pro naplňování strategických cílů (výčet uveden níže). 

  

http://www.praha10.cz/
http://www.praha10.cz/strategie


 

stránka 7 

Přehled veřejných setkání MČ Praha 10 

téma datum místo počet lidí bez 
zaměstnanců 
ÚMČ a politiků 

Revitalizace hřiště Sobotecká 12. 1. 2022 hřiště Sobotecká, Vinohrady 15 

Rekonstrukce Strašické školy a 
okolí 

20. 1. 2022 KD Barikádníků, Strašnice 50 

Vycházka s dendrologem v parku 
Na Solidaritě 

2. 2. 2022 park Na Solidaritě 8 

Setkání kulturních organizací k 
evaluaci Koncepce rozvoje kultury 
MČ Praha 10 

13. 6. 2022 Divadlo Vzlet 50 

Setkání ekoorganizací realizující 
akce v Praze 10 

3. 5. 2022 Green Point, Strašnice 13 

Strategie tour ve Vršovicích 9. 5. 2022 tram. zastávka Vršovické 
nám. 

95 

Strategie tour ve Vršovicích 10. 5. 2022 tram. zastávka Vršovické 
nám. 

146 

Strategie tour ve Strašnicích 23. 5. 2022 metro Strašnická 288 

Strategie tour ve Strašnicích 24. 5. 2022 metro Strašnická 211 

Strategie tour v Záběhlicích 13. 6. 2022 kostelík u Hamru 102 

Strategie tour v Záběhlicích 14. 6. 2022 OC Cíl 150 

Setkání s SVJ Vlasta k rekonstrukci 
radnice 

29. 6. 2022 ÚMČ Praha 10 9 

Setkání k rekonstrukci objektu jeslí 
Jakutská 

3. 8. 2022 objekt někdejší mateřské 
školky Jasmínová 

25 

První setkání k úpravě plochy při 
ul. Podléšková 

29. 8. 2022 na předmětné ploše 13 

Druhé setkání k úpravě plochy při 
ul. Podléšková 

19. 10. 
2022 

na předmětné ploše 11 

  celkem   1186 



 

stránka 8 

8. Monitoring a evaluace 

Monitoring a evaluaci projektů, plnění Akčního plánu i indikátorů SPUR a auditů udržitelného 

rozvoje průběžně provádí oddělení strategického rozvoje a participace, Kancelář tajemnice 

ÚMČ Praha 10, a to pomocí programu Kanboard. V roce 2022 byly RMČ Praha 10 předloženy 

zprávy o stavu projektů či aktivit Akčního plánu vedených v programu Kanboard dvakrát, a to 

k červnu a k září 2022.  

Indikátory SPUR 

Pro hodnocení plnění strategických cílů je stanovena sada 63 indikátorů obsažena 

v dokumentu SPUR. Jejich hodnoty stanovili v roce 2021 příslušní pracovníci určení gesčními 

odbory se zjištěním hodnot za rok 2019 a 2020, pokud byly k dispozici (viz Příloha č. 2 Hodnoty 

indikátorů SPUR za rok 2022). Indikátory jsou sledovány a vyhodnocovány v programu 

Kanboard. Na základě sledovaného vývoje hodnot indikátorů od roku 2019 je jejich hodnota 

plněna z 63 indikátorů u 25. U 14 indikátorů se hodnota nezlepšuje a u 24 není možno 

vyhodnotit trend, protože indikátory nebyly v roce 2022 sledovány, případně data ze sledování 

stále nejsou k dispozici. 

 

Oproti roku 2021 MČ Praha 10 vykazuje zlepšení u cílů 

 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí, 

 4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní městská hromadná doprava, 

 5.2. Pestrá nabídka sportovních a volnočasových aktivit pro každého, 

 8.1. Inspirující prostředí pro rozvoj kultury, 

 9.1. Kvalitní sociální péče a služby, 

 9.2. Bezpečné prostředí pro všechny skupiny obyvatel, 

 9.2. Příznivé prostředí a podmínky pro rodiny. 

Situace byla v letech 2019–2022 stabilní nebo se MČ mírně lepšila v cílech 

 1.2. Městská část je dobrým hospodářem, 

 2.2. Aktivní zapojení veřejnosti do péče o životní prostředí, 

 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu, 

 4.3. Prostupné území pro bezpečný a bezbariérový pohyb, 

 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou, 

 8.2. Praha 10 kulturnější, 

 11.2. Sebevědomý přístup MČ Praha 10 při rozvoji území (ačkoliv oproti roku 2021 jde 

o mírné zhoršení, trend v letech 2019–2022 pozitivní). 

Situace se na MČ Praha 10 za rok 2022 nelepší v cílech 

 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem, 



 

stránka 9 

 5.1. Kvalitní informovanost, spolupráce a osvěta v oblasti prevence nemocí a podpory 

zdraví,  

 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje veřejného prostoru. 

Velké mezery dlouhodobě, včetně období roku 2022, vykazuje MČ Praha 10 v cílech 

 3.1. Udržitelná spotřeba úřadu a jeho organizací, 

 3.2. Odpovědné nakládání s odpady a předcházení jejich vzniku, 

 6.1. Praha 10 pro podnikatele a podnikatelé pro Prahu 10, 

 7.2. Škola v centru dění, 

 8.3. Pestrá nabídka volnočasových aktivit (přičemž v tomto cíli nejde o nabídku, nýbrž 

o zjišťování spokojenosti občanů s touto nabídkou), 

 8.4. Prezentovat nemovité kulturní dědictví a pečovat o něj, 

 9.4. Dostupné a sociální bydlení, 

 10.1. Partnerstvím k udržitelnému rozvoji, 

 10.2. Lokálně reagovat na změny klimatu. 

   



 

stránka 10 

Počty indikátorů a jejich plnění za předchozí rok. 

Číslo cíle Název cíle SPLNĚNO NESPLNĚNO NESLEDOVÁNO 

1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem 1 1 6 

1.2. Městská část je dobrým hospodářem 3 0 0 

2.1. Kvalitní péče o životní prostředí 3 1 2 

2.2. Aktivní zapojení veřejnosti do péče o 
životní prostředí 

1 1 0 

3.1. Udržitelná spotřeba úřadu a jeho 
organizací 

0 0 2 

3.2. Odpovědné nakládání s odpady a 
předcházení jejich vzniku 

0 1 0 

4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní městská 
hromadná doprava 

1 0 1 

4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu 1 0 1 

4.3. Prostupné území pro bezpečný a 
bezbariérový pohyb 

1 1 0 

5.1. Kvalitní informovanost, spolupráce a 
osvěta v oblasti prevence nemocí a 
podpory zdraví 

0 1 1 

5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

3 0 0 

6.1. Praha 10 pro podnikatele a podnikatelé 
pro Prahu 10 

0 1 0 

7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních 
škol s dostatečnou kapacitou 

3 1 2 

7.2. Škola v centru dění 0 1 2 

8.1. Inspirující prostředí pro rozvoj kultury 1 0 1 

8.2. Praha 10 kulturnější 1 0 1 

8.3. Pestrá nabídka volnočasových aktivit 0 0 1 

8.4. Prezentovat nemovité kulturní dědictví a 
pečovat o něj 

0 1 1 

9.1. Kvalitní sociální péče a služby 2 0 1 

9.2. Bezpečné prostředí pro všechny skupiny 
obyvatel 

2 0 0 

9.3. Příznivé prostředí a podmínky pro rodiny 1 0 0 

9.4. Dostupné a sociální bydlení 0 1 0 

10.1. Partnerstvím k udržitelnému rozvoji 0 1 0 

10.2. Lokálně reagovat na změny klimatu 0 0 2 

11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

0 1 0 

11.2. Sebevědomý přístup MČ Praha 10 při 
rozvoji území 

1 1 0 

  



 

stránka 11 

Vyhodnocení plnění strategických cílů 

SPUR obsahuje 11 oblastí a 26 strategických cílů (Příloha č. 4 Přehled strategických cílů s 

počtem projektů k jejich naplňování). Uvádíme krátké shrnutí plnění jednotlivých cílů, které 

vychází z vyhodnocení Akčního plánu 2022 a vývoje indikátorové řady. 

 

Cíl 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem 

Tato oblast se soustředí na řízení úřadu, transparentní jednání radnice a aktivní zapojování 

občanů městské části. Významným krokem bylo dokončení zaváděcí fáze elektronického 

oběhu účetních dokladů. Nebyly vyhlášeny otevřené hodiny radních, z hlediska informování 

občanů se tedy ÚMČ Praha 10 spoléhá z většiny na měsíčník a na komunikaci na sociálních 

sítích. Možnost zapojovat se mají občané skrze spolky a osvětové akce, ale i skrze veřejná 

setkání, některá velmi hojně navštěvovaná (viz přehled výše). Nicméně počet veřejných 

setkání od roku 2019 klesá, v roce 2022 nebyla realizována žádná anketa. Některá dotazníková 

šetření nebyla realizována. V oblasti metod kvality veřejné správy (ISO 9001 a MA21) dosahuje 

ÚMČ Praha 10 vysoké kvality. 

Doporučení: Zaměřit se na zjišťování míry spokojenosti jak občanů, zaměstnanců ÚMČ Praha 

10, tak zastupitelů MČ Praha 10. Orientovat se na možnosti efektivnějšího fungování úřadu a 

zamezení fluktuace zaměstnanců. Více zapojovat občany do veřejných projednání k proměně 

veřejných prostranství, zvyšovat tak informovanost a možnost aktivního zapojení a ovlivnění 

změn v území Prahy 10. 

 

Cíl 1.2. Městská část je dobrým hospodářem 

MČ Praha 10 činí kroky, aby její hospodaření bylo udržitelné a běžný rozpočet přebytkový. 

Roční Akční plán k plnění Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 

2020–2030 je přímo navázán na rozpočet MČ Praha 10. 

MČ Praha 10 aktivně přistupuje ke snižování energetické náročnosti budov v jejím majetku. 

Zvyšuje se počet podaných žádostí v „Zásobníku projektů – partnerství pro Prahu 10“, 

alokovaná částka se oproti roku 2021 navýšila. Jedenáct základních škol zřizovaných MČ Praha 

10 se zapojilo do 2. ročníku participativního rozpočtu „Moje stopa ve škole“. Sebekontrola při 

hospodaření je realizována, jako i projektové řízení ročního Akčního plánu. 

Doporučení: Pokračovat v projektech vedoucích k energetickým úsporám budov v majetku 

městské části. Uspořádat další ročník participativního rozpočtu „Moje stopa ve škole“ 

(projekty navrhují žáci škol i o nich hlasují). Rozšířit dopad na vzdělávání se ve finanční 

gramotnosti u studentů prostřednictvím projektu Mládež kraji. Zvážit obnovení 

participativního rozpočtu „Moje stopa“ pro širokou veřejnost. Nadále realizovat a průběžně 

vyhodnocovat plnění Akčního plánu a hospodařit udržitelně.  

 

Cíl 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí 

Spokojenost občanů s mírou kvality péče o životní prostředí nebyla sledována. Počet podnětů 

zasílaných přes aplikaci zmapujto.cz klesá. Počet projektů podaných do grantového řízení pro 



 

stránka 12 

oblast ochrany životního prostředí a udržitelný rozvoj v roce 2022 klesl, naopak stoupl v oblasti 

zadržování dešťové vody, stabilní zůstává počet podpořených projektů. Pro zlepšení 

mikroklimatických podmínek byla realizována různá adaptační opatření.  

Doporučení: Zaměřit se rovněž na zjišťování míry spokojenosti občanů s kvalitou životního 

prostředí. Podle možností a s ohledem na dopad nadále vysazovat a udržovat zeleň a 

pokračovat v mitigačních a adaptačních opatřeních pro zlepšování klima v Praze 10. Dbát na 

faktické provázání naplánovaných projektů s rozpočtem a kapacitami pověřených pracovníků.  

 

Cíl 2.2. Aktivní zapojení veřejnosti do péče o životní prostředí 

Počet podaných žádostí do grantových řízení i počet podpořených žádostí je stabilní, 

alokovaná částka byla oproti roku 2021 mírně navýšena. Občané, různé organizace i školy se 

zapojují do dobrovolnických úklidových aktivit. Množství vytříděného odpadu v Praze 10 se 

oproti roku 2021 mírně snížilo. 

Doporučení: Stále podporovat dobrovolnické úklidy a osvětové akce v oblasti péče o životní 

prostředí. Analyzovat příčiny menšího množství vytříděného odpadu.  

 

Cíl 3.1. Udržitelná spotřeba úřadu a jeho organizací 

Nákup elektrospotřebičů ve vysokém energetickém standardu není realizován, nákup 

materiálu, jehož spotřeba produkuje minimální množství odpadu, který lze ekologicky 

likvidovat a recyklovat, je realizován na základě požadavků odborů ÚMČ Praha 10.  

Doporučení: V případě potřeby měnit elektrospotřebiče za vysoký energetický standard, 

počítat s vyšší finanční náročností pořizovaného spotřebiče. Zaměřit se na energeticky 

efektivní správu budov. 

 

Cíl 3.2. Odpovědné nakládání s odpady a předcházení jejich vzniku 

Snižuje se množství vytříděného odpadu v MČ Praha 10, na ÚMČ Praha 10 je rovněž umožněno 

využíváno třídění odpadů. Jsou vydávána Desatera Desítky – osvětové informace. Je 

podporováno komunitní kompostování i zahradničení a výměnné akce SWAP. 

Doporučení: Pokračovat v kampaních a osvětě, posilovat osvětu zaměstnanců úřadu v oblasti 

minimalizace odpadů a podporovat komunity v oblasti zahradničení, kompostování a 

výměnných akcí SWAP. Kdykoli je to možné, vyhnout se využívání jednorázových obalů na 

ÚMČ Praha 10 i na akcích pořádaných nebo podporovaných ze strany ÚMČ Praha 10.  

 

Cíl 4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní městská hromadná doprava 

V MČ byla zprovozněna tramvajová smyčka Depo Hostivař, byla dokončena modernizace 

železničního koridoru s dopadem v Praze 10 s první čtyřkolejnou tratí v ČR v úseku Praha 

Hlavní nádraží – Hostivař. Zvýšil se počet spojů městské hromadné dopravy. Zvyšuje se počet 

lidí využívajících na Praze 10 městskou hromadnou dopravu.  

Doporučení: Nadále pokračovat v podpoře kvalitní městské hromadné dopravy ve spolupráci 

s Dopravním podnikem Praha a Správou železnic. Apelovat na občany, aby méně využívali 

dopravu automobilovou.  



 

stránka 13 

 

Cíl 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu  

Zavedením zón placeného stání po celém území Prahy 10 je možno sledovat vývoj počtu 

parkovacích míst. Dochází k přehodnocování plánů na výstavbu velkých parkovacích domů na 

základě dopadu a potřeby. Ve spolupráci s Majetková a.s. je řešeno umístění dobíjecí stanice 

v areálu Gutovka. Probíhá konstantní rešerše problémových míst pro pěší (zejména ve vztahu 

k chodníkům a přechodům). Byly vybudovány cyklostojany u dvou základních škol.  

Doporučení: Nadále podporovat realizaci opatření vedoucí ke zklidňování automobilové 

dopravy ve spolupráci s dopravními experty. Soustředit se na komfort pohybu pěších 

prostřednictvím oprav chodníků, vytipovávání problematických míst. Podporovat 

infrastrukturu pro cyklisty (cyklostojany, cyklostezky, zvyšování bezpečí).  

 

Cíl 4.3. Prostupné území pro bezpečný a bezbariérový pohyb 

MČ Praha 10 využívá možnost dotací z programu BESIP, ZŠ Solidarita se zapojila do programu 

Bezpečné cesty do školy a pokračují práce na vybudování liniového parku Drážní promenády. 

Doporučení: Motivovat základní školy k zapojení do programu „Bezpečné cesty do školy“, 

který poukáže na nebezpečná místa při docházení do školy, a ve spolupráci s dopravními 

experty může dojít k dopravním úpravám. Nadále podporovat smysluplné zřizování 

cyklostezek a cyklotras. Realizovat osvětové akce se zaměřením na podporu alternativní 

dopravy (např. Týden mobility, Do práce na kole, Pěšky do školy, Pražské cyklozvonění).  

 

Cíl 5.1. Kvalitní informovanost, spolupráce a osvěta v oblasti prevence nemocí a podpory 

zdraví 

Zvyšuje se počet akcí cílených přímo na podporu zdraví obyvatel MČ Praha 10, jsou vydávány 

osvětové materiály a informační brožury. Praktičtí lékaři vykonávající svoji praxi v Praze 10 se 

mohli zúčastnit společenské akce pořádající MČ Praha 10 a podílet se na aktualizaci Katalogu 

sociálních a návazných služeb. MČ podpořila organizace v oblasti paliativní péče a zajišťuje 

provoz LDN.  

Doporučení: Nadále podporovat realizaci osvěty a informovanosti. Zaměřit se na témata 

prevence a zdravého životního stylu. Zakomponovat osvětu o zdravém životním stylu do akcí 

realizovaných ÚMČ Praha 10 (např. ve výběru vystavovatelů, v možnosti aktivně zde strávit 

čas, v možnosti dopravit se na ně pěšky nebo na kole apod.) 

 

Cíl 5.2. Pestrá nabídka sportovních a volnočasových aktivit pro každého 

Mírně se zvyšuje počet veřejně přístupných sportovních ploch. Některá školní hřiště je nadále 

možno využívat pro veřejnost za dodržení určitých podmínek. Počet podaných i podpořených 

žádostí v dotačním řízení MČ Praha 10 je stabilní, alokovaná částka mírně klesla. MČ Praha 10 

pořádala mnoho akcí pro různé věkové kategorie. V MČ Praha 10 se zapojují místní sportovní 

trenéři do výuky tělesné výchov na ZŠ. 

Doporučení: Zaměřit se na zjišťování míry spokojenosti občanů s nabídkou sportovních a 

volnočasových aktivit. Podporovat kontinuální aktivity vedoucí k pravidelnému pohybu spíše 



 

stránka 14 

než velké jednorázové akce. Připravit koncepci veřejných volnočasových ploch se zřetelem na 

sportování v každém věku. Podporovat i nevýkonnostní pohybové a jiné aktivity. 

 

Cíl 6.1. Praha 10 pro podnikatele a podnikatelé pro Prahu 10 

Jde o prozatím mírně zanedbávanou oblast SPUR. Funguje Komise pro podporu podnikání, 

ovšem chybí koncepční přístup.  

Doporučení: Nastavit koncepční a funkční systém spolupráce s místními podnikateli a 

živnostníky. Nasbírat data o podnikatelích a zaměstnavatelích na Praze 10 s ohledem na 

průzkum potřeb a problémů. Sladit zájmy a možnosti místních firem a podnikatelů s potřebami 

neziskového i veřejného sektoru na Praze 10 (např. v oblasti CSR).  

 

Cíl 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Na základě demografické studie MČ Praha 10 probíhaly práce na rekonstrukci ZŠ V Olšinách a 

výstavby MŠ Bajkalská pro navýšení kapacit školního i předškolního vzdělávání. Jak ředitelé 

škol, tak ředitel organizace Školní jídelna Praha 10 se snaží o zkvalitňování prostředí škol a 

jídelen. Zapojením žáků do participativního rozpočtu „Moje stopa ve škole“ dostává vedení 

školy zpětnou vazbu o vnímání a potřebách žáků, kteří prostředí škol denně využívají. 

Doporučení: Nadále sledovat vývoj kapacity škol ve vztahu k demografickému vývoji MČ Praha 

10 a podporovat jak finančně, tak i metodicky zaměstnance škol k podpoře jejich profesních 

kvalit. Vyvážit množství projektů soustředících se na školní budovy s aktivitami směřujícími 

k podpoře lidí pracujících ve školách a ke kvalitativním posunu výuky a náplně. 

 

Cíl 7.2. Škola v centru dění  

Zvyšuje se počet dětí v mateřských školách a žáků v základních školách jako i ve školních 

družinách, mírně roste i počet tříd. Průměrný počet dětí a žáků na jednu třídu v mateřské i 

základní škole se každým rokem zvyšuje. Školy realizují akce pro žáky, rodiče i veřejnost. 

Podporuje se vzdělávání ve finanční gramotnosti prostřednictvím participativního rozpočtu.  

Doporučení: Navyšovat kapacity, kde je možné. Prozkoumat alternativní a flexibilnější formy 

péče a vzdělávání o děti. Zaměřit se na zjišťování míry spokojenosti občanů se vzdělávacími 

institucemi. Vyhodnotit Koncepci rozvoje školství MČ Praha 10. Podporovat spolupráci mezi a 

napříč školami. Podporovat zavádění vzdělávacích programů vedoucích k aktivnímu životu, 

k ekologické výchově a k občanské společnosti. Dále podporovat otevírání škol pro místní 

obyvatele a organizace.  

 

Cíl 8.1. Inspirující prostředí pro rozvoj kultury  

V rámci dotačního programu MČ Praha 10 „Zásobník projektů – partnerství pro Prahu 10“ se 

zvýšil počet podaných i podpořených žádostí jako i výše alokované částky. MČ Praha 10 

vyvažuje projekty investující do nemovitého (kulturního) majetku s dostatečnou podporou 

místních organizací a menších aktivit.  



 

stránka 15 

Doporučení: Nadále pokračovat v realizaci a evaluaci Koncepce rozvoje kultury MČ Praha 10 a 

zjišťování míry spokojenosti občanů s kulturními organizacemi. Zaměřit se na menší a/nebo 

pravidelné aktivity, které dál podpoří rozvoj sousedství.  

 

Cíl 8.2. Praha 10 kulturnější 

MČ Praha 10 pořádala mnoho akcí tradičních, opakujících se a partnerských i s přesahem 

mimo Prahu 10, spolupracovala na realizaci dvou akcí v KD Barikádníků a uskutečnila evaluaci 

Koncepce rozvoje kultury MČ Praha 10 s kulturními aktéry. Otevřením nového kulturního 

centra Vzlet došlo ke zvýšení pestrosti jak v kulturních, společenských, tak ve vzdělávacích 

akcích a aktivitách. Na ní se významně podílejí i místní aktivní občané a spolky. 

Doporučení: Nadále podporovat pestrost v kulturních a komunitních akcích. 

 

Cíl 8.3. Pestrá nabídka volnočasových aktivit  

Ve spolupráci s místními organizacemi byla pořádána akce „Sejdeme se na Desítce“, festival 

otevřených dveří kulturních a volnočasových organizací na Desítce a byly realizovány pestré 

akce pro různou věkovou skupinu. 

Doporučení: Zjišťovat míru spokojenosti občanů s nabídkou volnočasových aktivit. Zaměřit se 

na různorodost a na to, jestli mají všechny věkové a zájmové kategorie možnost kulturního 

vyžití. 

 

Cíl 8.4. Prezentovat nemovité kulturní dědictví a pečovat o něj 

Dotační program na podporu památkově hodnotných nemovitých objektů MČ Praha 10 využil 

jeden žadatel. MČ Praha 10 navázala na započatý projekt obnovy novostrašnické kaple.  

Doporučení: Dle možností pořádat komentované vycházky s odborným výkladem po 

památkově hodnotných nemovitých objektech MČ Praha 10.  

 

Cíl 9.1. Kvalitní sociální péče a služby 

Pokračuje proces komunitního plánování sociálních a návazných služeb, jsou pořádány a 

finančně podporovány aktivity v sociální oblasti. MČ Praha 10 pořádala 10. ročník Veletrhu 

sociálních a návazných služeb, resocializační pobyt pro děti a mládež ze sociálně 

znevýhodněného prostředí, street akce, terénní programy pro osoby bez přístřeší a další 

aktivity. Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10 i Léčebna dlouhodobě 

nemocných jsou finančně podporovány městkou částí pro zajištění odpovídající péče a služeb. 

Doporučení: Zjišťovat míru spokojenosti občanů s nabídkou a kvalitou sociálních služeb.  

 

Cíl 9.2. Bezpečné prostředí pro všechny skupiny obyvatel 

Počet trestných činů i počet přestupků v městské části Praha 10 mírně klesá. Městská policie 

Praha, Policie ČR a Hasičský záchranný sbor realizují preventivní programy jak pro mateřské, 

základní i střední školy, tak pro širokou veřejnost. Pro zvýšení bezpečnosti u škol jsou na 

vytipovaných místech hlídky Městské policie Praha. 



 

stránka 16 

Doporučení: Nadále pokračovat ve dvou až tříletých cyklech ve zjišťování míry vnímání 

bezpečnosti občanů v různých lokalitách pomocí pocitové mapy. 

 

Cíl 9.3. Příznivé prostředí a podmínky pro rodiny 

Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci provozuje dětské skupiny a meziodborově jsou 

pořádány a podporovány aktivity pro rodiny s dětmi. 

Doporučení: Koncepci rodinné politiky MČ Praha 10 dopracovat a předložit ke schválení 

v orgánech MČ Praha 10.  

 

Cíl 9.4. Dostupné a sociální bydlení 

Mírně klesl počet přidělených bytů dostupného a sociálního bydlen a náklady na jejich 

rekonstrukci. V roce 2022 bylo opraveno celkem 114 bytů.  

Doporučení: Zpracovat Koncepci bydlení MČ Praha 10 v souladu se SPUR a předložit ke 

schválení v orgánech MČ Praha 10. 

 

Cíl 10.1. Partnerstvím k udržitelnému rozvoji 

Na základě spolupráce MČ Praha 10 s Národní sítí Zdravých měst ČR jsou zveřejňovány příklady 

dobré praxe např. v oblasti strategického plánování, projektového řízení, aktivit místních 

spolků, osvětových kampaní nebo v hodnocení projektů z pohledu udržitelného rozvoje. MČ 

Praha 10 získala ocenění „příklad dobré praxe“ za bezodpadovou kampaň, za participativní 

rozpočet ve školách, za strategickou práci, participaci a ocenění „Šampion Zdravých měst, obcí 

a regionů za rok 2022“. Zároveň dochází ke sdílení zkušeností mezi městy zapojenými do 

programu „Zdravé město“ realizovaného zmíněnou organizací. 

Doporučení: Pokračovat ve spolupráci s Národní sítí Zdravých měst ČR.  

 

Cíl 10.2. Lokálně reagovat na změny klimatu 

MČ Praha 10 sleduje provázání projektů Akčního plánu na Klimatický závazek a Klimatický plán 

hl. m. Prahy. V rámci adaptačních opatření MČ Prahy 10 jsou vysazovány stromy, umisťovány 

zavlažovací vaky a instalována pítka i mlhoviště.  

Doporučení: Sledovat a vyhodnocovat Uhlíkovou stopu a Ekologickou stopu MČ Praha 10, 

pokračovat v naplňování Klimatického závazku a Klimatického plánu hl. m. Prahy. Sledovat 

kvalitu ovzduší na Praze 10.  

 

Cíl 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje veřejného prostoru 

Do plánování a rozvoje veřejného prostoru jsou dle možností zapojováni studenti ČVUT a 

veřejnost. Na využití bývalého kulturního domu Eden byly představeny výsledky urbanisticko-

architektonické soutěže. 

Doporučení: Zapojovat veřejnost již do první fáze plánování proměny veřejného prostoru a dle 

možností využívat architektonické soutěže. 

 



 

stránka 17 

Cíl 11.2. Sebevědomý přístup MČ Praha 10 při rozvoji území 

Na některých projektech spolupracuje MČ Praha 10 s MČ Praha 4, Praha 3, Magistrátem hl. 

města Prahy. Zvyšuje se míra využívání strategických dokumentů (např. generely, koncepce, 

studie) při tvorbě studií, při vlastní realizaci a při posuzování žádostí o prodeje a pronájmy 

pozemků. Metodika spoluúčasti privátního sektoru na veřejných výdajích je aktivně využívána, 

počet uzavřených smluv s developery pro finanční plnění se zvyšuje.  

Doporučení: Prosazovat sebevědomý přístup MČ Praha 10 při rozvoji území a nadále 

koordinovat záměry v území se soukromými investory. Spolupracovat se sousedními 

městskými částmi.   



 

stránka 18 

Hodnocení stavu v oblasti udržitelného rozvoje 

V Realizační části SPUR je uvedeno, že jednou za tři roky zpracuje ÚMČ Praha 10 „audity 

udržitelného rozvoje“, které vyhodnocují externí hodnotitelé ve spolupráci s Pracovní 

skupinou pro MA21 Rady vlády pro udržitelný rozvoj (RVUR). Audity byly prvně zpracovány 

pro Analytickou část SPUR v roce 2019, následně v roce 2020 pro splnění kategorie C kritérií 

MA21 a pak v roce 2021 pro splnění kategorie B MA21 (druhá nejvyšší kategorie MA21). Další 

zpracování „auditů udržitelného rozvoje“ bude ÚMČ Praha 10 realizovat v roce 2024. Audity 

jsou zpracovávány dle Metodiky hodnocení udržitelných měst/městských částí schválené 

Pracovní skupinou RVUR. 

 

V roce 2019 a 2020 provedly gesční odbory ÚMČ Praha 10 interní sebehodnocení stavu 

udržitelného rozvoje (audity), v roce 2021 hodnotili audity již externí experti stanovení 

Pracovní skupinou pro MA21 RVUR. V roce 2022 byla předložena, v souladu s pravidly auditů 

udržitelného rozvoje, roční hodnotící zpráva stavu udržitelného rozvoje ve všech sledovaných 

oblastech MČ Praha 10. Zprávu zpracovalo oddělení strategického rozvoje a participace, 

Kancelář tajemnice ÚMČ Praha 10 a předložilo ji k 31. 10. 2022 Pracovní skupině MA21 RVUR 

k posouzení. Na základě této zprávy byla v roce 2022 obhájena kategorie B kritérií MA21. 

 

Níže uvádíme pro ukázku srovnání vyhodnocení jednotlivých oblastí „auditů udržitelného 

rozvoje“ za rok 2020 (sebehodnocení) a 2021 (externí hodnocení). Další srovnání bude 

provedeno v roce 2024, kdy by měla MČ Praha 10 opět zpracovat audity udržitelného rozvoje 

se sebehodnocením a s externím vyhodnocením a doporučením. 

  



 

stránka 19 

Vývoj plnění udržitelného rozvoje v jednotlivých oblastech SPUR (od 0 do 100 %) 

Oblast 1 Správa věcí veřejných  

rok 2020: 56 %, rok 2021:79 %  

Oblast 2 Životní prostředí  

rok 2020: 39 %, rok 2021: 50 %  

Oblast 3 Udržitelná spotřeba a výroba  

rok 2020: 36 %, rok 2021: 43 % 

Oblast 4 Doprava a mobilita  

rok 2020: 35 %, rok 2021: 32 % 

Oblast 5 Zdraví a sport  

rok 2020: 41 %, rok 2021: 55 % 

Oblast 6 Místní ekonomika a podnikání  

rok 2020: 41 %, rok 2021: 50 % 

Oblast 7 Vzdělávání a výchova  

rok 2020: 41%, rok 2021: 66 % 

Oblast 8 Kultura a volný čas  

rok 2020: 57 %, rok 2021: 76 % 

Oblast 9 Sociální prostředí  

rok 2020: 49 %, rok 2021: 67 % 

Oblast 10 Globální odpovědnost  

rok 2020: 31 %, rok 2021: 21 % 

Oblast 11 Územní rozvoj  

rok 2020: 43 %, rok 2021: 60 % 

 

Graf č. 2: Vývoj plnění udržitelného rozvoje v jednotlivých oblastech SPUR na základě 

hodnocení auditů udržitelného rozvoje (UR) 

 
 



 

stránka 20 

9. Aktualizace 

Aktualizace SPUR, jak je uvedeno v jeho dokumentu, se provádí zpravidla v polovině jeho doby 

účinnosti, tj. v roce 2025. Z tohoto důvodu zpracovalo oddělení strategického rozvoje a 

participace, Kancelář tajemnice ÚMČ Praha 10, které bude aktualizaci koordinovat, návrh na 

aktualizaci SPUR s rámcovým harmonogramem. Tento návrh je předkládán k projednání ZMČ 

Praha 10 v roce 2023. 

 

10. Závěr 

SPUR je plněn napříč odbory ÚMČ Praha 10, sleduje jej a vyhodnocuje oddělení strategického 

rozvoje a participace, Kancelář tajemnice ÚMČ Praha 10, proto dochází k přehlednému 

strategickému plánování a projektovému řízení. Vývoj necelé poloviny indikátorů, kterými je 

sledován stav plnění strategických cílů, signalizuje stagnaci v roce 2022. Je potřebné a účelné 

zaměřit se na periodické sledování a vyhodnocování zpětné vazby občanů ve vnímání 

spokojenosti s různými službami v Praze 10 a na sledování indikátorů, které gesční odbory 

zatím nezahájily nebo se nevyvíjejí pozitivně. Roční Akční plán je připravován odbory ÚMČ 

Praha 10 v návaznosti na cíle a opatření SPUR i na rozpočet MČ Praha 10. Jeho plnění je vedeno 

a sledováno v programu Kanboard pro projektové řízení. V roce 2024 bude zahájena 

aktualizace SPUR, budou revidovány oblasti, strategické cíle, opatření i indikátory. Zároveň by 

mělo dojít k aktualizaci „Metodiky pro strategické a projektové řízení ÚMČ Praha 10“. 

 

11. Přílohy  

Příloha č. 1: Vyhodnocení plnění Akčního plánu za rok 2022 

Příloha č. 2: Hodnoty indikátorů SPUR za rok 2022 

Příloha č. 3: Seznam členů Odborné skupiny pro strategii 

Příloha č. 4: Přehled strategických cílů s počtem projektů k jejich naplňování 

 

12. Grafy 

Graf č. 1: Vývoj řízení projektů od listopadu 2020 do prosince 2022 

Graf č. 2: Vývoj plnění udržitelného rozvoje v jednotlivých oblastech SPUR na základě 

hodnocení auditů udržitelného rozvoje (UR) 

  



 

stránka 21 

 

Příloha č. 1: Vyhodnocení plnění Akčního plánu za rok 2022 



 

stránka 22 

Název projektu / aktivity: 1.  Projektové řízení Úřadu městské části Praha 10. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 4621 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.3. Postupné zlepšování řízení úřadu 

Stručný popis projektu/aktivity: Vedení projektů ročních akčních plánů v programu Kanboard 
(open source). 

Vyhodnocení plnění: Projektové řízení zaváděno od listopadu 2020 v programu Kanboard (open 
source). V lednu 2021 byly do systému importovány projekty Akčního plánu 2021 (146 projektů), 
v lednu 2022 projekty Akčního plánu pro rok 2022 (129 projektů). K 31. 12. 2022 bylo v programu 
Kanboard vedeno 208 projektů, které spravuje okolo 50 zaměstnanců úřadu. Tito vedoucí projetů 
jsou školeni pro práci v programu Kanboard a mají možnost využívat poradenství a konzultace 
oddělení startegického rozvoje a participace, Kancelář tajemníka, které má projektové řízení na 
starosti. Radě MČ Praha 10 byly v roce 2022 předloženy čtyři zprávy o stavu řízení projektů. 
K 31. 12. 2022 bylo ve stavu „nevyřízeno“ 2 projekty, „v přípravě“ 34 projektů, ve stavu „realizuje 
se“ 95 projektů a v „dokončených“ 77 projektů. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KS / Renata Chmelová Garant pro rok 2023: N/A 

 

Název projektu / aktivity: 2.  Webové aplikace městské části Praha 10. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 4814 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.1. Transparentní radnice 

Stručný popis projektu/aktivity: Revize a redesign webových stránek směrem k větší přehlednosti 
a k zesílení uživatelského komfortu, sjednocování jednotlivých webových aplikací používaných 
městskou částí Praha 10, těsnější propojování webových aplikací s dalšími komunikačními kanály 
městské části Praha 10. 

Vyhodnocení plnění: Dokončen redesign webových stránek směrem k větší přehlednosti a k 
zesílení uživatelského komfortu. S tímto krokem souvisela komplexnější revize webu, která 
průběžně probíhá i nadále. Zároveň byly dodavateli zaslány některé připomínky a další dílčí úkoly. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 2 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OHS / Renata Chmelová Garant pro rok 2023: KS 

 



 

stránka 23 

Název projektu / aktivity: 3.  Agendové systémy na Úřadu městské části Praha 10. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 4622 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.1. Transparentní radnice 

Stručný popis projektu/aktivity: Zjednodušení oběhu dokumentů a minimalizace množství můstků 
mezi systémy. 

Vyhodnocení plnění: Projekt elektronický oběh účetních dokladů byl zahájen na jaře 2022 s 
termínem ukončení 31. 12. 2022 a nasazení ostré verze k 1.1.2023. Projekt je realizován ve 
spolupráci s OICT, GORDIC, MHMP. Garantem byl Odbor ekonomický, spolupráce s oddělením IT, 
projekt řídí na ÚMČ Praha 10 oddělení strategického rozvoje a participace. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OHS / Petr Beneš Garant pro rok 2023: N/A 

 

Název projektu / aktivity: 4.  Otevřené hodiny radních. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 4624 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.1. Transparentní radnice 

Stručný popis projektu/aktivity: Pravidelná otevřená setkání radních s občany na úřadě. 

Vyhodnocení plnění: Otevřené hodiny radních nebyly vyhlášeny. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KS / Renata Chmelová Garant pro rok 2023: N/A 

 

Název projektu / aktivity: 5. Měsíčník Praha 10, Interní zpravodaj Úřadu městské části Praha 10. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 4625 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.1. Transparentní radnice 

Stručný popis projektu/aktivity Zajištění informovanosti občanů. Zajištění informování pracovníků 
úřadu o novinkách na úřadě a městské části, a tím zvyšování sounáležitosti s úřadem a městskou 
částí. 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 vyšel zpravodaj Praha 10 celkem 11x (včetně letního 
dvojčísla). Tvorba interního zpravodaje byla dočasně pozastavena. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 1 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KS / Renata Chmelová Garant pro rok 2023: KS 

 



 

stránka 24 

Název projektu / aktivity: 6. Participativní setkávání s občany. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 4626 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.2. Aktivní zapojení obyvatel do 
veřejného života 

Stručný popis projektu/aktivity: Pořádání participačních setkání na téma daná příslušným 
odborem úřadu s možným využitím on-line přenosů, realizace Strategie tour po lokalitách MČ 
Praha 10. 

Vyhodnocení plnění: Realizovány tyto akce: Představení projektů revitalizace veřejného prostoru 
na místě – 4 setkání (revitalizace hřiště Sobotecká, rekonstrukce Strašnické školy a okolí, vycházka 
s dendrologem v parku Na Solidaritě, setkání k rekonstrukci objektu jeslí Jakutská). Strategie tour – 
informační stany v květnu – červnu ve Vršovicích, Strašnicích a Záběhlicích. Setkání kulturních 
organizací k evaluaci Koncepce rozvoje kultury MČ Praha 10, setkání ekoorganizací realizující akce 
v Praze 10 (v květnu), setkání s představiteli SVJ sídliště Vlasta (v červnu). 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 4 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KS / Renata Chmelová Garant pro rok 2023: KT, OSRP 

 

Název projektu / aktivity: 7. Spolupráce s neziskovým a soukromým sektorem a dalšími 
organizacemi. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 4627 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.2. Aktivní zapojení obyvatel do 
veřejného života 

Stručný popis projektu/aktivity: Zkvalitňování spolupráce na osvětových kampaních. 

Vyhodnocení plnění: Realizovány tyto akce: V dubnu až v květnu byla realizována kampaň Duben 
bez odpadů, kampaň Den Země v Malešicích, v červnu a v září Reus den a Veletrh sociálních a 
návazných služeb. Kampaně byly pořádány ve spolupráci s neziskovými organizacemi, které měly 
možnost prezentovat svoji činnost nebo se podílely na doprovodném programu. Soukromý sektor 
se podílel organizačně nebo svými znalostmi převážně v kampani Duben bez odpadů. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 5 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KS / Renata Chmelová Garant pro rok 2023: KT, OSRP 

 



 

stránka 25 

Název projektu / aktivity: 8. Nábor nových zaměstnanců. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 4631 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.3. Postupné zlepšování řízení úřadu 

Stručný popis projektu/aktivity: Náborová kampaň. 

Vyhodnocení plnění: O volných pozicích, které zůstávaly dlouhodobě neobsazené, nebo které bylo 
nutné obsadit urgentně, jsme kromě standardního inzerátu na webových stránkách, případně 
personálních portálech, informovali ještě prostřednictvím sociálních sítí (hl. FB a LinkedIn), přičemž 
jsme využívali i FB skupiny. Samostatná informační kampaň byla připravená pro nábor členů 
volebních komisí, kde bylo třeba sehnat rychle velké množství lidí. Zejména díky FB se podařilo 
oslovit i mladou generaci. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 9 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KT / Renata Chmelová Garant pro rok 2023: KT 

 

Název projektu / aktivity: 9. Personální strategie Úřadu městské části Praha 10. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 4632 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.3. Postupné zlepšování řízení úřadu 

Stručný popis projektu/aktivity: Pokračování v projektu Úřadu městské části Praha 10 „Profi úřad“ 
s cílem zmodernizovat, zefektivnit a zkvalitnit systém řízení lidských zdrojů na úřadě. 

Vyhodnocení plnění: Vznikla myšlenka na projekt „Desítková akademie“, zaměstnance by školili 
jejich kolegové. Školení by byla pojatá tak, aby se předávaly praktické dovednosti, které je možné 
využít i mimo zaměstnání, např. práce se sociálními sítěmi. V roce 2022 se projekt nerealizoval. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 9 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KT / Renata Chmelová Garant pro rok 2023: KT 

 

Název projektu / aktivity: 10. Míra kvality udržitelného rozvoje městské části Praha 10. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 4633 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.3. Postupné zlepšování řízení úřadu 

Stručný popis projektu/aktivity: Vyhodnocení auditů udržitelného rozvoje dle Metodiky 
hodnocení udržitelných měst/městských částí externími hodnotiteli a stanovení opatření ke 
zkvalitnění udržitelného rozvoje Prahy 10. 

Vyhodnocení plnění: Hodnotící zpráva za rok 2022 zpracována a odeslána na MŽP. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KT / Renata Chmelová Garant pro rok 2023: N/A 

 



 

stránka 26 

Název projektu / aktivity: 11. Norma ISO 9001:2016. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 4634 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.3. Postupné zlepšování řízení úřadu 

Stručný popis projektu/aktivity: Každoroční prošetření úrovně normy ISO 9001:2016 na Úřadu 
městské části Praha 10 formou dozorových a recertifikačních auditů. Realizace interních auditů v 
Úřadu městské části Praha 10. 

Vyhodnocení plnění: Ve dnech 15.–16. 2. 2022 proběhl 2. dozorový audit; certifikát byl organizaci 
ponechán. V roce 2022 bylo uskutečněno celkem 18 interních auditů; kromě interních auditů 
v samostatných odborech byly provedeny interní audity v samostatných odděleních tj. odd. 
personální, odd. interního auditu dále v kanceláři tajemníka a audit v OKK/manažer kvality. 
Zjištěné výsledky IA za rok 2022: 63 doporučení a 84 zjištění, neshoda systémová ani nesystémová 
nebyla shledána. Audity proběhly v termínech stanovených odsouhlaseným plánem za účasti 
odpovědných pracovníků. Souhrnný materiál k dispozici u manažera kvality. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 11 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OKK / Lucie Sedmihradská Garant pro rok 2023: OKK 

 

Název projektu / aktivity: 12. Pocitová mapa pro veřejnost. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 4698 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.2. Aktivní zapojení obyvatel do 
veřejného života 

Stručný popis projektu/aktivity: Na základě výsledků „Pocitové mapy Zdravá Praha 2021“ 
vytipování problémových míst z pohledu dopravy, bezpečnosti, kvality životního prostředí. 

Vyhodnocení plnění: Výsledky jsou k dispozici na webových stránkách Pocitové mapy: 
https://www.pocitovemapy.cz/praha-10/nahled. Výstupy z pocitové mapy projednány v komisích 
RMČ a výborech ZMČ. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KT / Michal Kočí Garant pro rok 2023: N/A 

 

Název projektu / aktivity: 13. Rekonstrukce budovy radnice. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 5600 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým hospodářem Opatření: 1.2.1. Budova úřadu odpovídající 21. 
století 

Stručný popis projektu/aktivity: Rekonstrukce radnice včetně snížení energetické náročnosti 
budovy. 

Vyhodnocení plnění: Zpracována projektová dokumentace. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 22 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP / Martin Sekal Garant pro rok 2023: OMP 

https://www.pocitovemapy.cz/praha-10/nahled


 

stránka 27 

 

Název projektu / aktivity: 14. Energetická náročnost škol. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 4771 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým hospodářem Opatření: 1.2.3. Hospodárné nakládání s majetkem 

Stručný popis projektu/aktivity: Příprava zateplení budov školských zařízení zřizovaných MČ Praha 
10. 

Vyhodnocení plnění: Ke snížení energetické náročnosti škol a o instalaci fotovoltaiky byly vybrány 
ZŠ Nad Vodovodem, MŠ U Roháčových kasáren a MŠ Magnitogorská. Proběhla příprava k zadávací 
dokumentaci k tenderu „Snížení energetické náročnosti ZŠ Nad Vodovodem“. Dále viz projekt 
č. 17. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 17 a částečně 
též 30 

Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP / Olga Koumarová Garant pro rok 2023: OMP 

 

Název projektu / aktivity: 15. Dotační řízení 2022. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 5581 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým hospodářem Opatření: 1.2.2. Efektivní a účelné spravování 
financí 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora aktivit a organizací působících v MČ Praha 10 ve 
prospěch občanů MČ Praha 10 a jejich rozvoj v těchto oblastech: Kultura; Sport, mládež a volný 
čas; Sociální a zdravotní oblast; Ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj. 

Vyhodnocení plnění: V rámci Dotačního řízení 2022 bylo podáno celkem 365 žádostí, pracovní 
skupinou hodnotitelů hodnoceno 333 žádostí, podpořeno celkem 253 žádostí. Dále bylo 
podpořeno 11 žádostí z pokračujících víceletých dotací. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 21 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OKP / Lucie Sedmihradská Garant pro rok 2023: OKP 

 

Název projektu / aktivity: 16. Kulturní dům Barikádníků. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 4637 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým hospodářem Opatření: 1.2.1. Hospodárné nakládání s majetkem 

Stručný popis projektu/aktivity: Částečná oprava objektu – výměna oken, oprava střechy. 

Vyhodnocení plnění: Byla zpracována projektová dokumentace. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 16 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP / David Kašpar Garant pro rok 2023: OMP 

 



 

stránka 28 

Název projektu / aktivity: 17. Základní škola Olešská 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 5494 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým hospodářem Opatření: 1.2.1. Hospodárné nakládání s majetkem 

Stručný popis projektu/aktivity: Snížení energetické náročnosti (zateplení) ZŠ Olešská. 

Vyhodnocení plnění: Projekt „Snížení energetické náročnosti ZŠ Olešská“ odstartoval realizací na 
jaře 2022, hotový byl na podzim 2022. Práce v interiéru a na fasádě hlavního vstupu probíhaly 
v průběhu prázdnin, práce na ostatních fasádách a střechách byly prováděny za provozu. Po 
dokončení projektu jsou všechny pavilony (A–F) ZŠ Olešská zateplené. V průběhu stavebních prací 
se také ukázalo, že střecha tělocvičny byla v havarijním stavu, proto došlo k její kompletní 
rekonstrukci. Součástí projektu byla rovněž instalace vzduchotechniky a venkovních žaluzií. 
Pozitivní dopady zateplení školy jsou již nyní jasně viditelné. Průměrná skutečná spotřeba tepla za 
lednové měsíce v období 2020–2022 činila 163 MWh a za leden v roce 2023 činila 98 MWh. Došlo 
tedy k reálnému snížení spotřeby tepla o 39,9 %, ačkoliv projektová dokumentace předpokládala 
snížení spotřeby tepla o 33,9 %. Na finálním lepším výsledku se ale může podílet mírnější zimní 
období. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 16 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP / Olga Koumarová Garant pro rok 2023: OMP 

 

Název projektu / aktivity: 18. Mateřská škola U Roháčových kasáren. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 5514 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým hospodářem Opatření: 1.2.1. Hospodárné nakládání s majetkem 

Stručný popis projektu/aktivity: Snížení energetické náročnosti MŠ U Roháčových kasáren. 

Vyhodnocení plnění: 1.7.2022 doško k předání staveniště. Zateplení celého objektu jeho kotvení a 
dvě vrstvy lepidla s perlinkou. Dále byl realizován rekuperační systém. 5.12.2022 dílo dokončeno a 
předáno 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 19 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP / Olga Koumarová Garant pro rok 2023: OMP 

 



 

stránka 29 

Název projektu / aktivity: 19. Rekonstrukce zdroje tepla a MaR v Léčebně dlouhodobě 
nemocných (LDN) Vršovice. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 4636 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým hospodářem Opatření: 1.2.1. Hospodárné nakládání s majetkem 

Stručný popis projektu/aktivity: Rekonstrukce zdroje tepla a MaR (měření a regulace) v LDN 
Vršovice. 

Vyhodnocení plnění: Realizace naplánována na rok 2023. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 15 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP / Olga Koumarová Garant pro rok 2023: OMP 

 

Název projektu / aktivity: 20. Základní škola U Vršovického nádraží. 

Oblast: PRAHA 10 OTEVŘENÁ KB číslo: 5452 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým hospodářem Opatření: 1.2.1. Hospodárné nakládání s majetkem 

Stručný popis projektu/aktivity: Propojení křídel ZŠ U Vršovického nádraží a sanace. 

Vyhodnocení plnění: 24. 10. 2022 došlo k předání staveniště. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 18 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP / Olga Koumarová Garant pro rok 2023: OMP 

 

Název projektu / aktivity: 21. Park Solidarita. 

Oblast: PRAHA 10 ZELENÁ KB číslo: 4302 

Cíl: 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí Opatření: 2.1.1. Zvyšovat kvalitu veřejné zeleně 

Stručný popis projektu/aktivity: Dílčí revitalizace parkové plochy, která již částečně neplní své 
funkce. V parku je nutná dosadba nových stromů, částečná výměna nepropustných cest za 
propustné, revitalizace trávníků, zřízení závlahy. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: Vzhledem k opakovanému vyhlašování veřejné zakázky na 
dodavatele došlo k posunu realizace. Na jednání RMČ 5. 10. 2022 byl schválen výběr dodavatele 
stavby. Dne 9.11.2022 byla zahájena vlastní stavba. V návaznosti na klimatické podmínky byla 
9.12.2022 přerušena stavba po dobu zimních podmínek. Došlo k realizaci výsadeb části nových 
stromů, odbornému ošetření stávajících stromů a výsadbě části cibulovin. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 23 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: OŽP 

 



 

stránka 30 

Název projektu / aktivity: 22. Revitalizace Ke Skalkám. 

Oblast: PRAHA 10 ZELENÁ KB číslo: 2443 

Cíl: 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí Opatření: 2.1.2. Udržovat čistotu veřejných 
prostranství 

Stručný popis projektu/aktivity: Revitalizace pozemku nad ul. Ke Skalkám – vítězný projekt 
participativního rozpočtu. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: V rámci Mojí stopy je projekt dokončen. Nad rámec je do 
budoucna v plánu důkladnější úprava plochy pro lepší dostupnost kočárkem a propojení horní 
plochy s komunikací. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: N/A 

 

Název projektu / aktivity: 23. Stromy za narozené děti. 

Oblast: PRAHA 10 ZELENÁ KB číslo: 4638 

Cíl: 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí Opatření: 2.1.1. Zvyšovat kvalitu veřejné zeleně 

Stručný popis projektu/aktivity: Rozšiřování termoregulačních schopností stromů a zároveň 
zadržování vody v městské krajině se zvýšením zájmu místních obyvatel o veřejná prostranství a o 
jejich péči. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: V měsících duben a květen 2022 byla realizována výsadba 53  ks 
stromů, na podzim výsadba 21 ks stromů v rámci ploch veřejné zeleně ve správě MČ Praha 10. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 28 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: OŽP 

 

Název projektu / aktivity: 24. Umístění mobilní zeleně. 

Oblast: PRAHA 10 ZELENÁ KB číslo: 4639 

Cíl: 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí Opatření: 2.1.1. Zvyšovat kvalitu veřejné zeleně 

Stručný popis projektu/aktivity: Umístění co největšího množství stromů, případně vzrostlých 
keřů do lokalit, kde není např. s ohledem na inženýrské sítě možné realizovat běžnou výsadbu. 
Dílčím cílem se zlepšení estetiky a snížení hlučnosti v místě realizace. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: Při vyhodnocování kladů a záporů tohoto projektu konstatuje 
OŽP, že jeho smylupnost je značně problematická. Z ekologického hladiska by měla relizace až 
zápornou hodnotu, a tedy se projekt neralizoval. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 24 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: OŽP 

 



 

stránka 31 

Název projektu / aktivity: 25. Rozvojové péče o dřeviny. 

Oblast: PRAHA 10 ZELENÁ KB číslo: 4640 

Cíl: 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí Opatření: 2.1.1. Zvyšovat kvalitu veřejné zeleně 

Stručný popis projektu/aktivity: Osazování zavlažovacích vaků, kapkové závlahy, zapravování 
materiálů s vyšším poutáním vody a i běžná zálivka do uzpůsobených závlahových míst. Snaha o 
zapojení občanů do péče o stromy. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: V rámci výsadby nových stromů jsou do výsadbového substrátu 
přidávány hydrogely. Pro cílenou zálivku jsou pak osazovány zavlažovací vaky. Je snaha o zapojení 
občanů přes projekt „Adopce stromů“. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 25 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: OŽP 

 

Název projektu / aktivity: 26. Zelené plochy. 

Oblast: PRAHA 10 ZELENÁ KB číslo: 4641 

Cíl: 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí Opatření: 2.1.2. Udržovat čistotu veřejných 
prostranství 

Stručný popis projektu/aktivity: Údržba a úklid zelených ploch, předzahrádek, obnova květinových 
záhonů a závěsných truhlíků. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: V rámci průběžné péče o plochy městské zeleně ve správě MČ je 
zajišťována údržba ploch zeleně, květinových záhonů i závěsných truhlíků. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 27 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: OŽP 

 

Název projektu / aktivity: 27. Obnova a péče o veřejnou zeleň v okolí Střední zdravotnické školy 
Ruská 91 a autobusové zastávky Murmanská. 

Oblast: PRAHA 10 ZELENÁ KB číslo: 5453 

Cíl: 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí Opatření: 2.1.1. Zvyšovat kvalitu veřejné zeleně 

Stručný popis projektu/aktivity: Výsadba stálezelených keřů ( jehličnany, pěnišníky/ 
rododendrony/, zimostrázy), osazení nového záhonu trvalkami , jarními cibulovinami, příp. 
nenáročnými letničkami, péče o zeleň, instalace několika vhodných laviček k posezení žáků školy a 
kolemjdoucích. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: Nerealizováno. Na realizaci nebyl dostatek finančních 
prostředků. Referentka odpovědná za tento projekt ke konci roku 2022 z ÚMČ odešla.  

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: N/A 

 



 

stránka 32 

Název projektu / aktivity: 28. Park bez hovínek, „špačků“ a lahví od alkoholu – čisté prostředí 
pro děti a místní komunitu. 

Oblast: PRAHA 10 ZELENÁ KB číslo: 5454 

Cíl: 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí Opatření: 2.1.2. Udržovat čistotu veřejných 
prostranství 

Stručný popis projektu/aktivity: Základní škola U Vršovického nádraží by se ráda aktivně zapojila 
do zvelebení parku před školou a převzala nad parkem symbolický patronát. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: Na realizaci nebyl dostatek finančních prostředků. Referentka 
odpovědná za tento projekt ke konci roku 2022 z ÚMČ odešla. Přesto je snaha plochu udržovat v 
návaznosti na tento školní projekt. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: N/A 

 

Název projektu / aktivity: 29. Dobrovolnické aktivity občanů a neziskových organizací v oblasti 
životního prostředí. 

Oblast: PRAHA 10 ZELENÁ KB číslo: 4642 

Cíl: 2.2. Aktivní zapojení veřejnosti do péče o 
životní prostředí 

Opatření: 2.2.1. Podporovat a rozšiřovat 
dobrovolnické aktivity v péči o životní prostředí 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora aktivit se zapojením do kampaní např. Den Země, 
Ukliďme Česko, zakládání komunitních zahrad a realizace komunitního kompostování. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: Na jaře i na podzim se uskutečnily úklidové akce „Společně 
ukliďme Prahu 10“ v rámci celostátní kampaně „Ukliďme Česko“. V dubnu byl 19. ročník festivalu 
ekologických a místních organizací v rámci akce „Den Země“. V květnu proběhlo setkání 
ekologických organizací, v červnu a v září Re-use akce. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 29 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: OŽP 

 

Název projektu / aktivity: 30. Energetický management městské části Praha 10. 

Oblast: PRAHA 10 UDRŽITELNÁ KB číslo: 4645 

Cíl: 3.1. Udržitelná spotřeba úřadu a jeho 
organizací 

Opatření: 3.1.1. Energeticky efektivní správa budov 

Stručný popis projektu/aktivity: Sledování spotřeb energií budov ve správě městské části Praha 
10, příprava na centralizovaný nákup energií a energetický audit. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: Realizace proběhla, vyhodnoceno indikátory.  

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 31 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OHS / Lucie Sedmihradská Garant pro rok 2023: OHS 



 

stránka 33 

Název projektu / aktivity: 31. Spotřební materiál s ohledem na udržitelný rozvoj. 

Oblast: PRAHA 10 UDRŽITELNÁ KB číslo: 4646 

Cíl: 3.1. Udržitelná spotřeba úřadu a jeho 
organizací 

Opatření: 3.1.2. Prosazovat společenskou 
odpovědnost při nákupech 

Stručný popis projektu/aktivity: Nákup materiálu, jehož spotřeba produkuje minimální množství 
odpadu, který lze ekologicky likvidovat a recyklovat. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: Nákup nebyl centrálně realizovaný se zřetelem na udržitelnost, 
výběr produktů je v kompetenci vedoucích odborů.   

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 32 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OHS / Lucie Sedmihradská Garant pro rok 2023: OHS 

 

Název projektu / aktivity: 32. Elektrospotřebiče s ohledem na udržitelný rozvoj. 

Oblast: PRAHA 10 UDRŽITELNÁ KB číslo: 4647 

Cíl: 3.1. Udržitelná spotřeba úřadu a jeho 
organizací 

Opatření: 3.1.2. Prosazovat společenskou 
odpovědnost při nákupech 

Stručný popis projektu/aktivity: Nákup elektrospotřebičů ve vysokém energetickém standardu. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: Nákup vysoce úsporných elektrospotřebičů nebyl 
z ekonomických důvodů realizován.  

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OHS / Lucie Sedmihradská Garant pro rok 2023: N/A 

 

Název projektu / aktivity: 33. Osvěta v oblasti předcházení odpadů. 

Oblast: PRAHA 10 UDRŽITELNÁ KB číslo: 4648 

Cíl: 3.2. Odpovědné nakládání s odpady a 
předcházení jejich vzniku 

Opatření: 3.2.1. Snižovat produkci odpadů a 
podporovat jejich další využití 

Stručný popis projektu/aktivity: Minimalizace jednorázových obalů na úřadě, ekologické třídění 
odpadů, osvěta mezi občany. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: Všichni zaměstnanci úřadu mají možnost třídit odpad (nádoby 
umístěny na chodbách) a zvlášť ukládat rostlinný odpad (nádoby umístěny v kuchyňkách). MČ 
Praha 10 se připojila ke kampani Ministerstva životního prostředí „Dost bylo plastu“ – postupné 
snižování spotřeby jednorázového plastového nádobí a obalů.  

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 33 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: OŽP 

 



 

stránka 34 

Název projektu / aktivity: 34.  Tramvajová trať Počernická 

Oblast: PRAHA 10 DOSTUPNÁ KB číslo: 4741 

Cíl: 4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní 
městská hromadná doprava   

Opatření: 4.1.1. Aktivně se podílet na plánování 
rozvoje městské hromadné dopravy 

Stručný popis projektu/aktivity: Projednání podmínek výstavby tramvajové trati v Počernické ulici 
(Vinohradské hřbitovy – Sídliště Malešice), jež obslouží sídlištní zástavbu Malešic. 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 proběhlo zjišťovací řízení ohledně posouzení vlivů na životní 
prostředí. V červenci rozhodl Odbor ochrany prostředí že „Tramvajová trať Počernická“ nemůže 
mít významný vliv na životní prostředí, a tudíž nepodléhá posouzení podle zákona. Na toto 
rozhodnutí by měla navazovat příprava dokumentace k územnímu řízení.  

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 35 Realizátor: Dopravní podnik hl. města Prahy  

Garant: ODO / Martin Sekal Garant pro rok 2023: ODO 

 

Název projektu / aktivity: 35. Rekonstrukce nádraží Vršovice. 

Oblast: PRAHA 10 DOSTUPNÁ KB číslo: 4744 

Cíl: 4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní 
městská hromadná doprava   

Opatření: 4.1.1. Aktivně se podílet na plánování 
rozvoje městské hromadné dopravy 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora rekonstrukce nádraží (nástupiště). 

Vyhodnocení plnění: Modernizace železničního koridoru s novou, první čtyřkolejnou tratí v ČR v 
úseku Praha Hlavní nádraží – Hostivař byla dokončena. Stanice Vršovice byla rozšířena o čtvrté 
nástupiště, nové zabezpečovací zařízení a také o podchod směrem k Nuslím. Vzhledem 
opakovaným extrémním srážkám a častému zatopení podchodu, provedla Správa železnic úpravu 
retenční nádrže a jejího napojení do kanalizace a úpravu okolního terénu. V současné době 
probíhá zkušební provoz a plného provozu. Počátkem roku 2024 se plánuje kolaudace. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: Správa železnic 

Garant: ODO / Martin Sekal Garant pro rok 2023: N/A 

 



 

stránka 35 

Název projektu / aktivity: 36.  Železniční zastávka Depo Hostivař. 

Oblast: PRAHA 10 DOSTUPNÁ KB číslo: 4745 

Cíl: 4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní 
městská hromadná doprava   

Opatření: 4.1.1. Aktivně se podílet na plánování 
rozvoje městské hromadné dopravy 

Stručný popis projektu/aktivity: Spolupráce na projekční přípravě železniční zastávky Praha – 
Malešice / DEPO Hostivař. 

Vyhodnocení plnění: Akce opožděna z důvodu komplikací pří přípravě veřejné zakázky na 
zpracovatele projektové dokumentace, jejího následného projednání a získání příslušných 
povolení. Nová železniční zastávka by měla začít fungovat na přelomu let 2023 a 2024. Zastavovat 
zde bude vlaková linka S61 z Vršovic do Běchovic. Projekt zastávky připravuje HMP a následně by si 
ho měla převzít Správa železnic. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 36 Realizátor: MČ Praha 10, Magistrát hl. města 
Prahy, Správa železnic 

Garant: ODO / Martin Sekal Garant pro rok 2023: ODO 

 

Název projektu / aktivity: 37.  Železniční trať Praha-Libeň – Praha-Malešice. 

Oblast: PRAHA 10 DOSTUPNÁ KB číslo: 4749 

Cíl: 4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní 
městská hromadná doprava   

Opatření: 4.1.1. Aktivně se podílet na plánování 
rozvoje městské hromadné dopravy 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora rekonstrukce železniční trati vedoucí k její 
zkapacitnění. 

Vyhodnocení plnění: Správa železnic nepožadovala v roce 2022 od MČ Praha 10 součinnost. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 37 Realizátor: Správa železnic 

Garant: ODO / Martin Sekal Garant pro rok 2023: ODO 

 

Název projektu / aktivity: 38. Tramvajová smyčka Depo Hostivař. 

Oblast: PRAHA 10 DOSTUPNÁ KB číslo: 4751 

Cíl: 4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní 
městská hromadná doprava   

Opatření: 4.1.1. Aktivně se podílet na plánování 
rozvoje městské hromadné dopravy 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora výstavby nové tramvajové smyčky Depo Hostivař za 
účelem zlepšení přestupních vazeb na metro A návazné autobusové linky ve východním sektoru 
města. 

Vyhodnocení plnění: Tramvajová smyčka Depo Hostivař byla v roce 2022 dokončena a předána do 
provozu. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: Dopravní podnik hl. města Prahy 

Garant: ODO / Martin Sekal Garant pro rok 2023: N/A 

 



 

stránka 36 

Název projektu / aktivity: 39.  Parkovací domy v ulici v Olšinách a v ulici Jahodová. 

Oblast: PRAHA 10 DOSTUPNÁ KB číslo: 4746 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.1. Utvářet kvalitní systém parkování 
sloužící obyvatelům Prahy 10 

Stručný popis projektu/aktivity: Zpracování studie proveditelnosti pro výstavbu parkovacích domů 
a zahájení projekční přípravy. 

Vyhodnocení plnění: Studie proveditelnosti zadané v roce 2021 byly v roce 2022 dokončeny a 
projednány v Komisí pro dopravu a parkování a Výboru pro životní prostředí a infrastukturu. V 
červenci 2022 schválila RMČ zahájení přípravy zadávacího řízení na zpracovatele projektů, během 
podzimu byly nabídky vyhodnoceny. Začátkem roku 2023 bylo z ekonomických důvodů rozhodnuto 
o zrušení zadávacího řízení na výstavbu parkovacích domů. Spolu s odborníky se hledá cesta jak 
navýšit parkovací kapacity nejen formou velkých investičních akcí.  

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 39 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: ODO / Martin Sekal Garant pro rok 2023: ODO 

 

Název projektu / aktivity: 40. Navýšení parkovacích kapacit. 

Oblast: PRAHA 10 DOSTUPNÁ KB číslo: 4753 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.1. Utvářet kvalitní systém parkování 
sloužící obyvatelům Prahy 10 

Stručný popis projektu/aktivity: Navýšení parkovacích míst na nevyužitém pozemku v ulici 
Dřevčická.   

Vyhodnocení plnění: Bude řešeno ve vazbě na smyčku Počernická. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 41 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: ODO / Martin Sekal Garant pro rok 2023: ODO 

 



 

stránka 37 

Název projektu / aktivity: 41. Chodníkový program. 

Oblast: PRAHA 10 DOSTUPNÁ KB číslo: 4754 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.2. Prosazovat úpravy dopravně 
nebezpečných a rizikových míst 

Stručný popis projektu/aktivity: Konstantní rešerše problémových míst a jejich předání k řešení 
správci komunikací s podkladovým materiálem. 

Vyhodnocení plnění: V průběhu roku 2022 byla o poškozených chodnících průběžně informována 
TSK, chodníky ve vlastnictví MČ a některé vybrané hlavního města Praha se začínají opravovat na 
vlastní náklady. Na konci roku byly opraveny chodníky podél Botiče ve Vršovicích a v ulicích, 
Dvouletky 5, Dětská 2, Sasanková 2, Kapraďová. Na opravy chodníků bylo pro rok 2022 vyčleněno 
10 miliónů korun. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 42 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: ODO / Martin Sekal Garant pro rok 2023: ODO 

 

Název projektu / aktivity: 42.  Prvky Smart Cities. 

Oblast: PRAHA 10 DOSTUPNÁ KB číslo: 4755 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.2. Prosazovat úpravy dopravně 
nebezpečných a rizikových míst 

Stručný popis projektu/aktivity: Iniciování umístění informačního zařízení na stanicích metra pro 
odjezdy TRAM a BUS. 

Vyhodnocení plnění: V rámci projektu Jednotného informačního systému hl. m. Prahy v koordinaci 
s výměnou zastávkových přístřešků, kterou provádí THMP, byly zřízeny samostatné odjezdové 
panely na zastávkách: Bohdalec, Nádraží Zahradní Město, Depo Hostivař, další budou realizovány v 
letošním roce. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 43 Realizátor: Dopravní podnik hl. města Prahy   

Garant: ODO / Martin Sekal Garant pro rok 2023: ODO 

 

Název projektu / aktivity: 43.  Dobíjecí stanice. 

Oblast: PRAHA 10 DOSTUPNÁ KB číslo: 4767 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.3. Podporovat alternativní druhy 
dopravy 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora umístění dobíjecích stanic pro elektromobily. 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 se ve spolupráci s Majetková a.s. řešila dobíjecí stanice v areálu 
Gutovka. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 45 Realizátor: PRE/ČEZ 

Garant: ODO / Martin Sekal Garant pro rok 2023: ODO 



 

stránka 38 

 

Název projektu / aktivity: 44.  Cyklostojany. 

Oblast: PRAHA 10 DOSTUPNÁ KB číslo: 4756 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.3. Podporovat alternativní druhy 
dopravy 

Stručný popis projektu/aktivity: Spolupráce s BESIP k instalaci cyklostojanů v městské části Praha 
10. 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 vybudovány cyklostojany u ZŠ Nad Vodovodem a ZŠ Brigádníků, 
zároveň zadáno vybudování cyklostojanů pro ZŠ U Vršovického nádraží.  

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 44 Realizátor: Magistrát hl. m. Prahy 

Garant: ODO / Martin Sekal Garant pro rok 2023: ODO 

 

Název projektu / aktivity: 45.  Ulice Minská, k.ú. Vršovice. 

Oblast: PRAHA 10 DOSTUPNÁ KB číslo: 5456 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.1. Utvářet kvalitní systém parkování 
sloužící obyvatelům Prahy 10 

Stručný popis projektu/aktivity: Rekonstrukce ulice Minská – úprava parkovacích stání a výsadba 
stromů. 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 proběhla konzultace na IPR ohledně dílčích prvků návrhu. 
Projekt se oproti plánům, časově posouvá. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 40 Realizátor: Magistrát hl. města Prahy, TSK hl. m. 
Praha 

Garant: ODO / Martin Sekal Garant pro rok 2023: ODO 

 

Název projektu / aktivity: 46. Ul. Dolínecká – mokřad Triangl – cyklostezka Hostivař. 

Oblast: PRAHA 10 DOSTUPNÁ KB číslo: 5457 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.3. Podporovat alternativní druhy 
dopravy 

Stručný popis projektu/aktivity: Zpracování prověřovací studie pokračování trasy Drážní 
promenády v úseku „ul. Dolínecká – mokřad Triangl – cyklostezka Hostivař“ 

Vyhodnocení plnění: Dokončena studie proveditelnosti. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 46 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: ODO / Martin Sekal Garant pro rok 2023: ODO 

 



 

stránka 39 

Název projektu / aktivity: 47.  Veřejné prostranství v okolí zastávek městské hromadné dopravy. 

Oblast: PRAHA 10 DOSTUPNÁ KB číslo: 4750 

Cíl: 4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní 
městská hromadná doprava   

Opatření: 4.1.1. Aktivně se podílet na plánování 
rozvoje městské hromadné dopravy 

Stručný popis projektu/aktivity: Iniciování zvýšení kvality veřejného prostranství v okolí zastávek 
městské hromadné dopravy vybudováním přístřešků, bezbariérovými úpravy atd. 

Vyhodnocení plnění: V současné době probíhá celopražská výměna mobiliáře zastávek MHD, 
kterou má na starost městská společnost Technologie hl. m. Prahy. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 38 Realizátor: Dopravní podnik hl. města Prahy   

Garant: KHA / Martin Sekal Garant pro rok 2023: KHA 

 

Název projektu / aktivity: 48.  Drážní promenáda. 

Oblast: PRAHA 10 DOSTUPNÁ KB číslo: 4768 

Cíl: 4.3. Prostupné území pro bezpečný a 
bezbariérový pohyb 

Opatření: 4.3.1. Vytvářet bezpečný a příjemý 
prostor pro pohyb pěších 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora vybudování liniového parku v kombinaci s 
cykloopatřeními. 

Vyhodnocení plnění: K převodům pozemků z vlastnictví ČD do vlastnictví hl. m. Prahy vydána za 
Prahu 10 už během roku 2021 souhlasná stanoviska. Pro rok 2023 je očekáváno vydání rozhodnutí 
o umístění stavby. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 47 Realizátor: TSK hl. m. Praha 

Garant: KHA / Martin Valovič Garant pro rok 2023: KHA 

 

Název projektu / aktivity: 49. Osvětové akce se zaměřením na podporu alternativní dopravy. 

Oblast: PRAHA 10 DOSTUPNÁ KB číslo: 4649 

Cíl: 4.3. Prostupné území pro bezpečný a 
bezbariérový pohyb 

Opatření: 4.3.2. Vytvářet bezpečný a příjemný 
prostor pro pohyb pěších 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora akcí např. Do práce na kole, Pěšky do školy, Týden 
mobility, Pražské cyklozvonění. 

Vyhodnocení plnění: Nebyly realizovány. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KS / Renata Chmelová Garant pro rok 2023: N/A 

 



 

stránka 40 

Název projektu / aktivity: 50.  Chodník pro pěší. 

Oblast: PRAHA 10 DOSTUPNÁ KB číslo: 5458 

Cíl: 4.3. Prostupné území pro bezpečný a 
bezbariérový pohyb 

Opatření: 4.3.1. Vytvářet bezpečný a příjemý 
prostor pro pohyb pěších 

Stručný popis projektu/aktivity: Dokončení chodníku pro pěší mezi ulicemi Na Třebešíně lichá a 
sudá čísla v úseku ulice Nad Třebešínem III, na parcelách 1463/31 a 1463/2.     

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 proběhla koordinace dalších kroků MČ Praha 10 ve spolupráci s 
MČ Praha 15 a TSK. Akci bude zadávat a realizovat TSK v návaznosti na Drážní promenádu. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 48 Realizátor: TSK hl. m. Praha 

Garant: ODO / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: ODO 

 

Název projektu / aktivity: 51. Dárci krve.   

Oblast: PRAHA 10 ZDRAVÁ KB číslo: 4650 

Cíl: 5.1. Kvalitní informovanost, spolupráce a 
osvěta v oblasti prevence nemocí a podpory 
zdraví 

Opatření: 5.1.1. Spolupracovat s lékaři a dalšími 
organizacemi v oblasti zdraví  

Stručný popis projektu/aktivity: Příprava a realizace slavnostního předávaní Janského plaket pro 
bezpříspěvkové dárce krve. 

Vyhodnocení plnění: Slavnostní předávání Janského plaket proběhlo dne 4. 5. a 14. 9. 2022 v 
obřadní síni Vršovického zámečku. Předáno 81 plaket (45 stříbrných plaket a 36 zlatých plaket). 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 51 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 

Název projektu / aktivity: 52. Praktičtí lékaři.   

Oblast: PRAHA 10 ZDRAVÁ KB číslo: 4651 

Cíl: 5.1. Kvalitní informovanost, spolupráce a 
osvěta v oblasti prevence nemocí a podpory 
zdraví 

Opatření: 5.1.1. Spolupracovat s lékaři a dalšími 
organizacemi v oblasti zdraví  

Stručný popis projektu/aktivity: Poděkování s nabídkou případné pomoci s řešením nepříznivých 
sociálních situací jejich pacientů. 

Vyhodnocení plnění: I v prosinci 2022 byli osloveni praktičtí lékaři, kteří ordinují na území MČ 
Praha 10. Obdželi poděkování za dlouhodobou spolupráci se sociálními pracovníky OSO, 
připomenutí služeb poskytovaných sociálními pracovníky OSO a aktualizovaný Katalog sociálních a 
návazných služeb. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 52 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 



 

stránka 41 

Název projektu / aktivity: 53. Dotační program na zajištění paliativní péče pro občany městské 
části Praha 10.   

Oblast: PRAHA 10 ZDRAVÁ KB číslo: 4652 

Cíl: 5.1. Kvalitní informovanost, spolupráce a 
osvěta v oblasti prevence nemocí a podpory 
zdraví 

Opatření: 5.1.1. Spolupracovat s lékaři a dalšími 
organizacemi v oblasti zdraví  

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora těžce nemocných občanů městské části Praha 10, 
kterým je poskytována paliativní péče ve formě lůžkového či mobilního hospice a podpora 
poskytovatelů zdravotních služeb poskytujících lůžkovou nebo mobilní paliativní péči. 

Vyhodnocení plnění: ZMČ v roce 2022 rozhodlo podpořit a poskytnout dotace organizacím, které 
poskytly v daném období paliativní péči: za 4. čtvrtletí 2021: 4 organizace, 31 pacientů, poskytnuta 
částka 126 000 Kč; za 1. čtvrtletí 2022: 4 organizace, 32 pacientů, poskytnuta částka 149 600 Kč. V 
roce 2022 byla celkem vyplacena částka 275 600 Kč (za 4Q 2021 a 1Q 2022), a to na základě 
uzavřených smluv. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 53 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 

Název projektu / aktivity: 54. Zdravotní služby.   

Oblast: PRAHA 10 ZDRAVÁ KB číslo: 4653 

Cíl: 5.1. Kvalitní informovanost, spolupráce a 
osvěta v oblasti prevence nemocí a podpory 
zdraví 

Opatření: 5.1.1. Spolupracovat s lékaři a dalšími 
organizacemi v oblasti zdraví  

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora zdravotních služeb poskytovaných Centrem sociální a 
ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p.o. (CSOP) 

Vyhodnocení plnění: CSOP zajišťuje domácí zdravotní péči pro cca 140 klientů. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 54 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 



 

stránka 42 

Název projektu / aktivity: 55. Léčebna dlouhodobě nemocných Vršovice (LDN).   

Oblast: PRAHA 10 ZDRAVÁ KB číslo: 4654 

Cíl: 5.1. Kvalitní informovanost, spolupráce a 
osvěta v oblasti prevence nemocí a podpory 
zdraví 

Opatření: 5.1.1. Spolupracovat s lékaři a dalšími 
organizacemi v oblasti zdraví  

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora provozování LDN. 

Vyhodnocení plnění: Městská část Praha 10 zajištovala po celý rok 2022 provoz Léčebny 
dlouhodobě nemocných, a to prostřednictvím své příspěvkové organizace. K 9. 11. 2022 byl LDN 
čerpán příspěvek na provoz v celkové výši 999 999,96 Kč. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 55 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 

Název projektu / aktivity: 56. Hřiště v základních školách zřizovaných městskou částí Praha 10.   

Oblast: PRAHA 10 ZDRAVÁ KB číslo: 4655 

Cíl: 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

Opatření: 5.2.1. Využívat, modernizovat a udržovat 
sportoviště  

Stručný popis projektu/aktivity: Otevírání hřišť provozovaných základními školami (dále jen „ZŠ“) 
zřizovanými městskými částmi (dále jen „MČ“) za účelem mimoškolních aktivit – v případě jeho 
vypsání 

Vyhodnocení plnění: Projekt byl realizován 8 základními školami. Každá škola byla podpořena 
částkou 19 tis. Kč od MHMP. MČ Praha 10 spolufinancovala každou školu také částkou 19 tis. Kč.   
Cílem projektu je zlepšení přístupu obyvatel MČ Praha 10 ke sportování a k aktivně trávícímu 
volnému času především s dětmi a mládeží. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 56 Realizátor: MČ Praha 10/Školy 

Garant: OŠK/ David Kašpar Garant pro rok 2023: OŠK 

 

Název projektu / aktivity: 57. Dětské hřiště, sportoviště, agility.   

Oblast: PRAHA 10 ZDRAVÁ KB číslo: 4656 

Cíl: 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

Opatření: 5.2.1. Využívat, modernizovat a udržovat 
sportoviště  

Stručný popis projektu/aktivity: Údržba dětských hřišť, sportovišť a agility. 

Vyhodnocení plnění: Ze strany MČ je zajišťována průběžná údržba herních ploch. Na základě 
vyhodnocování technického stavu jsou pak prováděny nezbytné dílčí opravy. Zároveň na základě 
analýz technického stavu jsou připravovány plány na postup rekonstrukcí jednotklivých ploch. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 57 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: OŽP 



 

stránka 43 

 

Název projektu / aktivity: 58. Akce v oblasti sportu a volného času.   

Oblast: PRAHA 10 ZDRAVÁ KB číslo: 5459 

Cíl: 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

Opatření: 5.2.2. Vytvářet podmínky pro aktivní 
spolupráci a podporu klubů, spolků v oblasti 
sportu  

Stručný popis projektu/aktivity: Realizace a podpora sportovních akcí, např. ceremoniální akce v 
oblasti sportu, pobytové a příměstské tábory. 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 se uskutečnily dva turnusy příměstských táborů v ZŠ Hostýnská v 
termínech 1. 8.–5. 8. a 8. 8.– 12. 8.. Tábory byly pořádány pro děti od 6 do 13 let. Letní dětský 
tábor se konal od 1.7. do 12. 7. v Horském hotelu na Černé hoře s tématem Indiánům na stopě. 
Letní pobyt seniorů se uskutečnil v Horském hotelu na Černé hoře ve třech termínech termínech 
12.7.–17.7., 17.7.– 22.7. a 30.7.– 4.8. 

Předávání cen Sportovec roku 2020 – 2021 se konalo dne 15.5. v Trmalově vile. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 61 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OKP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: OKP 

 

Název projektu / aktivity: 59. Areál Gutovka.   

Oblast: PRAHA 10 ZDRAVÁ KB číslo: 4661 

Cíl: 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

Opatření: 5.2.2. Vytvářet podmínky pro aktivní 
spolupráci a podporu klubů, spolků v oblasti 
sportu  

Stručný popis projektu/aktivity: Provoz a údržba areálu volného času. 

Vyhodnocení plnění: Ve spolupráci se správcem AVČ Gutovka je zajišťována průběžná péče o 
areál. Jsou ale problémy v oblasti bezpečnosti a bylo by potřeba více prostředků na investice. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 60 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: OŽP 

 



 

stránka 44 

Název projektu / aktivity: 60. Trenéři ve škole.   

Oblast: PRAHA 10 ZDRAVÁ 5460 

Cíl: 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

Opatření: 5.2.2. Vytvářet podmínky pro aktivní 
spolupráci a podporu klubů, spolků v oblasti 
sportu  

Stručný popis projektu/aktivity: Zapojení místních sportovních trenérů do výuky tělesné výchovy 
na 1. stupni základních škol formou tandemové výuky spolu s učitelkou pomocí programu Trenéři 
ve škole. 

Vyhodnocení plnění: Projekt byl v roce 2022 úspěšně realizován v 6 školách. V roce 2022 byla na 
financování získána dotace 50 % od MHMP. Ke zdravému životnímu stylu svou měrou přispívá i 
zapojení do projektu MČ Praha 10 a hl. města Praha Trenéři ve školách. Projekt Trenéři ve škole 
přesahuje z roku 2021. Tato aktivita je založena na propojení sportů, které v pravidelné rotaci ve 
standardních hodinách tělocviku na 1. stupni základních škol nabízejí dětem pestrou pohybovou 
činnost. Tím vytváří pozitivní vztah k pohybu a i zlepšení vzdělanosti společně s dosažením 
mentálního a fyzického zdraví. MČ Praha 10 podpořila tento projekt finanční částkou ve výši 118 
tis. Kč (vyplaceno k 12/2022), přičemž stejnou částkou tento projekt podpořilo hlavní město Praha. 
Plánuje se zapojení do projektu pro rok 2023 s finanční podporou MHMP. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 62 Realizátor: MČ Praha 10/Školy 

Garant: OŠK/ David Kašpar Garant pro rok 2023: OŠK 

 

Název projektu / aktivity: 61. Dětské hřiště Malinová.   

Oblast: PRAHA 10 ZDRAVÁ KB číslo: 5461 

Cíl: 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

Opatření: 5.2.1. Využívat, modernizovat a udržovat 
sportoviště  

Stručný popis projektu/aktivity: Rekonstrukce aktuálně největší veřejné herní plochy s nejhorším 
technickým stavem s potřebou výměny všech herních prvků. 

Vyhodnocení plnění: V červnu 2022 byla rekonstrukce dětského hřiště dokončena a předána. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: N/A 

 



 

stránka 45 

Název projektu / aktivity: 62. Dětské hřiště Přípotoční.   

Oblast: PRAHA 10 ZDRAVÁ KB číslo: 5462 

Cíl: 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

Opatření: 5.2.1. Využívat, modernizovat a udržovat 
sportoviště  

Stručný popis projektu/aktivity: Rekonstrukce významné herní plochy v rámci Vršovic, která je ve 
špatném technickém stavu a je nezbytná její rekonstrukce. 

Vyhodnocení plnění: Hřiště bylo dokončeno a převzato dne 1.12.2022. Termín odstranění závad 
byl dne 7.12.2022. Revize dětských prvků proběhla 19.1.2023. Na jaře 2023 došlo ještě k modelaci 
terénu a finálnímu osetí travním semenem. Hřiště bylo zpřístupněno veřejnosti od dubna 2023. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: N/A 

 

Název projektu / aktivity: 63. Spolupráce s podnikateli. 

Oblast: PRAHA 10 PODNIKAVÁ KB číslo: 4662 

Cíl: 6.1. Praha 10 pro podnikatele a 
podnikatelé pro Prahu 10   

Opatření: 6.1.1. Vytvořit funkční systém spolupráce 
mezi radnicí a podnikateli 

Stručný popis projektu/aktivity: Nastavení dlouhodobé a koncepční spolupráce s podnikateli 
působícími v městské části Praha 10. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: V roce 2022 projekt neproběhl.  

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 63 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: Komise pro podporu podnikání Garant pro rok 2023: KS 

 

Název projektu / aktivity: 64. Mateřská škola Bajkalská.   

Oblast: PRAHA 10 VZDĚLANÁ KB číslo: 2824 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí 
obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.2. Oprava a modernizace stávajících 
mateřských a základních škol  

Stručný popis projektu/aktivity: Výstavba nové MŠ, navýšení kapacity celkem o 6 tříd. 

Vyhodnocení plnění: Předpokládaný termín dokončení stavby 09/2023. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 65 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP / Olga Koumarová Garant pro rok 2023: OMP 

 



 

stránka 46 

Název projektu / aktivity: 65. Mateřská škola U Vršovického nádraží   

Oblast: PRAHA 10 VZDĚLANÁ KB číslo: 2823 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí 
obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.2. Oprava a modernizace stávajících 
mateřských a základních škol  

Stručný popis projektu/aktivity: Přístavba pavilonu 1, přístavba pavilonu 2, přístavba a reko 
pavilonu 3, oprava oplocení. 

Vyhodnocení plnění: Přístavby pavilonu dokončeny, v prosinci 2021 vydán kolaudační souhlas s 
užíváním stavby. Akce byla již komplet vyfakturována a faktury byly uhrazeny. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP / Olga Koumarová Garant pro rok 2023: N/A- 

 

Název projektu / aktivity: 66. Základní škola V Olšinách   

Oblast: PRAHA 10 VZDĚLANÁ KB číslo: 4311 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí 
obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.2. Oprava a modernizace stávajících 
mateřských a základních škol  

Stručný popis projektu/aktivity: Zvýšení kapacity základních školy rekonstrukcí budovy staré školy. 

Vyhodnocení plnění: Na konci května 2022 začala rekonstrukce strašnické školy. Stavební práce 
vyjdou na více než 310 milionů korun a měly by trvat 26 měsíců. Po opravě bude moci školu 
navštěvovat až 360 žáků. Bude zde dvanáct kmenových učeben a jídelna s vlastní kuchyní. Vedle 
školy vznikne polyfunkční sportovní hřiště s nízkou tribunou, v parčíku západně od budovy 
přibydou nové cestičky, stromy i odpočinkové plochy. Do dvorní fasády objektu je nově začleněn 
výtah, který propojuje všechna patra školy a umožňuje tak bezbariérové užívání stavby. Uvedení 
do provozu od školního roku 2024/2025. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 66 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP / Olga Koumarová Garant pro rok 2023: OMP 

 

Název projektu / aktivity: 67. Opravy a údržba školských zařízení.   

Oblast: PRAHA 10 VZDĚLANÁ KB číslo: 4664- 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí 
obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.2. Oprava a modernizace stávajících 
mateřských a základních škol  

Stručný popis projektu/aktivity: Opravy a údržba školských zařízení. 

Vyhodnocení plnění: Vypsány tendery na rekonstrukci školských objektů. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 67 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP / Olga Koumarová Garant pro rok 2023: OMP 

 



 

stránka 47 

Název projektu / aktivity: 68. Personální zajištění škol zřizovaných městskou částí Praha 10, 
profesní rozvoj zaměstnanců.   

Oblast: PRAHA 10 VZDĚLANÁ KB číslo: 4666- 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí 
obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.3. Podpora učitelů a dalších 
pracovníků ve školství  

Stručný popis projektu/aktivity: Platy/mzdy/dary/odměny nad rámec tarifů z MŠMT 
zaměstnancům základních a mateřských škol (ocenění nejlepších pedagogů škol v rámci Dne 
učitelů – Cena bratří Čapků), vzdělávání/setkávání/sdílení zaměstnanců škol; podpora kreativního a 
inovativního vzdělávání. 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 získaly školy finanční prostředky na personální podporu, zvýšené 
potřeby personálu byly financovány z ÚZ 137 – Humanitární pomoc – Ukrajina – podpora dětí 
(pomůcky, vybavení), podpora škol – vybavení, učebnice, pomůcky, materiál; peronální zajištění – 
asistenti a koordinátoři, osoby v adaptačních skupinách. Školy byly v personální oblasti podpořeny 
z ÚZ 138 – Balíček pomoci Pražanům od hl. města Prahy na zajištění sociálního pracovníka. 

Ředitelé škol a školského zařízení, které zřizuje MČ Praha 10, byli odměněni mimořádnou finanční 
odměnou za jejich nadstandardní činnosti vykonávané v období 12/2021 až 11/2022. V březnu 
2022 se opět v „tradiční“ formě konala Cena bratří Čapků, která je udělována za osobní přínos ke 
zkvalitňování úrovně školy a za humánní, empatický a laskavý přístup k dětem v mateřských a 
žákům v základních školách zřizovaných MČ Praha 10. Všechny ZŠ i MŠ se aktivně podílely na 
projektu MAP II, do kterého je MČ Praha 10 zapojena.  V roce 2022 byly na nákup materiálu, 
vybavení, vzdělávání pedagogických pracovníků, na opravy a udržování objektů a na školní projekty 
poskytnuty pro mateřské školy finanční prostředky z rozpočtu MČ Praha 10 ve výši 5 144 tis. Kč, a 
pro základní školy ve výši 8 483 tis. Kč. Školám bylo také z rozpočtu MČ Praha 10 opět přispíváno 
na úhradu mzdy pro provozního asistenta či pomocníka ve škole, a to pro mateřské školy ve výši 4 
372 tis. Kč a pro základní školy ve výši 1 572 tis. Kč. Další finanční podpora personálního zajištění 
škol byla určena pro školní metodiky prevence v ZŠ ve výši 130 tis. Kč nebo logopedy v MŠ ve výši 
297 tis. Kč. Odbor školství pravidelně zveřejňuje aktuální informace z oblasti školství. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 70 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŠK/ David Kašpar Garant pro rok 2023: OŠK 

 



 

stránka 48 

Název projektu / aktivity: 69. Prevence ve školách.   

Oblast: PRAHA 10 VZDĚLANÁ KB číslo: 4667 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí 
obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.3. Podpora učitelů a dalších 
pracovníků ve školství  

Stručný popis projektu/aktivity: Primární a selektivní prevence v základních školách, primární 
prevence v mateřských školách, analýza účinnosti prevence v základních školách; finanční podpora 
školních metodiků prevence. 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 bylo v návrhu rozpočtu jednotlivých škol, resp. školství (0041), 
počítáno s finančními prostředky na prevenci tak, jako v předchozích letech. Je zcela v kompetenci 
ředitele školy, jakým způsobem finanční prostředky využije. V průběhu roku 2022 pokračovalo u 
některých mateřských škol, pro zajištění větší bezpečnosti, připojení na pult centrální ochrany 
Městské policie hlavního města Prahy. Základní školy monitorují rizika sociálně patologických jevů 
a zaměřují se na vztahy ve třídě, hazard, šikanu, kyberšikanu a finanční gramotnost, netolismus, 
gamblerství, škodlivost alkoholu a jeho účinky a další. Školám se osvědčily i adaptační dny, které 
pro své žáky organizují. Z projektů ZŠ zaměřených na prevenci rizikového chování lze jmenovat 
např.: Vztahy, partnerství sexualita, Předsudky, Jak si umět poradit, Kolo tety Berty, prevence Linka 
bezpečí – On-line či Když chci být v pohodě, Chceme žít bez závislostí, div. představení Ferdinand 
von Schirach, Česko-můj domov, Úvod do práce s agresí a násilím ve školním prostředí aj. Některé 
školy jsou zapojeny do systému NNTB – Nenech to být. U ZŠ Solidarita byla zahájena kampaň akce 
Bezpeční cesty do škol, kterou tato škola podporuje. ZŠ Eden nese titul Zdravá škola, jejíž prioritou 
je vytvoření zdravého prostředí pro rozvoj žáků. Z realizovaných projektů mateřských škol v oblasti 
prevence lze jmenovat např. Prevence dětem, Spolu, hravě a zdravě, Plyšáková nemocnice, 
Zachraň kamaráda, Program první pomoci, Tajemství našeho těla, Projektový den s IZS, Dopravní 
výchova, Cvičíme se Sokolem, Zdravé zoubky aj. Prevence zdravého životního stylu je v mateřských 
i základních školách zaměřena na zdravý tělesný rozvoj dětí. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 71 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŠK/ David Kašpar Garant pro rok 2023: OŠK 

 

Název projektu / aktivity: 70. Kultura ve školním stravování.   

Oblast: PRAHA 10 VZDĚLANÁ KB číslo: 4757- 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí 
obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.4. Kvalitní školní stravování s 
odpovídajícím zázemím  

Stručný popis projektu/aktivity: Zvýšení kultury stravování (kvalita stravování, kultura 
stravovacího prostředí, osvěta v prostředí školních jídelen). 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022se zrealizovala sposta projektů: facebookové stránky každé 
provozovny, Testování nových receptur, realizována anketa spokojenosti strávníků, navýšení 
kapacity strávníků, vyřešení akustických problémů a problémů s odkládáním batohů v ZŠ U 
Roháčových kasáren, Tématické dny, workshop se zástupci školních parlamentů, Pilotní projekt ve 
vybraných školách k eliminaci gastroodpadu a podpoře neplýtvání potravinami, Zapojení do 
projektu MHMP na likvidaci odpadu zdarma. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 72 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŠK/ David Kašpar Garant pro rok 2023: OŠK 



 

stránka 49 

 

Název projektu / aktivity: 71. Modernizace vybavení škol zřizovaných městskou částí Praha 10.   

Oblast: PRAHA 10 VZDĚLANÁ KB číslo: N/5468 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí 
obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.2. Oprava a modernizace stávajících 
mateřských a základních škol  

Stručný popis projektu/aktivity: Obnova mateřských a základních škol – rekonstrukce. 

Vyhodnocení plnění: Vypsány tendery na rekonstrukci školských objektů. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č 69 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP / Olga Koumarová Garant pro rok 2023: OMP 

 

Název projektu / aktivity: 72. Cena bratří Čapků.   

Oblast: PRAHA 10 VZDĚLANÁ KB číslo: -2859 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí 
obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.3. Podpora učitelů a dalších 
pracovníků ve školství  

Stručný popis projektu/aktivity: Ocenění nejlepších pedagogů škol v rámci Dne učitelů. 

Vyhodnocení plnění: V březnu 2022 se opět v „tradiční“ formě konala Cena bratří Čapků, která je 
udělována za osobní přínos ke zkvalitňování úrovně školy a za humánní, empatický a laskavý 
přístup k dětem v mateřských a žákům v základních školách zřizovaných městskou částí Praha 10. 
Úkolem ocenění je především zapojení dětí mateřských škol a žáků základních škol do utváření 
kvalitního, osobnějšího vztahu mezi nimi a pedagogy, do aktivního života školy. Hodnotící komise 
vybrala tři vítěze za kategorii mateřských škol a tři vítěze za kategorii základních škol. Vítězové 
obdrželi diplomy a finanční dar. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŠK/ David Kašpar Garant pro rok 2023: N/A- 

 



 

stránka 50 

Název projektu / aktivity: 73. Mateřská škola Jasmínova.   

Oblast: PRAHA 10 VZDĚLANÁ KB číslo: 5465 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí 
obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.2. Oprava a modernizace stávajících 
mateřských a základních škol  

Stručný popis projektu/aktivity: Dokončení rekonstrukce: výměna oken, výstavba hřiště, oplocení. 

Vyhodnocení plnění: Objekt MŠ byl upraven pro potřeby provozu jeslí. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 68 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP / Olga Koumarová Garant pro rok 2023: OMP 

 

Název projektu / aktivity: 74. Základní škola Hostýnská.   

Oblast: PRAHA 10 VZDĚLANÁ 5466 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí 
obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.1. Rozšiřování kapacit mateřských a 
základních škol  

Stručný popis projektu/aktivity: Projektová příprava zkapacitnění ZŠ Hostýnská. 

Vyhodnocení plnění: Vyhlášena veřejná zakázka na zkapacitnění ZŠ. Součástí zkapacitnění o 100 % 
bude i výstavba sportovní haly. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 64 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP / Olga Koumarová Garant pro rok 2023: OMP 

 

Název projektu / aktivity: 75. Kuchyně základní školy Břečťanová.   

Oblast: PRAHA 10 VZDĚLANÁ 5467 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí 
obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.4. Kvalitní školní stravování s 
odpovídajícím zázemím  

Stručný popis projektu/aktivity: Projektová příprava na rozšíření a rekonstrukce kuchyně ZŠ 
Břečťanová. 

Vyhodnocení plnění: Podepsána smlouva na zpracování projektové dokumentace. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 73 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP / Olga Koumarová Garant pro rok 2023: -OMP 

 



 

stránka 51 

Název projektu / aktivity: 76. Vzdělávání k udržitelnému rozvoji ve všech cílových skupinách.   

Oblast: PRAHA 10 VZDĚLANÁ KB číslo: -4664 

Cíl: 7.2. Škola v centru dění Opatření: 7.2.1. Rozvoj žáků ve všech oblastech, 
podpora rovných příležitostí a inovativní 
vzdělávání  

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora spolupráce škol s organizacemi zabývajícími se 
udržitelným rozvojem; koordinace předávání informací pro školy v oblasti vzdělávání k 
udržitelnému rozvoji (předávání materiálů, podpora aktivit škol v návaznosti na školní vzdělávací 
programy). 

Vyhodnocení plnění: Školy byly průběžně informovány o aktivitách v oblasti udržitelného rozvoje, 
realizovaly vzdělávání v rámci svých školních vzdělávacích programů nebo jako nadstandardní 
aktivity činnosti v oblasti udržitelného rozvoje (celoživotní učení, kreativita, podnikavost, nesení 
odpovědnosti za své vzdělávání, podílení se na rozvoji MČ (Moje stopa ve škole a pod.). Zapojují se 
do projektů v rámci udržitelnosti ve vzdělávání – Ekoškola; projektového vzdělávání; diferenciace 
ve vzdělávání; konstruktivistického zprostředkování učiva, propojování poznatků, kooperace, 
otevřené partnerské komunikace, spolupráce s rodinou a komunitou; využívání ICT ve vzdělávání; 
využití diskuzních, inscenačních, didaktických, situačních metod ve vzdělávání v rámci výuky. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 75 Realizátor: Školy 

Garant: OŠK/ David Kašpar Garant pro rok 2023: OŠK 

 

Název projektu / aktivity: 77. Škola v přírodě.   

Oblast: PRAHA 10 VZDĚLANÁ KB číslo: 4668- 

Cíl: 7.2. Škola v centru dění Opatření: 7.2.1. Rozvoj žáků ve všech oblastech, 
podpora rovných příležitostí a inovativní 
vzdělávání  

Stručný popis projektu/aktivity: Pořádání dotovaných výjezdů žáků škol. 

Vyhodnocení plnění: Nabídky služeb Horského hotelu využilo v roce 2022 celkem 8 základních škol 
zřízených MČ Praha 10. Školy využily letní termíny pro konání škol v přírodě a zimní termíny pro 
konání lyžařských kurzů žáků a škol v přírodě. MČ Praha 10 přispěla na pobyty žáků v roce 2022 
částkou 4 967 tis. Kč. K tomu ještě MČ Praha 10 hradila majiteli objektu Praha 10 – Rekreace, a. s., 
paušál (neměnný příspěvek na turnus ve výši 129 000,00 Kč včetně DPH pro turnus 150 osob nebo 
107 500,00 Kč včetně DPH pro turnus 119 osob, do kterého patří např. doprava osob a zavazadel, 
povlečení postelí, doprava poštovních zásilek, úklid, zajištění samostatné ošetřovny, zajištění 
zdravotní dosažitelnosti, zajištění pevné telefonní linky a další, ve výši 1 387 tis. Kč. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č 76 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŠK/ David Kašpar Garant pro rok 2023: OŠK 

 



 

stránka 52 

Název projektu / aktivity: 78. Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území městské části Praha 
10 (MAP II).   

Oblast: PRAHA 10 VZDĚLANÁ KB číslo: 4669- 

Cíl: 7.2. Škola v centru dění Opatření: 7.2.3. Spolupráce mezi všemi školami na 
území Prahy 10  

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora využívání grantů, dotací, výzev, projektů, podpora 
profesního rozvoje zaměstnanců škol, podpora autoevaluačních procesů škol, síťování škol, přenos 
informací (vychází z MAP II). 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 se  v Řídicím výboru MAP uskutečnilo projednání Strategického 
rámce.  Místní akční plán rozvoje vzdělávání II na území MČ Praha 10 (MAP II) realizovaný od ledna 
2019 byl uzavřen ke konci roku 2022. Hlavní cíl – vytvoření komunikačně aktivní platformy 
partnerství a spolupráce mezi aktéry působícími ve vzdělávání na území MČ Praha 10, sdílení 
informací se dařilo naplňovat. Složitějším obdobím byly 2 roky v pandemii covid-19, kdy bylo nutné 
veškeré aktivity přerušit, přenést do online prostoru a nastavit nová pravidla komunikace, 
schvalování dokumentů atd. Výstupem projektu je Strategický rámec MAP do roku 2023, u nějž 
byly postupně nastavovány aktualizace konkrétních cílů, postupů, termínů, odpovědnosti a 
financování. Zmíněné kroky se dařilo naplňovat a řídicí orgán – Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy (MŠMT) – neměl k realizaci připomínky. Do projektových aktivit je zapojeno celkem 46 
škol z území MČ Praha 10, z toho 33 zřizovaných MČ Praha 10. Rozpočet MAP II na projektové 
období od 1. 1. 2019 – 31. 12. 2022 byl 12 263 874,56 Kč, z toho podíl EU – 6 131 937,26 Kč, podíl 
SR – 5 518 743,55 Kč a podíl MČ Praha 10 – 613 193,75 Kč. Byly připraveny podmínky k návaznému 
projektu a realizaci MAP III. Projekt MAP III byl  ze strany MŠMT schválen. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 78 Realizátor: MAP 

Garant: OŠK/ David Kašpar Garant pro rok 2023: OŠK 

 

Název projektu / aktivity: 79. Moje stopa ve škole – participativní rozpočet   

Oblast: PRAHA 10 VZDĚLANÁ KB číslo: 5575 

Cíl: 7.2. Škola v centru dění Opatření: 7.2.1. Rozvoj žáků ve všech oblastech, 
podpora rovných příležitostí a inovativní 
vzdělávání  

Stručný popis projektu/aktivity: Zapojení žáků základních škol zřizovaných MČ Praha 10 a jedné 
pilotní střední školy do rozhodovacího procesu pro zkvalitnění vnitřního prostředí školy a vnějšího 
prostředí školních pozemků. 

Vyhodnocení plnění: Druhé kolo participativního rozpočtu na školách na Desítce vyvrcholilo na 
začátku prosince 2022 celoškolním hlasováním. Děti ze všech deseti zapojených škol hlasovali pro 
návrhy svých spolužáků na zlepšování prostředí ve školách. Žáci nejčastěji navrhovali zútulňování 
prostředí ve školách, sedací vaky a barevné vybavení, zlepšení sportovního vybavení, nebo třeba 
3D tiskárny. Každá škola získá na realizaci 35 000 korun. Realizace vítězných projektů proběhne na 
jaře roku 2023. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 77 Realizátor: Školy 

Garant: KS / Lucie Sedmihradská Garant pro rok 2023: KT, OSRP ve spolupráci s OŠK 

 



 

stránka 53 

Název projektu / aktivity: 80. Strašnické divadlo. 

Oblast: PRAHA 10 KULTURNÍ KB číslo: 4313 

Cíl: 8.1. Inspirující prostředí pro rozvoj 
kultury 

Opatření: 1.2.1. Hospodárné nakládání s majetkem 

Stručný popis projektu/aktivity: Dokončení projektové přípravy k rekonstrukci objektu. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: V roce 2022 byly zpracovány studie.  

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 80 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP / Olga Koumarová Garant pro rok 2023: OMP 

 

Název projektu / aktivity: 81. Kulturní dům Barikádníků. 

Oblast: PRAHA 10 KULTURNÍ KB číslo: 4670 

Cíl: 8.1. Inspirující prostředí pro rozvoj 
kultury 

Opatření: 8.1.1. Zajistit kvalitní podmínky pro 
rozvoj kulturních, komunitních a společenských 
aktivit obyvatel 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora kvalitního programu a služeb postupnou proměnou 
Kulturního domu Barikádníků. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: Odbor spolupracoval s KD Barikádníků na dvou akcích, Květinový 
bál a Zimní bál. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 79 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OKP / David Kašpar Garant pro rok 2023: OKP 

 

Název projektu / aktivity: 82. Zásobník projektů – partnerství pro Prahu 10. 

Oblast: PRAHA 10 KULTURNÍ KB číslo: 5589 

Cíl: 8.1. Inspirující prostředí pro rozvoj 
kultury 

Opatření: 8.1.2. Systémová podpora rozvoje 
kultury v Praze 10 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora občanských aktivit pro úpravu veřejného prostoru, 
komunitní a sousedské akce a akce menšího rozsahu významné pro kulturní a společenský rozvoj 
městské části. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: V rámci Zásobníku projektů - partnerství pro Prahu 10 pro rok 
2022 bylo podáno celkem 63 žádostí, z toho 51 žádostí bylo postoupeno k hodnocení odbornou 
porotou, podpořeno bylo celkem 31 projektů. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 21 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OKP / David Kašpar Garant pro rok 2023: OKP 

 



 

stránka 54 

Název projektu / aktivity: 83. Akce v oblasti kultury. 

Oblast: PRAHA 10 KULTURNÍ KB číslo: 5516 

Cíl: 8.2. Praha 10 kulturnější Opatření: 8.2.1. Podporovat informovanost o 
významných osobnostech, historii a památných 
místech 

Stručný popis projektu/aktivity: Ceremoniální akce, tradiční a opakující se akce, partnerské akce, 
tematický rok v oblasti kultury. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: V roce 2022 se dvacetkrát konalo vítání občánků, bylo předáno 
312 balíčků v rámci životních jubileí, realizovány tři diamantové svatby, 2 kamenné svatby a jedna 
zlatá svatba. Slavnostní předávání maturitních vysvědčení proběhla na SOU U Krbu, SPŠE V 
Úžlabině, Gymnázium Omská, Gymnázium Voděradská, Gymnázium Přípotoční, OA Heroldovy sady 
a Hotelová škola. Tematický rok 2022 byl zaměřen na osobnost Jiřího Koláře. Desátý ročník Signal 
Festivalu (konal se 13.–16. 10.) měl premiéru na Desítce: čtyři světelné instalace byly „desítkové“ 
(kostel svatého Václava, Vršovický zámeček, Heroldovy sady a kulturní prostor Vzlet). 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 81 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OKP / David Kašpar Garant pro rok 2023: OKP 

 

Název projektu / aktivity: 84. Sejdeme se na Desítce. 

Oblast: PRAHA 10 KULTURNÍ KB číslo: 5469 

Cíl: 8.2. Praha 10 kulturnější Opatření: 8.2.2. Podporovat kulturu na celém 
území Prahy 

Stručný popis projektu/aktivity: Projekt Sejdeme se na Desítce umožní návštěvníkům objevit 
zajímavé kulturní a kreativní prostory na Praze 10 a napřímo se seznámit s jejich iniciátory a tvůrci. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: Sejdeme se na Desítce, akce ve dvou dnech 22. a 23. 5. 2022 se 
snažila propojit kulturní aktéry z Desítky. Každý z oslovených kulturních aktérů si připravil program 
pro návštěvníky, kteří tak měli možnost navštívit prostor, který mají v sousedství, ale třeba se do 
něj prozatím nepodívali. Zapojilo se 28 subjektů. 

Pokračuje v roce 2023: NE jako samotný 
projekt, nýbrž jako podprojekt Akcí v kultuře 

Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OKP / David Kašpar Garant pro rok 2023: N/A 

 



 

stránka 55 

Název projektu / aktivity: 85. Sousedské a komunitní aktivity. 

Oblast: PRAHA 10 KULTURNÍ KB číslo: 5517 

Cíl: 8.3. Pestrá nabídka volnočasových aktivit Opatření: 8.3.1. Podporovat volnočasové aktivity 
pro širokou veřejnost 

Stručný popis projektu/aktivity: Spolupráce kulturních a komunitních organizací a jejich síťování 
formou pravidelných kulatých stolů. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: Sejdeme se na Desítce, festival otevřených dveří kulturních a 
volnočasových organizací na Desítce. Sousedské akce jsou podporovány ex ante a ex post formou 
dotačních programů. Kulaté stoly se neuskutečnily.  

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 82 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OKP / David Kašpar Garant pro rok 2023: OKP 

 

Název projektu / aktivity: 86. Vila Karla Čapka. 

Oblast: PRAHA 10 KULTURNÍ KB číslo: 312 

Cíl: 8.4. Prezentovat nemovité kulturní 
dědictví a pečovat o něj 

Opatření: 8.4.1. Představovat památkově 
hodnotné objekty a lokality na území městské části 

Stručný popis projektu/aktivity: Celková obnova vily Karla Čapka a zpřístupnění veřejnosti. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: Proběhly projekční práce.  

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 84 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP / Martin Valovič Garant pro rok 2023: OMP 

 

Název projektu / aktivity: 87. Kaplička Malešice. 

Oblast: PRAHA 10 KULTURNÍ KB číslo: 2440 

Cíl: 8.4. Prezentovat nemovité kulturní 
dědictví a pečovat o něj 

Opatření: 8.4.2. Motivovat majitele památkově 
hodnotných objektů k citlivému přístupu při jejich 
užívání a obnově 

Stručný popis projektu/aktivity: Pietní a odpočinkové místo Kaplička Malešice – vítězný projekt 
participativního rozpočtu. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: V roce 2022 zpracována projektová dokumentace, v roce 2023 se 
předpokládá započetí realizace stavby. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 88 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: OŽP 

 



 

stránka 56 

Název projektu / aktivity: 88. Památkově významné objekty. 

Oblast: PRAHA 10 KULTURNÍ KB číslo: 4679 

Cíl: 8.4. Prezentovat nemovité kulturní 
dědictví a pečovat o něj 

Opatření: 8.4.1. Představovat památkově 
hodnotné objekty a lokality na území městské části 

Stručný popis projektu/aktivity: Celková obnova objektů a uvedení do důstojného stavu. Jde např. 
o novostrašnickou a malešickou kapli. Vytvoření živé a dostatečně hluboké evidence 
a dokumentace kulturního dědictví pro potřeby jeho podpory. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: V roce 2022 se navazovalo na započatý projekt obnovy 
novostrašnické kaple, kdy byla dokončena projektová dokumentace a měly se zahájit přípravy 
stavebních prací. Na OMP bylo ze strany OPP podáno vyjádření k nastavení výběrového řízení na 
dodavatele těchto prací. Ze strany OMP bylo zahájeno řízení na výběr dodavatele stavebních prací.  

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OKP / Martin Valovič Garant pro rok 2023: N/A 

 

Název projektu / aktivity: 89. Dotační program na podporu památkově hodnotných nemovitých 
objektů. 

Oblast: PRAHA 10 KULTURNÍ KB číslo: 4682 

Cíl: 8.4. Prezentovat nemovité kulturní 
dědictví a pečovat o něj 

Opatření: 8.4.2. Motivovat majitele památkově 
hodnotných objektů k citlivému přístupu při jejich 
užívání a obnově 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora projektů se zaměřením na péči o památkově hodnotné 
nemovité objekty. 

Vyhodnocení plnění za rok 2022: V roce 2022 podána jedna žádost o dotaci, ve které po 
projednání zastupitelstvem došlo k podpisu smlouvy se žadatelem. Žadatel však nepředal do konce 
roku potřebné vyúčtování, práce nedokončil, a dotace proto nemohla být vyplacena. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 87 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OKP / Martin Valovič Garant pro rok 2023: OKP 

 



 

stránka 57 

Název projektu / aktivity: 90. Komunitní plánování sociálních a návazných služeb. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4683 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.1. Komunitní plánování sociálních a 
návazných služeb 

Stručný popis projektu/aktivity: Pokračující proces komunitního plánování sociálních a návazných 
služeb je spolupráce klíčových aktérů/dotčených subjektů, tj. zadavatele (městská část), uživatelů 
(klientů), veřejnosti a poskytovatelů sociálních a návazných služeb při vytváření plánu a 
vyjednávání o budoucí podobě služeb a realizaci konkrétních kroků. 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 se konalo 10 jednání pracovní skupiny pro komunitní plánování 
sociálních a návazných služeb. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 89 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 

Název projektu / aktivity: 91. Sociální a návazné služby. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4685 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a služeb 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora sociálních a návazných služeb poskytovaných Centrem 
sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p.o. 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 zajišťovala městská část, prostřednictvím své příspěvkové 
organizace Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, provoz tří domovů pro seniory, 
dvou domovů se zvláštním režimem, odlehčovací služby a pečovateslké služby. Služba byla 
financována z prostředků městské části, z dotace z prostředků MHMP, z dotace z prostředků MPSV 
ČR, z dotace od MMR ČR a z příspěvku uživatelů služeb. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 90 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 



 

stránka 58 

Název projektu / aktivity: 92. Dotační program pro děti ZTP/P. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4686 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a služeb 

Stručný popis projektu/aktivity: Dotační program na podporu dětí z městské části Praha 10 s 
těžkým zdravotním postižením a jejich rodin. Poskytnuté finanční prostředky pomohou dětem s 
těžkým zdravotním postižením i pečujícím osobám, které se v době, kdy jejich dítě navštěvuje 
školní vyučování, mohou věnovat svým potřebám a tím čerpat sílu na další péči. 

Vyhodnocení plnění: Za první pololetí školního roku 2021/2022 byly poskytnuty dotace 23 dětem v 
celkové výši 470 000 Kč. Za druhé pololetí RMČ schválila poskytnutí dotací 24 dětem v celkové výši 
490 000 Kč. Celkem tak v roce 2022 v rámci tohoto programu schválila RMČ poskytnutí dotací v 
celkové výši 960 000 Kč. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 91 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 

Název projektu / aktivity: 93. Tísňová péče. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4687 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a služeb 

Stručný popis projektu/aktivity: Finanční dary uživatelům sociální služby tísňové péče s trvalým 
pobytem na území městské části Praha 10, pokud se jedná o osaměle žijící seniory či osamělé 
osoby se zdravotním postižením. 

Vyhodnocení plnění: Přijímání žádostí bylo ukončeno ke dni 5.9.2022. Odbor sociální zaevidoval 
celkem 68 žádostí. Tísňová péče NA DOSAH – Život 90 – 57 uživatelů, Anděl Strážný – 7 uživatelů, 
Chytrá péče – 1 uživatel, SESTŘIČKA SOS – 1 uživatel a Anděl na drátě – 2 uživatelé). V letošním 
roce si nově zavedlo službu celkem 19 uživatelů. Odbor sociální vyřadil celkem 5 žádostí, tudíž 
Radě MČ Praha 10 bylo předloženo ke schválení celkem 63 žadatelů o poskytnutí finančního daru. 
Usnesením č. 0696/RMČ/2022 schválila RMČ poskytnutí finančních darů 63 žadatelům, kteří splnili 
podmínky pro jeho poskytnutí. Smlouvy se schválenými žadateli byly uzavřeny a finanční příspěvky 
byly k 22. 11. 2022 vyplaceny jednotlivým žadatelům, a to v celkové výši 183.000 Kč z rozpočtu MČ 
Praha 10 na rok 2022 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 92 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 



 

stránka 59 

Název projektu / aktivity: 94. Terénní program pro osoby bez přístřeší. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4688 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a služeb 

Stručný popis projektu/aktivity: Terénní služba poskytovaná osobám, které vedou rizikový způsob 
života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. 

Vyhodnocení plnění: I v roce 2022 zajišťovala primárně terénní program pro osoby bez přístřeší 
organizace NADĚJE. Na území MČ probíhaly i další teréní programy pro tuto cílovou skupinu (např. 
Maltézská pomoc, Farní charita Praha 1). 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 93 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 

Název projektu / aktivity: 95. Centrum pro děti a mládež – nízkoprahové zařízení. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4689 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a služeb 

Stručný popis projektu/aktivity: Zajištění provozu zařízení, které poskytuje ambulantní, popřípadě 
terénní služby cílové skupině děti a mládež ve věku od 6 do 26 let, které jsou ohroženy společensky 
nežádoucími jevy a které se ocitly v nepříznivé sociální situaci. Zařízení funguje na principu 
nízkoprahovosti. 

Vyhodnocení plnění: Provoz realizuje organizace YMCA Praha. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 94 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 



 

stránka 60 

Název projektu / aktivity: 96. Právní poradenství 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4690 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a služeb 

Stručný popis projektu/aktivity: Občané městské části Praha 10/klienti Odboru sociálního ÚMČ 
Praha 10, kteří se ocitnou v tíživé rodinné nebo finanční situaci, mohou bezplatně využít služeb 
bezplatného právního poradenství. 

Vyhodnocení plnění: V souladu se schváleným Střednědobým plánem rozvoje a udržitelnosti 
sociálních a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2021-2024 a na základě 
dosavadních zkušeností s  realizací této služby pokračoval odbor sociální v zajišťování 
poradenských služeb zaměřených na rodinnou, finanční a bytovou problematiku, a to pro své 
klienty (osoby v nepříznivé sociální situaci). Poradenské služby byly poskytovány odbornou externí 
osobou. Právní poradenství bylo v roce 2022 poskytnutu 73 osobám. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 95 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 

Název projektu / aktivity: 97. Mediace. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4691 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a služeb 

Stručný popis projektu/aktivity: Bezplatné využití služeb mediátora pro občany městské části 
Praha 10, kteří se ocitnou v tíživé rodinné situaci. 

Vyhodnocení plnění: Obdobně po zkušenostech s realizací služby mediace bylo pokračováno v 
zajišťování této služby, speciálně rodinné mediace, rovněž pro klienty – osoby v nepříznivé sociální 
situaci. Služby mediace byly poskytovány externě mediátorkami Asociace mediátorů ČR. Medice 
byla v roce 2023 poskytnuta 56 osobám (122 hodin). 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 96 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 



 

stránka 61 

Název projektu / aktivity: 98. Resocializační pobyt. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4692 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a služeb 

Stručný popis projektu/aktivity: Finanční podpora pobytu dětí a mládeže ve věku 10 až 17 let s 
pedagogickým vedením. Děti se po celou dobu starají samy o sebe (např. vaření, úklid) a účastní se 
individuálních i skupinových aktivit. 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 proběhl resocializační pobyt pro děti a mládež ze sociálně 
znevýhodněného prostředí, a to v termínu od 11. 7. do 15. 7. 2022, místo konání: Josífkov – 
Spáleniště, Stará Ves 48, Vysoké n. Jizerou. Pobyt realizovala organizace Dům dětí a mládež Praha 
3 – Ulita – Beztíže. Pobyt navazoval také na činnost terénního programu. Pobytu se účastnili klienti 
kurátorů pro mládež a klienti z terénního programu. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 97 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 

Název projektu / aktivity: 99. Dobrovolníci v sociální oblasti. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4693 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.3. Infomovanost o sociální péči a 
službách 

Stručný popis projektu/aktivity: Poděkování dobrovolníkům za jejich činnost v sociální oblasti v 
rámci procesu komunitního plánování sociálních a návazných služeb. 

Vyhodnocení plnění: V rámci procesu komunitního plánování sociálních a návazných služeb 
realizovala městská část Praha 10 již po osmé akci s názvem „Poděkování dobrovolníkům za jejich 
činnost v sociální oblasti“. Akce se uskutečnila dne 12. 9. 2022 v Kulturním domě Barikádníků, 
zúčastnilo se jí celkem 75 dobrovolníků ze 14 organizací, které poskytují občanům Prahy 10 sociální 
a návazné služby. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 98 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 



 

stránka 62 

Název projektu / aktivity: 100. Veletrh sociálních a návazných služeb. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4694 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.3. Infomovanost o sociální péči a 
službách 

Stručný popis projektu/aktivity: Představení činností více než 40 organizací, které nabízí občanům 
naší městské části služby v sociální oblasti. Městská část Praha 10 prezentuje své příspěvkové 
organizace – Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o. a Léčebnu dlouhodobě 
nemocných Vršovice, p. o. a aktivity v sociální oblasti. 

Vyhodnocení plnění: Desátý jubilejní veletrh sociálních a návazných služeb se konal 15. 6. 2022 
před Nákupním centrem Eden. Zúčastnilo se ho cca 45 spolupracujících organizací, které občanům 
Prahy 10 prezentovaly své služby. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 99 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 

Název projektu / aktivity: 101. Katalog sociálních a návazných služeb. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4695 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.3. Infomovanost o sociální péči a 
službách 

Stručný popis projektu/aktivity: Vydání katalogu, jehož cílem je poskytnout občanům městské 
části Praha 10 přehled stále se rozšiřující nabídky sociálních a návazných služeb. 

Vyhodnocení plnění: Ve druhé polovině roku 2022 byli osloveni spolupracující poskytovatelé 
sociálních a návazných služeb se žádostí o dodání nebo aktualizaci údajů obsažených v  Katalogu 
sociálních a návazných služeb 2021/2022. Následně byl vydán aktualizovaný Katalog sociálních a 
návazných služeb na období 2022/2023. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 100 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 



 

stránka 63 

Název projektu / aktivity: 102. Informovanost obyvatel v sociální oblasti. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4696 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.3. Infomovanost o sociální péči a 
službách 

Stručný popis projektu/aktivity: Zajištění informovanosti občanů prostřednictvím měsíčníku Praha 
10, webového portálu desitkapomaha.cz a informačních letáků. 

Vyhodnocení plnění: Informace na sociálním a zdravotním online portálu jsou průběžně 
aktualizovány – zejména kontaktní údaje na pracovníky Odboru sociálním ÚMČ Praha 10, 
informace k realizovaným projektům, důležité informace ze sociální a zdravotní oblasti a informace 
o výsledcích dotačního řízení v oblasti paliativní péče. Ve spolupráci s tiskovým oddělením probíhá 
informování veřejnosti v návaznosti na probíhající akce Odboru sociálního ÚMČ Praha 10. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 101 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 

Název projektu / aktivity: 103. Street akce. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4697 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.3. Infomovanost o sociální péči a 
službách 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora pestré nabídky trávení volného času především pro 
klienty terénního programu pro děti a mládež, a tím snížit riziko kriminality v cílové skupině. Tedy 
zejména mezi dětmi a mládeží ohroženými kriminalitou a kriminálně rizikovými jevy. 

Vyhodnocení plnění: Street akce:  

30.6. 2022 – Scootering na Gutovce – Odpoledne s koloběžkovými lektory, kteří naučí mládež 
základy, ale i pokročilejší dovednosti na koloběžkách. Akce se konala ve sportovním areálu 
Gutovka. 

21. 7. 2022 – Thaiboxový workshop – Výuka technik správného cvičení, rozvíjení dovedností a 
možnost vyzkoušet si nové dovednosti.  

18. 8. 2022 – Akce pro ubytovnu Černokostelecká – komunitní odpoledne – Umožnění nevšedního 
odpoledne pro děti z ubytovny formou menších workshopů, dílniček, malování na obličej a 
sportovních aktivit. 

6. 10. 2022 – Vrshowice party – ukázka variant trávení volného času. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 102 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 



 

stránka 64 

Název projektu / aktivity: 104. Školní policie. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4699 

Cíl: 9.2. Bezpečné prostředí pro všechny 
skupiny obyvatel 

Opatření: 9.2.2. Spolupracovat na šíření osvěty v 
oblasti bezpečnosti a dbát na prevenci 

Stručný popis projektu/aktivity: Dozorování exponovaných přechodů u vybraných základních škol 
zřizovaných městskou částí Praha 10 v ranních i odpoledních hodinách Městskou policií Praha. Viz 
níže detailní vysvětlení a rozdělení na dohled u přechodů a v rámci "Školní policie" odpoledne na 
okolí škol. 

Vyhodnocení plnění: V současné době strážníci z Obvodního ředitelství MP Praha 10 provádějí ve 
dnech školního roku každodenní dohled nad přechody pro chodce především před a v blízkosti 
základních škol. Dozorované přechody pro chodce jsou ještě zredukovány z důvodu personálních 
možností, na tzv. s prioritním zabezpečením zvýšeného dohledu strážníky MP hl.m.Prahy 
(Kodaňská, U Roháčových kasáren, Olešská, V Rybníčkách, Brigádníků,) a neprioritní (dohled 
strážníků MP hl.m.Prahy zajišťován dle aktuálního stavu strážníků – Břečťanová, Gutova, 
Starostrašnická, Nad vodovodem, Hostýnská, Chotouňská, Švehlova, U Vršovického nádraží, 
Vladivostocká, Jakutská). Prioritní přechody jsou zajišťovány každodenně (jsou posouzeny z 
hlediska bezpečnosti jako rizikovější). Neprioritní se obsazují tehdy, když je to v reálných 
personálních možnostech konkrétního dne. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 105 Realizátor: Městská policie Praha 

Garant: OKK / David Kašpar Garant pro rok 2023: OKK 

 

Název projektu / aktivity: 105. Osvěta v oblasti bezpečnosti a dbát na prevenci. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4700 

Cíl: 9.2. Bezpečné prostředí pro všechny 
skupiny obyvatel 

Opatření: 9.2.2. Spolupracovat na šíření osvěty v 
oblasti bezpečnosti a dbát na prevenci 

Stručný popis projektu/aktivity: Realizace  besed v oblasti např. šikana, drogová problematika, 
obrana proti nabídkám nevyžádaných služeb ("šmejdi"), podvodnému jednání, ve spolupráci s 
Městskou policií Praha a Policií ČR. 

Vyhodnocení plnění: Městská policie 

V roce 2022 vykonala MP na Praze 10 celkem 14 přednášek na MŠ. Na ZŠ I. stupeň 153 přednášek. 
Na ZŠ II. Stupeň 143 přednášek. Střední školy a odborná učiliště 70 přednášek. Široká veřejnost, 
senioři mimo školská zařízení 11 přednášek. Preventivní akce a prezentace MP, činnost COVID 19 
celkem 3 akce. Celkem tedy MP na Praze 10 394 akcí v celkovém čase 555 odpřednášených hodin. 

Policie ČR: V roce 2022 vykonala PČR na Praze 10 celkem 19 přednášek na ZŠ. 

Hasičský záchranný sbor: V roce 2022 vykonal HZS na Praze 10 celkem 2 přednášky na ZŠ.  

Ostatní (ZZS hl. m. Prahy, BESIP, Dům UM a další neziskové organizace): V roce 2022 bylo vykonáno 
celkem 74 přednášek na ZŠ. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 106 Realizátor: Policie ČR, Městská policie Praha 

Garant: OKK / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OKK 

 



 

stránka 65 

Název projektu / aktivity: 106. Integrovaný záchranný systém (IZS). 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4701 

Cíl: 9.2. Bezpečné prostředí pro všechny 
skupiny obyvatel 

Opatření: 9.2.3. Podporovat složky Integrovaného 
záchranného systému 

Stručný popis projektu/aktivity: Materiální a finanční podpora jednotlivých složek IZS ve formě 
darů pro dovybavení Policie ČR, Hasičského záchranného sboru a finanční příspěvek na odměny 
strážníků Městské policie. 

Vyhodnocení plnění Materiální a finanční podpora jednotlivých složek IZS ve formě darů pro 
dovybavení Policie ČR činila v roce 2022 max. 300 tis Kč., pro Hasičský záchranný sbor max. 300 tis. 
Kč a finanční příspěvek na odměny strážníků Městské policie 400 tis. Kč. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 107 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OHS / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OHS 

 

Název projektu / aktivity: 107. Dětské skupiny (jesle) v Centru sociální a ošetřovatelské pomoci v 
Praze 10, p.o. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4702 

Cíl: 9.3. Příznivé prostředí a podmínky pro 
rodiny 

Opatření: 9.3.1. Systémově reagovat na potřeby 
rodin 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpora provozu dětských skupin (jeslí) pro děti od 12 měsíců do 
4 let věku pro slaďování rodinného a pracovního života. 

Vyhodnocení plnění: I v roce 2022 zajišťovalo Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10 
provoz tří dětských skupin (Broučci, Motýlci, Sluníčka). Celková kapacita dětských skupin je 56 
míst. Od 1.9.2022 byl provoz dětských skupin přesunut z důvodu rekonstrukce budovy v ulici 
Jakutská do objektu v ulici Jasmínová. Provoz byl financován z rozpočtu městské části, příspěvku 
rodičů a z prostředků poskytnutých dotace z Operačního programu Praha – pól růstu ČR. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 108 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OSO / Michal Kočí Garant pro rok 2023: OSO 

 



 

stránka 66 

Název projektu / aktivity: 108. Jesle Jakutská. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 5515 

Cíl: 9.3. Příznivé prostředí a podmínky pro 
rodiny 

Opatření: 9.3.1. Systémově reagovat na potřeby 
rodin 

Stručný popis projektu/aktivity: Rekonstrukce jeslí Jakutská. 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 bylo vyhlášeno výběrové řízení na rekontrukci budovy Střediska 
služeb pro děti a rodiče – Dětské skupiny (jeslí) v ulici Jakutská. 15.3.2023 byla zahájena 
rekontrukce objektu, která by měla být dokončena za 12 měsíců. Bude probíhat demolice staticky 
narušených vstupních částí budovy a bude vystavěn nový hlavní vchod. Objekt bude zateplen, 
kompletně budou vyměněny výplně otvorů, rozvody, nově zřízena VZT a nové povrchy všech 
konstrukcí. Celková cena projektu je 88 578 000 Kč bez DPH. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 109 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP, Olga Koumarová  Garant pro rok 2023: OMP 

 

Název projektu / aktivity: 109. Rekonstrukce volných bytů ve správě MČ Praha 10 v roce 2022. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 5641 

Cíl: 9.4. Dostupné a sociální bydlení Opatření: 9.4.2. Zajišťování oprav bytového fondu 
ve správě MČ Praha 10 

Stručný popis projektu/aktivity: Opravy, popř. technické zhodnocení volných bytů. 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 bylo opraveno 114 bytů 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 114 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OBN / Petr Beneš Garant pro rok 2023: OBN 

 

Název projektu / aktivity: 110. Program dostupného a sociálního bydlení. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4704 

Cíl: 9.4. Dostupné a sociální bydlení Opatření: 9.4.1. Systémově reagovat na potřeby v 
oblasti bydlení 

Stručný popis projektu/aktivity: Poskytování bytů v zájmu obce, např. pro potřebu příslušníků 
složek integrovaného záchranného systému vykonávající službu v městské části Praha 10, 
zaměstnanců příspěvkových organizací městské části Praha 10 nebo zaměstnanců Úřadu městské 
části Praha 10 a přidělování bytů pro sociálně slabé občany. 

Vyhodnocení plnění: V rámci dostupného a sociálního bydlení bylo v roce 2022 pronajato 57 bytů. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 111 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OBN / Petr Beneš Garant pro rok 2023: OBN 



 

stránka 67 

 

Název projektu / aktivity: 111. Finanční zdroje pro rozvoj bydlení z Magistrátu hl. m. Praha a z 
dalších dotačních programů. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 4705 

Cíl: 9.4. Dostupné a sociální bydlení Opatření: 9.4.3. Vytvořit podmínky pro městskou 
bytovou výstavbu 

Stručný popis projektu/aktivity: Využívání finančních zdrojů, zaslání žádostí předem vytipovaných 
bytů o poskytnutí dotace. 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 nebylo žádáno o dotaci od MHMP. V prvním pololetí 2022 byla 
čerpána ponechaná neinvestiční dotace z MHMP z Fondu dostupného bydlení ve výši 13 517,69 tis. 
Kč. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OBN / Petr Beneš Garant pro rok 2023: N/A 

 

Název projektu / aktivity: 112. Bytové domy – oprava a údržba. 

Oblast: PRAHA 10 PŘÁTELSKÁ KB číslo: 5518 

Cíl: 9.4. Dostupné a sociální bydlení Opatření: 9.4.2. Zajišťování oprav bytového fondu 
ve správě MČ Praha 10 

Stručný popis projektu/aktivity: Postupné obnovení bytových domů ve svěřené správě MČ Praha 
10. 

Vyhodnocení plnění: Probíhá v souhladu s rozpočtem 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 112 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OMP Garant pro rok 2023: OMP 

 

Název projektu / aktivity: 113. Inspirativní města v oblasti udržitelného rozvoje. 

Oblast: PRAHA 10 ODPOVĚDNÁ KB číslo: 4706 

Cíl: 10.1. Partnerství k udržitelnému rozvoji Opatření: 10.1.1. Oboustranně prospěšná 
mezinárodní i lokální spolupráce v tématu 
udržitelného rozvoje 

Stručný popis projektu/aktivity: Zahájení spolupráce s městem Bratislava Slovenské republiky. 

Vyhodnocení plnění: Nebylo řešeno. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KS / Renata Chmelová Garant pro rok 2023: N/A 

 



 

stránka 68 

Název projektu / aktivity: 114. Národní síť Zdravých měst ČR. 

Oblast: PRAHA 10 ODPOVĚDNÁ KB číslo: 4707 

Cíl: 10.1. Partnerství k udržitelnému rozvoji Opatření: 10.1.1. Oboustranně prospěšná 
mezinárodní i lokální spolupráce v tématu 
udržitelného rozvoje 

Stručný popis projektu/aktivity: Využívání nabídky vzdělávacích aktivity, sdílení dobré praxe a 
osvědčených zkušeností, metodická pomoc v oblasti udržitelného rozvoje. 

Vyhodnocení plnění: Příklady dobré praxe MČ Praha 10 jsou uveřejňovány na webu NSZM 
https://www.zdravamesta.cz/cz/praha-10. V roce 2022 se zaměstnanci oddělení strategického 
rozvoje a participace účastnili vzdělávacích akcí NSZM. ÚMČ Prahy 10 získal ocenění příklad dobré 
praxe za bezodpadovou kampaň, za participativní rozpočet ve školách, za strategickou práci a 
participaci a ocení „Šampion Zdravých měst, obcí a regionů za rok 2022“. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 115 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KS / Renata Chmelová Garant pro rok 2023: KT, OSRP 

 

Název projektu / aktivity: 115. Adaptační opatření na klimatickou změnu. 

Oblast: PRAHA 10 ODPOVĚDNÁ KB číslo: 4323 

Cíl: 10.2. Lokálně reagovat na změny klimatu Opatření: 10.2.1. Podporovat a realizovat opatření 
ke zmírnění a dopadům změny klimatu 

Stručný popis projektu/aktivity: Osazení zejména nových mlhovišť, pítek pro ptáky, menších 
vodních prvků aj. pro snížení teploty v letních horkých měsících. 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 realizace 7 ks nových mlhovišť a 10 ks pítek, zde se jenalo o nová 
nebo výměnu nefunkčních. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: Magistrát hl. města Prahy, MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: N/A 

 

Název projektu / aktivity: 116. Síť pouličních pítek. 

Oblast: PRAHA 10 ODPOVĚDNÁ KB číslo: 2437 

Cíl: 10.2. Lokálně reagovat na změny klimatu Opatření: 10.2.1. Podporovat a realizovat opatření 
ke zmírnění a dopadům změny klimatu 

Stručný popis projektu/aktivity: Síť pouličních pítek – vítězný projekt participativního rozpočtu. 

Vyhodnocení plnění: z našeho pohledu sloučeno s položkou 115 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: N/A 

 



 

stránka 69 

Název projektu / aktivity: 117. Zvýšení retence vody v plochách zeleně. 

Oblast: PRAHA 10 ODPOVĚDNÁ KB číslo: 5588 

Cíl: 10.2. Lokálně reagovat na změny klimatu Opatření: 10.2.1. Podporovat a realizovat opatření 
ke zmírnění a dopadům změny klimatu 

Stručný popis projektu/aktivity: Omezení odtoku dešťové vody ze svažitých ploch městské zeleně 
do kanalizace. 

Vyhodnocení plnění: V rámci úprav zeleně je snaha o zlepšování lokálních podmínek tak, aby byl 
zpomalen odtok vody. S ohledem na finanční prostředky se ale nejedná o cílené rozsáhlejší akce. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 116 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: OŽP / Jana Komrsková Garant pro rok 2023: OŽP 

 

Název projektu / aktivity: 118. Nový Eden: Urbanisticko-architektonická soutěž. 

Oblast: PRAHA 10 MODERNÍ KB číslo: 4294 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis projektu/aktivity: Ukončení soutěže pro využití objektu bývalého kulturního domu a 
jeho okolí. 

Vyhodnocení plnění: Projekt Nový Eden: Architektonicko – urbanistická soutěž byl v roce 2022 
ukončen. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 20 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KHA / Martin Valovič Garant pro rok 2023: KHA 

 

Název projektu / aktivity: 119. Sídliště Malešice: Dílčí generel veřejných prostranství Prahy 10 

Oblast: PRAHA 10 MODERNÍ KB číslo: 4295 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis projektu/aktivity: Rozpracování oblasti v lokalitě Malešic. 

Vyhodnocení plnění: V červenci 2022 dokončena návrhová část a v listopadu se uskutečnila 
participační výstava s názvem Bydlíte TADY? týkající se dGVP Malešice a dGVP Skalka. Následně 
byla participační výstava vyhodnocena a relevantní připomínky byly zapracovány do čistopisu 
dokumentu. Dokument byl odevzdaný v prosinci 2022. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KHA / Martin Valovič Garant pro rok 2023: N/A 

 



 

stránka 70 

Název projektu / aktivity: 120. Skalka: Dílčí generel veřejných prostranství Prahy 10. 

Oblast: PRAHA 10 MODERNÍ KB číslo: 4297 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis projektu/aktivity: Rozpracování oblasti v lokalitě Skalka. 

Vyhodnocení plnění: V lednu 2022 uskutečněno projednání a připomínkování návrhu dGVP Skalka, 
se kterým souvisí i část – Urbanistické prověření západní části Skalky. Oba dokumenty jsou 
zpracovány ve vzájemné součinnosti. Participační výstava návrhové části s názvem Bydlíte TADY? 
se uskutečnila v listopadu.  Odevzdání dokumentu dGVP Skalka a Urbanistické prověření západní 
části Skalky je naplánováno na leden 2023 včetně prezentace vedení MČ. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KHA / Martin Valovič Garant pro rok 2023: N/A 

 

Název projektu / aktivity: 121. Botič: pobytové plochy v předprostoru polouzavřeného bloku 
mezi ulicí U Vršovického nádraží a Petrohradská. 

Oblast: PRAHA 10 MODERNÍ KB číslo: 4298 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis projektu/aktivity: Zkvalitnění tohoto prostoru stojí na úpravě zeleně, spolu s 
osazením pobytových prvků, jež by zlepšily vizuální kontakt s korytem toku. 

Vyhodnocení plnění: V průběhu roku 2022 si zpracovatel zajišťoval stanoviska dotčených orgánů 
státní správy (DOSS) pro získání společného povolení. Na základě připomínek od DOSS došlo k 
dílčím upřesněním a úpravám návrhu. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KHA / Martin Valovič Garant pro rok 2023: KHA 

 



 

stránka 71 

Název projektu / aktivity: 122. Botič: okolí Makuchovy lávky a promenáda podél Botiče. 

Oblast: PRAHA 10 MODERNÍ KB číslo: 4299 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis projektu/aktivity: Postupná přeměna a kultivace okolních ploch koryta Botiče, které 
by se do budoucna mohly pro tamní návštěvníky, ještě více zatraktivnit. Obnovení mobiliáře a 
doplnění dalšími prvky, např. pobytovými schodišti či menšími bodovými schody k sezení na břehu. 

Vyhodnocení plnění: V průběhu roku 2022 si zpracovatel zajišťoval stanoviska dotčených orgánů 
státní správy (DOSS) pro získání společného povolení. Na základě připomínek od DOSS došlo k 
dílčím upřesněním a úpravám návrhu. V brzké době by mohla být shromážděna všechny potřebná 
stanoviska a následně vydáno povolení. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 119 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KHA / Martin Valovič Garant pro rok 2023: KHA 

 

Název projektu / aktivity: 123. Botič: Lesopark Olgy Havlové. 

Oblast: PRAHA 10 MODERNÍ KB číslo: 4300 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis projektu/aktivity: Vytvoření sítě cest a propojení, jež by zpřístupnily zelené plochy i 
koryto toku Botiče ve více směrech (zpřístupnění areálu z ulice Na Lávce či propojením od Jižní 
spojky), instalování prvků volnočasových aktivit (dětské hřiště, grilovací místo, místo s ohništěm, fit 
park aj.), prvky naučné stezky, možnost sezónního občerstvení. Vodní plocha bude doplněna o 
vyhlídková mola či cesty nad korytem. 

Vyhodnocení plnění: Na MHMP na Oddělení péče o zeleň proběhlo jednání během kterého se 
zúčastněné strany dohodli na finálních parametrech, při dodržení kterých dostane Atelier Projektor 
souhlasné stanovisko.Na MHMP Oddělení péče o zeleň a referát ochrany přírody a krajiny ÚMČ 
Praha 10 byly odevzdány podklady k doplnění dokumentace. Zpracovatel zajišťoval stanoviska 
dotčených orgánů státní správy (DOSS) pro získání společného povolení. Na základě připomínek od 
DOSS došlo k dílčím upřesněním a úpravám návrhu. V brzké době by mohla být shromážděna 
všechny potřebná stanoviska a následně vydáno povolení. 

Pokračuje v roce 2023: NE Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KHA / Martin Valovič Garant pro rok 2023: N/A 

 



 

stránka 72 

Název projektu / aktivity: 124. Botič: Záběhlický jez a jeho okolní plochy. 

Oblast: PRAHA 10 MODERNÍ KB číslo: 4301 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis projektu/aktivity: Doplnění vhodného mobiliáře a prvků volnočasových a 
sportovních aktivit v okolí Záběhlického jezu. 

Vyhodnocení plnění: V průběhu roku 2022 si zpracovatel zajišťoval stanoviska dotčených orgánů 
státní správy (DOSS) pro získání společného povolení. Na základě připomínek od DOSS došlo k 
dílčím upřesněním a úpravám návrhu. Proces nabírá časové náročnosti z důvodu návaznosti 
stanovisek jednotlivých orgánů. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 120 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KHA / Martin Valovič Garant pro rok 2023: KHA 

 

Název projektu / aktivity: 125. Park a prostranství kolem metra Strašnická 

Oblast: PRAHA 10 MODERNÍ KB číslo: 4305 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis projektu/aktivity: Zpracování kompletní projektové dokumentace pro revitalizaci 
prostoru, aby působil přehledně a poskytoval odpočinková místa. 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 se řešily smluvní záležitosti a probíhala jednání mezi společností 
Projektor a ÚMČ Praha 10. Do doby vyřešení problémů zpracovatel nepokračuje v pracích na 
daném projektu. Do konce roku 2022 nebyly smluvní záležitosti vyřešeny. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 121 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KHA / Martin Valovič Garant pro rok 2023: KHA 

 

Název projektu / aktivity: 126. Moderní přístup k plánování rozvoje městské části a spolupráci. 

Oblast: PRAHA 10 MODERNÍ KB číslo: 4708 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.1. Kvalitní tým plánující rozvoj 
městské části Praha 10 

Stručný popis projektu/aktivity: Vytváření příležitostí pro mladé, talentované a začínající 
odborníky v oblasti plánování (spolupráce s vysokými školami, podpora začínajících ateliérů, 
konzultace a výstavy). 

Vyhodnocení plnění: V průběhu roku 2022 se zpracovával dokument a vytipovávaly lokality pro 
účely zadání studentských prací. Došlo k navázání spolupráce s architekty na Fa ČVUT, kteří témata 
studentských prací zadávají. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 117 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KHA / Martin Valovič Garant pro rok 2023: KHA 



 

stránka 73 

 

Název projektu / aktivity: 127. Prosazování zájmů městské části Praha 10 pro Metropolitní plán 
Praha. 

Oblast: PRAHA 10 MODERNÍ KB číslo: 4709 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis projektu/aktivity: Připomínkování návrhů Metropolitního plánu dle stavebního 
zákona. 

Vyhodnocení plnění: Od konce dubna do konce června 2022 připravovala KHA zásadní připomínky 
MČ k návrhu Metropolitního plánu. Připomínky byly následně projednány KÚR RMČ, RMČ a poté 
na jednání ZMČ, které přijalo usnesení č. 30/20/2022. Dne 30. 6. byly projednané zásadní 
připomínky MČ v počtu 114 podány na MHMP . 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 122 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KHA / Martin Valovič Garant pro rok 2023: KHA 

 

Název projektu / aktivity: 128. Osvěta a motivace občanů k aktivnímu zapojení se do rozvoje 
města a smysluplnosti komunikace s městskou částí. 

Oblast: PRAHA 10 MODERNÍ KB číslo: 4710 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.3. Posilovat sounáležitost obyvatel 
s veřejným prostorem 

Stručný popis projektu/aktivity: Průběžná komunikace s občany, vypořádávání podnětů, výstavy 
ve Středisku územního rozvoje, veřejná projednání. 

Vyhodnocení plnění: Na jaře 2022 realizována výstava obeznamující veřejnost s průběhem 
soutěže Nový Eden – Dům Prahy 10. Autoři vítězného návrhu na výstavě představili vítězný návrh. 

Na jaře 202 byl součástí přípravy zástadních připomínek k návrhu Metropolitního plánu sběr, 
analýza a případné zapracování připomínek do souboru vlastních připomínek MČ. Oddělení KHA 
participuje na městském projektu Bezpečné cesty do školy, konkrétně na projektu pro Základní 
školu Solidarita. Zároveň existuje dokument Veřejné prostory – Sídliště Solidarita. Došlo ke 
skloubení záměrů obou projektů, které se doplňují a jejich výsledkem bude střednědobý plán 
proměny a revitalizace veřejných prostor na sídlišti Solidarita. V listopadu 2022 byly představeny 
veřejnosti výsledky průzkumu a konkrétní řešení komunikací v území; v prosinci 2022 proběhla 
schůzka nad návrhem řešení křižovatky Besip 2970476 Solidarity – Dvouletky, Praha 10.  

Na podzim se téže konala vernisáž s výstavou Dílčích generelů veřejných prostranství Malešice a 
Skalka ve Středisku územního rozvoje. Občané měli možnost podat podněty/připomínky k návrhu. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 123 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KHA / Martin Valovič Garant pro rok 2023: KHA 

 



 

stránka 74 

Název projektu / aktivity: 129. Zjišťování dobré praxe (např. zelená architektura). 

Oblast: PRAHA 10 MODERNÍ KB číslo: 4711 

Cíl: 11.2. Sebevědomý přístup MČ Praha 10 
při rozvoji území 

Opatření: 11.2.1. Aktivní přístup ke koordinaci 
záměrů v území s městskými a státními 
organizacemi 

Stručný popis projektu/aktivity: Informace o realizovaných záměrech v oblasti zelené 
infrastruktury. 

Vyhodnocení plnění: V roce 2022 probíhalo zjišťování "dobré praxe" a dohlížení na ni v rámci 
konzultací developerských nebo architektonických projektů. Důraz se kladl na optimální využití 
pozemku, zkrocení předimenzovaných vizí, dodržení stanovených urbanistických priorit GVP, 
dílčími GVP a US Bohdalec – Slatiny brownfield Strašnice. KHA nabízí mimo poskytnutí vyjádření k 
záměru stavitelům a architektům individuální konzultace a občanům informace o území a o 
záměrech MČ. Na podzim se téže konala vernisáž s výstavou Dílčích generelů veřejných 
prostranství Malešice a Skalka ve Středisku územního rozvoje. Občané měli možnost podat 
podněty/připomínky k návrhu. 

Pokračuje v roce 2023: ANO, č. 127 Realizátor: MČ Praha 10 

Garant: KHA / Martin Valovič Garant pro rok 2023: KHA 

 

 

 



 

stránka 75 

 

Příloha č. 2: Hodnoty indikátorů SPUR za rok 2022 

Název indikátoru Spokojenost občanů s místem, ve kterém žijí ID: SPI1.1.A 

Oblast Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: Kvalitní radnice sloužící lidem 

Základní popis 
indikátoru 

Zjištění míry spokojenosti občanů s dostupností a kvalitou služeb pomocí 
dotazníkového šetření. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

% Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: 79,40% 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno z důvodu pandemie COVID-19. 

Rok 2022: nebylo sledováno 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Kancelář tajemníka KB číslo 3851 

 

Název indikátoru Účast občanů na veřejném dění ID: SPI1.1.D 

Oblast Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: Kvalitní radnice sloužící lidem 

Základní popis 
indikátoru 

Posouzení míry participace obyvatel sledováním počtu zúčastněných na 
jednotlivých participačních setkáních. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet účastníků Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: 30 veřejných setkání / 924 účastníků, 9 anket / 9636 odpovědí 

Rok 2020: 23 veřejných setkání / 1654 účastníků, 2 ankety / 374 respondentů 

Rok 2021: 16 veřejných setkání / 2789 účastníků, 8 anket / 1732 respondentů, 4 
online Fóra Desítky vysílané na FB MČ Praha 10. 

Rok 2022: 15 veřejných setkání / 1186 účastníků 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesplněno 

Zodpovědnost Kancelář tajemníka KB číslo 3852 

 



 

stránka 76 

Název indikátoru Spokojenost zaměstnanců Úřadu MČ Praha 10 ID: SPI1.1.B 

Oblast Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: Kvalitní radnice sloužící lidem 

Základní popis 
indikátoru 

Zjištění míry spokojenosti zaměstnanců s prostředím, kde pracují, klima, 
pomocí dotazníkového šetření. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

procento Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Oblast měla být sledována (uvedeno v Cílech kvality 2021 u personálního 
oddělení) a to v případě, pokud dojde k přestěhování ÚMČ Praha 10 do 
náhradních prostor. 

Rok 2022: Oblast měla být sledována (uvedeno v Cílech kvality 2021 u personálního 
oddělení) a to v případě, pokud dojde k přestěhování ÚMČ Praha 10 do 
náhradních prostor. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor kontroly a komunikace KB číslo 3853 

 

Název indikátoru Spokojenost zastupitelů MČ Praha 10 ID: SPI1.1.C 

Oblast Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: Kvalitní radnice sloužící lidem 

Základní popis 
indikátoru 

Zjištění míry spokojenosti zastupitelů se zapojením do rozvoje MČ, 
informovanosti a zapojení do spolurozhodování pomocí dotazníkového 
šetření. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

procento Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor kontroly a komunikace + 
Kancelář tajemníka 

KB číslo 3854 

 



 

stránka 77 

Název indikátoru Spokojenost zákazníků se službami ÚMČ Praha 10 ID: SPI1.1.E 

Oblast Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: Kvalitní radnice sloužící lidem 

Základní popis 
indikátoru 

Zjištění míry spokojenosti zákazníků/klientů s kvalitou poskytovaných 
služeb na Úřadu MČ Praha 10. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

školní známka v rozmezí 1–5 Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: 1,05 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: 1,04 

Rok 2022: Nebylo sledováno; další Anketa proběhne v roce 2023, předpokládaný 
termín 10–11/2023 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

klesající Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor kontroly a komunikace KB číslo 3855 

 

Název indikátoru Podmínky recertifikačního a dozorového auditu ISO 
9001 

ID: SPI1.1.F 

Oblast Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: Kvalitní radnice sloužící lidem 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování a vyhodnocování plnění podmínek daných systémem řízení 
kvality ISO 9001 pomocí auditu. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

hodnotící zpráva Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Úspěšný 2. dozorový audit 

Rok 2020: Uspěšný recertifikační audit; certifikační cyklus: 13.02.2020 – 12.02.2023 

Rok 2021: Úspěšný dozorový audit. 

Rok 2022: Úspěšný 2. dozorový audit, certifikát ponechán; recertifikační audit v 
02/2023 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

udržet Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor kontroly a komunikace KB číslo 3856 

 



 

stránka 78 

Název indikátoru Sada kritérií místní Agendy 21 ID: SPI1.1.G 

Oblast Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: Kvalitní radnice sloužící lidem 

Základní popis 
indikátoru 

Naplňování oficiální sady kritérií místní Agendy 21 v kategorii C, do 
budoucna v kategorii B. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

databáze CENIA Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Dosažena kategorie C. 

Rok 2020: Obhájena kategorie C se splněnými audity udržitelného rozvoje  ve všech 
11 sledovaných oblastech. 

Rok 2021: Dosažena kategorie B. 

Rok 2022: Kategorie B, zpráva. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Kancelář tajemníka KB číslo 3857 

 

Název indikátoru Audity udržitelného rozvoje ID: SPI1.1.H 

Oblast Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: Kvalitní radnice sloužící lidem 

Základní popis 
indikátoru 

Sebehodnocení v 11 oblastech udržitelného rozvoje dle Metodiky 
hodnocení udržitelných měst/městských částí s vyhodnocením externími 
odborníky. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

výsledk auditů Frekvence 
zjišťování 

tříletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Naplnění všech 11 auditů udržitelného rozvoje  v rámci kategorie C 
kritérií MA21. 

Rok 2021: Naplnění všech 11 auditů udržitelného rozvoje pro splnění kategorie B 
kritérií MA21. 

Rok 2022: Nesledováno 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Kancelář tajemníka KB číslo 3858 

 



 

stránka 79 

Název indikátoru Udržitelné hospodaření MČ ID: SPI1.2.A 

Oblast Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: Městská část je dobrým hospodářem 

Základní popis 
indikátoru 

Sebekontrola při hospodaření a zajišťování chodu městské části a 
zřízených organizací. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

hodnotící zpráva Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2020. 

Rok 2020: Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2021. 

Rok 2021: Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2022. 

Rok 2022: Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2023 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

udržet Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor ekonomický KB číslo 3859 

 

Název indikátoru Provázanost rozpočtu a rozpočtového výhledu se 
Strategickým plánem MČ Praha 10 

ID: SPI1.2.B 

Oblast Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: Městská část je dobrým hospodářem 

Základní popis 
indikátoru 

Zavedením projektového řízení budou projekty a aktivity pro realizaci 
Strategického plánu MČ Praha 10 a dílčích koncepcí realizovány ročními 
Akčními plány s každoročním vyhodnocováním. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

hodnotící zpráva Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Roční hodnotící zpráva o plnění "Strategického plánu udržitelného 
rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020-2030". 

Rok 2021: Roční hodnotící zpráva o plnění "Strategického plánu udržitelného 
rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020-2030 - předložena na jednání ZMČ 
Praha 10 v červnu 2022. 

Rok 2022: Roční hodnotící zpráva o plnění "Strategického plánu udržitelného 
rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020-2030 - bude předložena na jednání 
ZMČ Praha 10 do konce roku 2023. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

udržet Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Kancelář tajemníka KB číslo 3860 

 



 

stránka 80 

Název indikátoru Zapojení občanů do programů Moje stopa a Zásobník 
projektů 

ID: SPI1.2.C 

Oblast Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: Městská část je dobrým hospodářem 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování počtu podaných návrhů ve vztahu k počtu hlasovatelných 
projektů a počtu realizovaných projektů a počtu hlasujících. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet/počet/počet Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Zásobník projektů - partnerství pro Prahu 10 - 43 podaných žádostí, 35 
podpořených žádostí, alokovaná částka 800.000,- Kč. 
Moje stopa - participativní rozpočet - 17 projektů podáno , 11 zařazeno 
do hlasování, 2561 hlasujících, 8 zrealizovaných projektů. 

Rok 2020: Zásobník projektů - partnerství pro Prahu 10  - 39 podaných žádostí, 26  
podpořených žádostí,  alokovaná částka 1.000.000,- Kč. 
Moje stopa - participativní rozpočet - nebylo vyhlášeno. 

Rok 2021: Zásobník projektů - partnerství pro Prahu 10 - 59 podaných žádostí, 42 
podpořených žádostí, alokovaná částka 800.000,- Kč. 
Moje stopa - participativní rozpočet - nebylo vyhlášeno. 

Rok 2022: Zásobník projektů - partnerství pro Prahu 10 pro rok 2022 - 63 podaných 
žádostí, 31 podpořených žádostí, alokovaná částka 1.000.000,- Kč. 
Moje stopa - participativní rozpočet - nebylo vyhlášeno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

udržet Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor kultury a projektů KB číslo 3861 

 

Název indikátoru Koncentrace polétavého prachu (PM10 nebo PM2,5) ID: SPI2.1.B 

Oblast Životní prostředí - Praha 10 Zelená 

Cíl: Kvalitní péče o životní prostředí 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování kvality ovzduší prostřednictvím měřicích stanic tzv. imisního 
monitoringu. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

vyjádření v hmotnosti 
suspendovaných částic 
(mikrogramy) v metru 
krychlovém vzduchu (m3) 

Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Průměr za 5 let (2015-2019) ve čtverci 1km x 1km se středem nad nám. 
Sv. Čecha PM 10 - 23,7 PM 2,5 - 18. 

Rok 2020: Hodnoty koncentrací za rok 2020 nelze zjistit. 
 

Rok 2021: Průměr za 5 let (2016 - 2020) ve čtverci 1 x 1 km se středem nad nám. Sv. 
Čecha PM 10 - 22,8 PM 2,5 - 16,9. 

Rok 2022: Průměr za 5 let (2017 - 2021) ve čtverci 1 x 1 km se středem nad nám. Sv. 
Čecha PM 10 - 22,4 PM 2,5 - 16,2. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

klesající Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor životního prostředí KB číslo 3862 

 



 

stránka 81 

Název indikátoru Ekologická stopa ID: SPI2.1.A 

Oblast Životní prostředí - Praha 10 Zelená 

Cíl: Kvalitní péče o životní prostředí 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování množství zdrojů, které spotřebováváme a odpadů, které 
produkujeme, přepočítané na plochu potřebnou k zajištění daných 
aktivit. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

globální ha/os Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno z důvodu pandemie COVID-19 a možného zkreslení 
údajů. 

Rok 2022: Nebylo sledováno nebo o tom nevíme. Bez finančních zdrojů 
nerealizovatelné. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

klesající Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor životního prostředí KB číslo 3863 

 

Název indikátoru Spokojenost s kvalitou veřejné zeleně a čistoty 
veřejných prostranství 

ID: SPI2.1.C 

Oblast Životní prostředí - Praha 10 Zelená 

Cíl: Kvalitní péče o životní prostředí 

Základní popis 
indikátoru 

Zjištění míry spokojenosti občanů s kvalitou veřejné zeleně a čistoty 
veřejných prostranství pomocí dotazníkového šetření. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

procento Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: spokojenost se stavem veřejných parků a zeleně obecně 72 %, veřejných 
prostranství 70 %, svozem a třídění odpadů 65 %, s čistotou městské části 
65 % 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno z důvodu pandemie COVID-19. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor životního prostředí + Kancelář 
tajemníka 

KB číslo 3864 

 



 

stránka 82 

Název indikátoru Vyřešené podněty občanů na čistotu a úklid ID: SPI2.1.D 

Oblast Životní prostředí - Praha 10 Zelená 

Cíl: Kvalitní péče o životní prostředí 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování počtu přijatých podnětů ve vztahu k počtu vyřešených 
podnětů. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

procento vyřešených Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: 470 MMS/ počet vyřešených nebyl sledován. 

Rok 2020: 439 MMS + 1500 přes zmapujto.cz/  počet vyřešených nebyl sledován. 

Rok 2021: 517 MMS + cca 2200 podnětů přes zmapujto.cz./ vyřešeno 92 % 

Rok 2022: 266 MMS podnětů + 1631 podnětů přes zmapujto.cz/ vyřešeno 95 % 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor životního prostředí KB číslo 3865 

 

Název indikátoru Projekty na zadržování vody ID: SPI2.1.E 

Oblast Životní prostředí - Praha 10 Zelená 

Cíl: Kvalitní péče o životní prostředí 

Základní popis 
indikátoru 

Počet projektů podaných do dotačního grantového řízení pro oblast 
zadržování dešťové vody. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet projektů Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: V roce 2019 byly podány žádosti, které obsahovaly celkem 3 projekty, 
podpora byla u 3 projektů. 

Rok 2020: V roce 2020 byly podány žádosti, které obsahovaly celkem 11 projektů, 
podpora byla u 4 projektů. 

Rok 2021: V roce 2021 byly podány žádosti, které obsahovaly celkem 5 projektů, 
podpora byla u 3 projektů. 

Rok 2022: V roce 2022 byly podány žádosti, které obsahovaly celkem 7 projektů, 
podpora zatím nebyla schválena. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesplněno 

Zodpovědnost Odbor životního prostředí KB číslo 3866 

 



 

stránka 83 

Název indikátoru Zábory zemědělské a lesní půdy  
 

ID: SPI2.1.F 

Oblast Životní prostředí - Praha 10 Zelená 

Cíl: Kvalitní péče o životní prostředí 

Základní popis 
indikátoru 

Objem záborů zemědělské půdy v I. a II. třídě ochrany. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

procento Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: V I. třídě ochranný zábor nebyl prováděn, ve II. třídě ochrany zábor nebyl 
prováděn. 

Rok 2020: V I. třídě ochranný zábor 0,018 % z celkové rozlohy městské části, ve II. 
třídě ochrany zábor nebyl prováděn. 

Rok 2021: V I. třídě ochranný zábor 0,002 % z celkové rozlohy městské části, ve II. 
třídě ochranný zábor nebyl prováděn. 

Rok 2022: V I. a II. třídě ochranný zábor nebyl prováděn. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

klesající Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor životního prostředí KB číslo 3867 

 

Název indikátoru Ekologické dobrovolnické aktivity ID: SPI2.2.A 

Oblast Životní prostředí - Praha 10 Zelená 

Cíl: Aktivní zapojení veřejnosti do péče o životní prostředí 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování a vyhodnocování počtu osvětových a úklidových akcí se 
zaměřením na ekologii a počtu účastníků. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet akcí/počet účastníků Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: 11/1 500 

Rok 2020: 8/500 

Rok 2021: 6/640 

Rok 2022: 16/2 600 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor životního prostředí KB číslo 3868 

 



 

stránka 84 

Název indikátoru Zapojení občanů do grantového řízení v rámci 
programu pro životní prostředí MČ Praha 10 

ID: SPI2.2.B 

Oblast Životní prostředí - Praha 10 Zelená 

Cíl: Aktivní zapojení veřejnosti do péče o životní prostředí 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování počtu podaných žádostí, počtu podpořených žádostí, k objemu 
finančních prostředků a počtu zapojených občanů do realizací 
jednotlivých projektů. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet/Kč/projekt Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Počet podaných žádostí: 9, počet podpořených žádostí: 7, s alokovanou 
částkou 500.000,- Kč. 

Rok 2020: Počet podaných žádostí: 18, počet podpořených žádostí: 15 s alokovanou 
částkou 1 000 000 Kč. 

Rok 2021: Počet podaných žádostí: 28, počet podpořených žádostí: 15 s alokovanou 
částkou 1 000 000 Kč (jedná se o podané žádosti v roce 2020 pro dotační 
řízení 2021) 
 

Rok 2022: Počet podaných žádostí: 19, počet podpořených žádostí: 15 s alokovanou 
částkou 879 000 Kč (jedná se o podané žádosti v roce 2021 pro dotační 
řízení 2022) 
 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesplněno 

Zodpovědnost Odbor kultury a projektů KB číslo 3869 

 

Název indikátoru Systém energetického managementu ID: SPI3.1.A 

Oblast Udržitelná spotřeba a výroba - Praha 10 Udržitelná 

Cíl: Udržitelná spotřeba úřadu a jeho organizací 

Základní popis 
indikátoru 

Vyhodnocování úrovně zavedení systému energetického managementu a 
úspor. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

Kč Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: 63 589 979,- Kč (zateplení fasády MŠ Troilova, energetické úspory KD Cíl, 
Rekonstrukce polikliniky Malešice - zateplení, zateplení fasády U Nových 
vil 943/28). 

Rok 2020: 41 520 188,- Kč (Dodávka a montáž venkovních žaluzií do MŠ Přetlucká, 
Zateplení fasády tělocvičny ZŠ Břečťanová, výroba a montáž 
předokenních žaluzií ZŠ EDEN, Rekonstrukce pol. Malešice - zateplení). V 
roce 2020 byl zároveň zahájen proces energetického ma 

Rok 2021: Rok 2021: Investice do energetických úspor na objektech MČ P10 v roce 
2021 (částka vč. DPH): MŠ Tuchorazská projektová příprava zateplení 72 
550 Kč  
MŠ Štěchovická projektová příprava zateplení 72 550 Kč 
MŠ Dvouletky projektová příprava zateplení 22 000 K 

Rok 2022:  

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor hospodářské správy KB číslo 3870 

 



 

stránka 85 

Název indikátoru Vnitřní předpis upravující udržitelné nakupování ID: SPI3.1.B 

Oblast Udržitelná spotřeba a výroba - Praha 10 Udržitelná 

Cíl: Udržitelná spotřeba úřadu a jeho organizací 

Základní popis 
indikátoru 

Vyhodnocování podílu veškerého spotřebního materiálu a dlouhodobého 
hmotného majetku s pozitivním vlivem na udržitelný rozvoj. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

% nebo Kč Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno. 

Rok 2022:  

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

klesající Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor hospodářské správy KB číslo 3871 

 

Název indikátoru Produkce vytříděného odpadu ID: SPI3.2.A 

Oblast Udržitelná spotřeba a výroba - Praha 10 Udržitelná 

Cíl: Odpovědné nakládání s odpady a předcházení jejich vzniku 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování množství vytříděného odpadu. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

kila na osobu (kg/os.) Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: 40,6 kg/os. 
2019: 15 325,87 tun; podíl dle počtu obyvatel Prahy 10: 4 597,82 tun 

Rok 2020: 43,7 kg/os. 
2020: 16 491,67 tun; podíl dle počtu obyvatel Prahy 10: 4 947,48 tun 

Rok 2021: 47,5 kg/os. 
2021: 17 430,14 tun; podíl dle počtu obyvatel Prahy 10: 5 229,04 tun 

Rok 2022: 46,5 kg/os. 2022, dohromady 5117,07 tun 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesplněno 

Zodpovědnost Odbor životního prostředí KB číslo 3872 

 



 

stránka 86 

Název indikátoru Míra dopravní obslužnosti městské části ID: SPI4.1.A 

Oblast Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 

Cíl: Dostupná, kvalitní a atraktivní městská hromadná doprava 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování vývoje počtu linek, spojů, zastávek městské a integrované 
hromadné dopravy. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Celkový počet spojů linek PID (trakce metro, tramvaje a autobusy) 
obsluhujících MČ Praha 10 je celkem 7828. 

Rok 2021: Počet spojů: 
Metro 517 
Tramvaje 2 039 
Autobusy - DP 4 545 
Autobusy - cizí 568 
Celkem 7 669. 

Rok 2022: Počet spojů: 
Metro 517 
Tramvaje 2 296 
Autobusy - DP 4 670 
Autobusy - cizí 560 
Celkem 8 043 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

udržet Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor dopravy KB číslo 3873 

 

Název indikátoru Využívání městské hromadné dopravy ID: SPI4.1.B 

Oblast Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 

Cíl: Dostupná, kvalitní a atraktivní městská hromadná doprava 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování počtu přepravených osob v městské, integrované i železniční 
dopravě. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet cestujících Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Na území MČ Praha 10 projde stanicemi metra průměrně 72837 
cestujících/pracovní den (obrat cestujících, sledované období 5:00 – 
24:00 hod.) Průměrný obrat na tramvajových zastávkách  je 178275 
cestujících/pracovní den (sledované období 6:00 – 23:00 hod.) 

Rok 2021: Nebylo sledováno. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor dopravy KB číslo 3874 

 



 

stránka 87 

Název indikátoru Pocitová mapa dopravně nebezpečných míst ID: SPI4.2.B 

Oblast Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 

Cíl: Zklidňovat automobilovou dopravu 

Základní popis 
indikátoru 

Pomocí "pocitové mapy" zjišťování počtu dopravně nebezpečných míst 
mezi občany a řešení jejich zkvalitnění. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet míst/ počet řešení Frekvence 
zjišťování 

tříletá 

Rok 2019: Realizace dvou akcí z kapitoly BESIP - úprava křižovatky Záběhlická x Na 
Lávce a úprava křižovatky Karafiátová x Topolová x Macešková. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: V roce 2021 realizována "Pocitová mapa Zdravá Praha 2021", výsledky 
řešeny až v roce 2022. 

Rok 2022: výsledky dosud nepublikovány 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor dopravy KB číslo 3875 

 

Název indikátoru Parkovací místa ID: SPI4.2.A 

Oblast Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 

Cíl: Zklidňovat automobilovou dopravu 

Základní popis 
indikátoru 

Analýza vývoje počtu parkovacích míst, možno jen ve vytipovaných 
problémových oblastech. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: 19 735 - v zónách placeného stání (postupné zavádění v lokalitách P10) 

Rok 2021: 25 450 - v zónách placeného stání (zavedeno v celé P10). 

Rok 2022: 25637 - v zónách placeného stání (zavedeno v celé P10). 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

udržet Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor dopravy KB číslo 3876 

 

Název indikátoru Vybavenost cyklistickými komunikacemi ID: SPI4.3.A 

Oblast Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 

Cíl: Prostupné území pro bezpečný a bezbariérový pohyb 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování míry budování infrastruktury environmentálně šetrných druhů 
dopravy (cyklostezky, smíšené stezky). 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

km Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Vyznačeno cca 7 km / 100 km pro komunikace ve správě TSK, a.s. 

Rok 2021: Vyznačeno cca 7 km / 100 km pro komunikace ve správě TSK, a.s. 

Rok 2022: Vyznačeno cca 7 km / 100 km pro komunikace ve správě TSK, a.s. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesplněno 

Zodpovědnost Odbor dopravy KB číslo 3877 

 



 

stránka 88 

Název indikátoru Úprava komunikací ve prospěch chodců ID: SPI4.3.B 

Oblast Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 

Cíl: Prostupné území pro bezpečný a bezbariérový pohyb 

Základní popis 
indikátoru 

Úprava komunikací pro chodce s vazbou na délku jejich úpravy nebo 
počtu míst. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

délka v m/počet Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Podána 1 žádost na BESIP (Stavební zpomalovací práh integrovaný s 
přechodem pro chodce přes ulici Tolstého - cca v úrovni jižní hranice 
křižovatky s ul. náměstí Sv. Čecha). 

Rok 2020: Podány 2 žádosti na BESIP (zřízení 2 přechodů pro chodce přes ul. 
Přípotoční u křižovatky s ul. Sportovní a přes ul. Sportovní u křižovatky s 
ul. Přípotoční). 

Rok 2021: Podány 3 žádosti na BESIP: zřízení vyvýšené křižovatkové plochy ul. 
Solidarity x ul. Dvouletky s přechody všech čtyřech větvích křižovatky, 
zřízení nového přechodu přes ul. Na hroudě u křižovatky s ul. V předpolí, 
zkrácení stávajícího přechodu (na východn 

Rok 2022: „BESIP 2970330 U Zahradního města - Břečťanová, Praha 10“  na 
pozemcích parc. č. 5761/1 a 5866/1, k.ú. Záběhlice „BESIP 2970354, 
Praha 10, Plaňanská, nový přechod pro chodce“ na parc. č. 806/500, 
806/522, 806/665, 962/1, 1025/2, k.ú. Malešice BESIP 297036 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor dopravy KB číslo 3878 

 

Název indikátoru Spokojenost občanů s dostupností a úrovní 
zdravotních služeb 

ID: SPI5.1.A 

Oblast Zdraví a sport - Praha 10 Zdravá 

Cíl: Kvalitní informovanost, spolupráce a osvěta v oblasti prevence nemocí a 
podpory zdraví 

Základní popis 
indikátoru 

Zjištění míry spokojenosti občanů s dostupností a kvalitou služeb pomocí 
dotazníkového šetření. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

% Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: Dostupnost služeb: praktičtí lékaři 72 %, odborní lékaři 63 % spokojenost 
s kvalitou zdravotních služeb: 69 %. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno z důvodu pandemie COVID-19. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor sociální + Kancelář tajemníka KB číslo 3879 

 



 

stránka 89 

Název indikátoru Dostupnost informací a preventivních aktivit v oblasti 
zdraví 

ID: SPI5.1.B 

Oblast Zdraví a sport - Praha 10 Zdravá 

Cíl: Kvalitní informovanost, spolupráce a osvěta v oblasti prevence nemocí a 
podpory zdraví 

Základní popis 
indikátoru 

Zmapování počtu preventivních aktivit na podporu zdraví, vyhodnocení 
komplexnosti pokrytí problematiky a návrh na případné doplnění aktivit v 
oblastech, které budou vyhodnoceny jako nedostatečně zajištěné. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet akcí/počet oblastí Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Zaregistrováno 11 akcí cílených přímo na podporu zdraví obyvatel MČ 
Praha 10. 

Rok 2020: Zaregistrováno 9 akcí cílených přímo na podporu zdraví obyvatel MČ 
Praha 10. 

Rok 2021: Zaregistrováno 97 akcí cílených přímo na podporu zdraví obyvatel MČ 
Praha 10. (MČ Praha 10 - 27, CSOP - 42, ostatní - 28). 

Rok 2022: Zaregistrováno 85 akcí cílených přímo na podporu zdraví obyvatel MČ 
Praha 10. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí/udržet Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesplněno 

Zodpovědnost Odbor sociální KB číslo 3880 

 

Název indikátoru Volně přístupná sportoviště a dětská hřiště ID: SPI5.2.B 

Oblast Zdraví a sport - Praha 10 Zdravá 

Cíl: Pestrá nabídka sportovních a volnočasových aktivit pro každého 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování počtu využívaných veřejných sportovních ploch. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: 118 

Rok 2020: 120 

Rok 2021: 121 

Rok 2022: 124 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

udržet Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor životního prostředí KB číslo 3881 

 



 

stránka 90 

Název indikátoru Volně přístupná školní hřiště ID: SPI5.2.A 

Oblast Zdraví a sport - Praha 10 Zdravá 

Cíl: Pestrá nabídka sportovních a volnočasových aktivit pro každého 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování počtu využívaných školních hřišť veřejností. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: 8 

Rok 2020: 8 

Rok 2021: 8 / Se situací s covid-19 byl omezen vstup do škol i do jejich areálů, školy 
řešily přístupnost individuálně, dle svých možností a potřeb. O dotaci k 
MHMP v oblasti otvírání školních hřišť bylo v roce 2021 zažádáno, 
prozatím není rozhodnuto. 

Rok 2022: Realizace 8 základními školami s finanční podporou MČ Praha 10 a 
MHMP. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

udržet Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor školství KB číslo 3882 

 

Název indikátoru Organizované sportovní a volnočasové akce se 
zaměřením na různé cílové skupiny 

ID: SPI5.2.C 

Oblast Zdraví a sport - Praha 10 Zdravá 

Cíl: Pestrá nabídka sportovních a volnočasových aktivit pro každého 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování počtu akcí organizovaných MČ Praha 10 pro různé cílové 
skupiny nebo podporovaných v dotačním řízení. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: 164 podpořený žadatelů o grant, 
akce organizované MČ Praha 10:  
příměstské a letní pobytové tábory,  kurzy trénování paměti, práce s PC. 

Rok 2020: 152 podpořených žadatelů o grant, 
akce organizované MČ Praha 10: příměstské a letní pobytové tábory,  
kurzy trénování paměti, práce s PC, kurz práce s chytrým telefonem. 

Rok 2021: 130 podpořených žadatelů o grant, akce organizované MČ Praha 10: 
příměstské a letní pobytové tábory, kurzy trénování paměti, práce s PC. 

Rok 2022: 139 podpořených žadatelů o grant, akce organizované MČ Praha 10: 
příměstské a letní pobytové tábory, kurzy trénování paměti, práce s PC. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

udržet Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor kultury a projektů KB číslo 3883 

 



 

stránka 91 

Název indikátoru Spolupráce s místními podniky a podnikateli ID: SPI6.1.A 

Oblast Místní ekonomika a podnikání - Praha 10 Podnikavá 

Cíl: Praha 10 pro podnikatele a podnikatelé pro Prahu 10 

Základní popis 
indikátoru 

Počet zápisů ze společných jednání, jejich vyhodnocení a řešení. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: 1 (únor 2021 online diskuzní fórum podnikatelů z MČ Praha 10 přenášené 
na FB Prahy 10). 

Rok 2022: Nebylo sledováno 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost tajemník komise KB číslo 3884 

 

Název indikátoru Umístění dětí v mateřských a základních školách 
zřizovaných MČ Praha 10 

ID: SPI7.1.E 

Oblast Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování počtu neumístěných dětí v MŠ a ve spádové/preferované ZŠ . 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: MŠ  (školní rok 2019/2020) 
858 zamítnutých žádostí s duplicitami a s žádostmi mimo obec 
0 nepřijatých starší 3 let – bez místa v MŠ v MČ Praha 10. 
ZŠ (školní rok 2019/2020) 
246 zamítnutých žádostí s duplicitami a s žádostmi mimo obec 
0 Nepřijatí – bez mí 

Rok 2020: MŠ (školní rok 2020/2021) 
833 zamítnutých žádostí s duplicitami, s 2letými a s žádostmi mimo obec 
0 nepřijatých starší 3 let – bez místa v MŠ v MČ Praha 10. 
ZŠ (školní rok 2020/2021) 
153 zamítnutých žádostí s duplicitami a s žádostmi mimo obec 
0 Nepřija 

Rok 2021: MŠ  (školní rok 2021/2022) všechny děti přijaty, 
ZŠ (školní rok 2021/2022) všechny děti přijaty. 

Rok 2022: MŠ  (školní rok 2021/2022) všechny děti přijaty, 
ZŠ (školní rok 2021/2022) všechny děti přijaty. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

klesající Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor školství KB číslo 3885 

 



 

stránka 92 

Název indikátoru Modernizace vybavení škol a jejich technického 
stavu 

ID: SPI7.1.B 

Oblast Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování výdajů a dokončených akcí na modernizaci škol zřizovaných MČ 
Praha 10. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

Kč Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: 184 934 386,87 Kč s DPH 

Rok 2020: 61 919 743,38 Kč s DPH 

Rok 2021: 54 535 860,56 Kč s DPH - dokončené akce 

Rok 2022: 215 671 822 Kč 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor majetkoprávní KB číslo 3886 

 

Název indikátoru Energeticky a materiálově úsporný provoz ve školách 
zřizovaných MČ Praha 10 

ID: SPI7.1.A 

Oblast Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování úsporného provozu škol a jejich chování vůči životnímu 
prostředí, např. energetické audity, úspory vody, třídění odpadů. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

hodnotící zpráva/jednotky podle 
sledované veličiny 

Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Základní školy: Elektřina 5 171 000 Kč, Plyn 1 382 000 Kč, Voda 2 479 000 
Kč, Teplo 13 551 000 Kč, celkem 22 583 000 Kč 
Mateřské školy: Elektřina 3 555 000 Kč, Plyn 1 124 000 Kč, Voda 2 574 
000 Kč, Teplo 5 914 000 Kč, Celkem 13 140 000 Kč 
Celkem za ZŠ a MŠ 35 723 000 Kč. 

Rok 2020: Základní školy: Elektřina 4 243 000 Kč, Plyn 1 332 000 Kč, Voda 2 029 000 
Kč, Teplo 13 068 000 Kč, celkem 20 672 000 Kč 
Mateřské školy: Elektřina 3 057 000 Kč, Plyn 986 000 Kč, Voda 2 210 000 
Kč, Teplo 6 166 000 Kč, celkem 12 417 000 Kč 
Celkem za ZŠ a MŠ 33 089 000 Kč 

Rok 2021: Základní školy: Elektřina 4 005 000 Kč, Plyn 1 092 000 Kč, Voda 1 710 000 
Kč, Teplo 14 715 000 Kč, Celkem 21 522 000 Kč 
Mateřské školy: Elektřina 2 675 000 Kč, Plyn 1 186 000 Kč, Voda 2 857 
000 Kč, Teplo 5 956 000 Kč, Celkem 12 674 000 Kč 
Celkem za ZŠ a MŠ 34 196 000 Kč 

Rok 2022: Nesledováno 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

klesající Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor hospodářské správy KB číslo 3887 

 



 

stránka 93 

Název indikátoru Síťování pedagogů vzdělávajících se v problematice 
udržitelného rozvoje i dalších oblastech 

ID: SPI7.1.C 

Oblast Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování síťování škol v různých oblastech pro předávání si zkušeností a 
příkladů dobré praxe. Počet setkání a počet příkladů dobré praxe. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

hodnotící zpráva Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Předávání zkušeností s distančním vzděláváním. 
V rámci projektů MAP II:  Učitel lídr a Ředitelská akademie - sdíleny 
příklady dobré praxe. 
V rámci spolupráce školních metodiků prevence a pedagogicko-
psychologické poradny byla školám poskytnuta metodická a 

Rok 2021: Nejen v rámci projektů MAP II Učitel lídr a Ředitelská akademie byly 
sdíleny příklady dobré praxe nebo naopak informace o úskalích, která 
školy potkávají. Realizována byla četná online setkání k řešení vyvstalých 
otázek. V rámci spolupráce školních metodi 

Rok 2022: Nebylo sledováno 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor školství KB číslo 3888 

 

Název indikátoru Vzdělávání k udržitelnému rozvoji a profilace škol ID: SPI7.1.F 

Oblast Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Základní popis 
indikátoru 

Vyhodnocování a monitoring vzdělávání učitelů a dalších pracovníků ve 
školství k udržitelnému rozvoji a profilace škol. Doplňkový indikátor - 
anketa. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

hodnotící zpráva Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: V roce 2021 se školy zapojovaly do aktivit, které podporovaly udržitelný 
rozvoj - školní parlamenty a jejich spolupodílení na školním dění, Moje 
stopa ve škole, výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu, spolupráce 
se záchranáři, zdravotníky, lékaři; p 

Rok 2022: Podpora udržitelného rozvoje ze strany škol = průřezové téma ve výuce; 
zapojení do projektů např. Trenéři ve škole, Moje stopa, Ovoce do škol, 
apod. ; realizace škol v přírodě; spolupráce se složkami integrovaného 
záchranného systému; podpora pohybových a 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí/udržet Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor školství KB číslo 3889 

 



 

stránka 94 

Název indikátoru Spokojenost strávníků se školním stravováním ID: SPI7.1.D 

Oblast Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Základní popis 
indikátoru 

Míra spokojenosti strávníků se školním stravováním, dotazník/anketa, 
externí hodnocení Českou školní inspekcí, Hygienickou stanicí HMP. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

známka Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Dotazníkového šetření online: 1 389 strávníků - známka 2,43 z hodnotící 
škály 1 až 5 (5 = nedostatečný). 

Rok 2020: V roce 2020 nebylo realizováno dotazníkové šetření z důvodu pandemie 
COVID-19. Celkem ale bylo obdrženo 25 stížností, 105 pochval. 

Rok 2021: Dotazníkového šetření online: 1205 strávníků nebo zákonných zástupců - 
známka 7,6 z hodnotící škály 1 až 10 (10 = nejlepší). 

Rok 2022: Dotazníkové šetření spokojenosti žáků a zákonných zástupců ZŠ s 
čerpanou stravovací službou ze vzorku 1901 strávníků činní formou 
zvoleného hodnocení na škále spokojenosti 7,2, což znamená, že 
respondent hodnotí službu jako vynikající. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

klesající Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesplněno 

Zodpovědnost Odbor školství KB číslo 3890 

 

Název indikátoru Spokojenost obyvatel se vzdělávacími institucemi ID: SPI7.2.C 

Oblast Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: Škola v centru dění 

Základní popis 
indikátoru 

Zjištění míry spokojenosti občanů s dostupností a kvalitou škol pomocí 
dotazníkového šetření. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

% Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: Spokojenost s: MŠ 71 %, ZŠ 72 %, dostupnost: MŠ 67 %, ZŠ 68 % 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno z důvodu pandemie COVID-19. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor školství + Kancelář tajemníka KB číslo 3891 

 

Název indikátoru Naplněnost tříd v družinách, mateřských a  
základních školách zřizovaných MČ Praha 10 

ID: SPI7.2.A 

Oblast Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: Škola v centru dění 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování naplněnosti tříd v MŠ, ZŠ, družinách. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Školní rok 2019/2020: MŠ 2786, ZŠ 6748, družiny 2430 dětí. 

Rok 2020: Školní rok 2020/2021: MŠ 112 tříd/2786 dětí = na jednu třídu v průměru 
25 dětí, 
ZŠ 297 tříd/6748 žáků = na jednu třídu v průměru 23 žáků,  



 

stránka 95 

družiny 2494 dětí. 

Rok 2021: Školní rok 2021/2022: MŠ 113 tříd/2777 dětí = na jednu třídu v průměru 
25 dětí,  
ZŠ 302 tříd/6872 žáků = na jednu třídu v průměru 23 žáků,  
družiny 2494 dětí. 

Rok 2022: Školní rok 2022/23: MŠ 113 tříd, 2847 dětí, průměr na třídu 25,2; ZŠ 311 
tříd, 7 686 žáků, průměr na třídu 24,7. Přípravné třídy 5 tříd, 74 dětí, 
průměr na třídu 14,8. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

klesající Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesplněno 

Zodpovědnost Odbor školství KB číslo 3892 

 

Název indikátoru Pořádání kulturně vzdělávacích akcí škol zřizovaných 
MČ Praha 10 

ID: SPI7.2.B 

Oblast Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: Škola v centru dění 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování počtu akcí škol pro rodiče a veřejnost ve vztahu k počtu 
účastníků. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet/počet Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: ZŠ 45 akcí/2824 účastníků 
MŠ 65 akcí/3637 účastníků 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor školství KB číslo 3893 

 

Název indikátoru Soulad s Koncepcí rozvoje kultury MČ Praha 10 ID: SPI8.1.A 

Oblast Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 

Cíl: Inspirující prostředí pro rozvoj kultury 

Základní popis 
indikátoru 

Vyhodnocování plnění Koncepce ve vztahu k počtu zrealizovaných akcí 
uvedených v Koncepci rozvoje kultury MČ Praha 10. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: 38 akcí / 22 realizovaných 

Rok 2022: Proběhla evaluace Kulturní koncepce MČ Praha 10. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor kultury a projektů KB číslo 3894 

 

Název indikátoru Vlastní strategické dokumenty v kulturních 
organizacích městské části 

ID: SPI8.1.B 

Oblast Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 



 

stránka 96 

Cíl: Inspirující prostředí pro rozvoj kultury 

Základní popis 
indikátoru 

Strategické dokumenty, které definují směřování (vizi) a poslání 
kulturních organizací, zda jsou zpracovány, sledovány a vyhodnocovány. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

hodnotící zpráva Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor kultury a projektů KB číslo 3895 

 

Název indikátoru Spokojenost s nabízenými kulturními aktivitami a 
projekty 

ID: SPI8.2.A 

Oblast Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 

Cíl: Praha 10 kulturnější 

Základní popis 
indikátoru 

Celková spokojenost návštěvníků/uživatelů se službami kulturních 
organizací. Jak kvantitativními metodami (počet návštěvníků), tak 
kvalitativními (dotazníkové šetření). 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Plánováno 68 akcí, zrealizováno 30, zbytek zrušen z důvodu pandemie 
COVID-19. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor kultury a projektů KB číslo 3896 

 

Název indikátoru Výdaje na kulturu ID: SPI8.2.B 

Oblast Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 

Cíl: Praha 10 kulturnější 

Základní popis 
indikátoru 

Objem a struktura (charakter) výdajů. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

Kč/% z rozpočtu MČ Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Rozpočet KUL 5.994 mil. Kč, dotace KUL 3.586 mil. Kč. 

Rok 2020: Rozpočet KUL 3.250 mil. Kč, dotace KUL 4.910 mil Kč. 

Rok 2021: Rozpočet KUL 3.250 mil. Kč, dotace KUL 4.910 mil. Kč. 

Rok 2022: Rozpočet KUL 7.260 mil. Kč, dotace KUL 6.500 mil. Kč. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

udržet Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor kultury a projektů KB číslo 3897 

 



 

stránka 97 

Název indikátoru Spokojenost občanů s dostupností a úrovní 
poskytovatelů volnočasových aktivit 

ID: SPI8.3.A 

Oblast Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 

Cíl: Pestrá nabídka volnočasových aktivit 

Základní popis 
indikátoru 

Zjištění míry spokojenosti občanů s dostupností a kvalitou služeb pomocí 
dotazníkového šetření. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno z důvodu pandemie COVID-19. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor kultury a projektů + Kancelář 
tajemníka 

KB číslo 3898 

 

Název indikátoru Zpřístupňování místního kulturního dědictví 
veřejnosti 

ID: SPI8.4.B 

Oblast Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 

Cíl: Prezentovat nemovité kulturní dědictví a pečovat o něj 

Základní popis 
indikátoru 

Schopnost městské části i dalších subjektů vyhledávat, revitalizovat, 
využívat a propagovat kulturní dědictví sledováním počtu akcí, subjektů, 
propagace, zásahů. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet/ hodnotící zpráva Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor kultury a projektů KB číslo 3899 

 



 

stránka 98 

Název indikátoru Otevřený grantový systém zahrnující projekty z 
oblasti historického kulturního dědictví 

ID: SPI8.4.A 

Oblast Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 

Cíl: Prezentovat nemovité kulturní dědictví a pečovat o něj 

Základní popis 
indikátoru 

Grantové řízení s jasně formulovanými pravidly pro posuzování projektů. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

Kč Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: 0,- Kč 

Rok 2020: 247 339,- Kč, podpořeny v plné výši 2 projekty (2 přihlášené). 

Rok 2021: 96 000,- Kč, podpořeny v plné výši 2 přihlášené projekty (3 přihlášené, 
jeden žadatel nakonec žádost stáhl). 

Rok 2022: Ždatel nedodal vyúčtování a požadovaná částka nemohla být vyplacena. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesplněno 

Zodpovědnost Odbor kultury a projektů KB číslo 3900 

 

Název indikátoru Spokojenost občanů s dostupností a úrovní 
sociálních služeb 

ID: SPI9.1.A 

Oblast Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 

Cíl: Kvalitní sociální péče a služby 

Základní popis 
indikátoru 

Zjištění míry spokojenosti občanů s dostupností a kvalitou sociálních 
služeb pomocí dotazníkového šetření. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

% Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: Dostupnost 65 % 
Spokojenost 66 % 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno z důvodu pandemie COVID-19. 

Rok 2022: Nebylo sledováno 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor sociální + Kancelář tajemníka KB číslo 3901 

 



 

stránka 99 

Název indikátoru Výdaje na sociální služby ID: SPI9.1.B 

Oblast Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 

Cíl: Kvalitní sociální péče a služby 

Základní popis 
indikátoru 

Městská část vede a zveřejňuje přehled poskytnutých prostředků do 
sociální oblasti sledováním objemu financí. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

Kč Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: 159.883.000 Kč 

Rok 2020: 165.543.000 Kč 

Rok 2021: Náklady CSOP na poskytované sociální služby (údaje v tis Kč.) 
- Domovy seniorů 61 703 Kč 
- Domovy se zvláštním režimem 47 105 Kč 
- Odlehčovací služby 14 083 Kč 
Pečovatelská služba 33 628 Kč 
celkem 156 519 000 Kč. 
Výdaje na sociální služby v rámci dotační 

Rok 2022: Náklady CSOP na poskytované sociální služby (údaje v tis Kč.) 
- Domovy seniorů 66 458 Kč 
- Domovy se zvláštním režimem 49 538 Kč 
- Odlehčovací služby 12 615 Kč 
Pečovatelská služba 31 714 Kč 
celkem 160 325 Kč. 
Výdaje na sociální služby v rámci dotačního ř 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

udržet Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor sociální KB číslo 3902 

 

Název indikátoru Naplňování priorit stanovených ve Střednědobém 
plánu sociálních a návazných služeb MČ Praha 10 

ID: SPI9.1.C 

Oblast Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 

Cíl: Kvalitní sociální péče a služby 

Základní popis 
indikátoru 

Vyhodnocování úrovně naplňování priorit ze Střednědobého plánu 
sociálních a návazných služeb. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

hodnotící zpráva Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Hodnotící zpráva (dokument s názvem Vyhodnocení plnění priorit 
Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných 
služeb na území městské části Praha 10 na období 2017-2020, za období 
2019-2020). 

Rok 2021: Nebylo sledováno (vyhodnocování probíhá dle schváleného plánu v 
dvouletých cyklech). 

Rok 2022: Hodnotící zpráva (dokument s názvem Vyhodnocení plnění priorit 
Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných 
služeb na území městské části Praha 10 na období 2021-2024, za období 
2021-2022). 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

udržet Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor sociální KB číslo 3903 



 

stránka 100 

 

Název indikátoru Míra kriminality ID: SPI9.2.A 

Oblast Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 

Cíl: Bezpečné prostředí pro všechny skupiny obyvatel 

Základní popis 
indikátoru 

Analýza vývoje počtu trestných činů v městské části (členění podle druhu 
trestných činů) s přihlédnutím ke statistikám hl. m. Praha, doplňkový 
indikátor: Pocitová mapa. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: 3 811 

Rok 2020: 3 416 

Rok 2021: 3 270 

Rok 2022: 3 250 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

klesající Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor kontroly a komunikace KB číslo 3904 

 

Název indikátoru Počet přestupků ID: SPI9.2.B 

Oblast Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 

Cíl: Bezpečné prostředí pro všechny skupiny obyvatel 

Základní popis 
indikátoru 

Vývoj počtu přestupků členěných podle jejich druhů s přihlédnutím ke 
statistikám hl. m. Praha. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: 52 094 

Rok 2020: 42 268 

Rok 2021: 53 333 

Rok 2022: 48 536 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

klesající Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Odbor kontroly a komunikace KB číslo 3905 

 



 

stránka 101 

Název indikátoru Oblasti pro zkvalitnění prostředí přátelské rodině ID: SPI9.3.A 

Oblast Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 

Cíl: Příznivé prostředí a podmínky pro rodiny 

Základní popis 
indikátoru 

Zjištění oblastí, na které se odbory úřadu zaměřují pro zlepšování života 
rodin a monitorování jejich kvality 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

hodnotící zpráva Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Koncepce rodinné politiky MČ Praha 10 nebyla předložena Radě a 
Zastupitelstvu MČ Praha 10, proto není dán postup pro sledování tohoto 
indikátoru. 

Rok 2022: V roce 2022 bylo rozhodnuto o dopracování koncepce rodinné politiky. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

udržet Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Kancelář tajemníka KB číslo 3906 

 

Název indikátoru Přidělené byty dostupného a sociálního bydlení ID: SPI9.4.A 

Oblast Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 

Cíl: Dostupné a sociální bydlení 

Základní popis 
indikátoru 

Počet přidělených bytů dostupného a sociálního bydlení ve vztahu k 
nákladům na jejich opravy. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet/Kč Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: 48 

Rok 2020: 79/26 466 606,83 Kč 

Rok 2021: 67/19 116 318, 56 Kč 

Rok 2022: 57/18 325 452,-Kč 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesplněno 

Zodpovědnost Odbor bytů a nebytových prostor KB číslo 3907 

 

Název indikátoru Globální partnerství ID: SPI10.1.A 

Oblast Globální odpovědnost - Praha 10 Odpovědná 

Cíl: Partnerstvím k udržitelnému rozvoji 

Základní popis 
indikátoru 

Zapojení do rozvojové pomoci a humanitární pomoci ve spolupráci s 
nevládními orgnanizacemi či jinými aktéry. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: 1 (navázána spolupráce s Velvyslanectvím Jihoafrické republiky v Praze). 

Rok 2022: 1 (humanitární pomoc válkou zasažené Ukrajině) 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesplněno 

Zodpovědnost Kancelář tajemníka KB číslo 3908 

 



 

stránka 102 

Název indikátoru Uhlíková stopa ID: SPI10.2.B 

Oblast Globální odpovědnost - Praha 10 Odpovědná 

Cíl: Lokálně reagovat na změny klimatu 

Základní popis 
indikátoru 

Uhlíková stopa, tedy agregovaná emise skleníkových plynů, je měřítkem 
dopadu lidské činnosti na životní prostředí a zejména na klimatické 
změny. Uhlíková stopa je (obdobně jako ekologická stopa) nepřímým 
ukazatelem spotřeby energií, výrobků a služeb. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

Uhlíková stopa se vyjadřuje v 
ekvivalentech oxidu uhličitého 
(CO2), udává se v hmotnostních 
jednotkách – gramech, 
kilogramech a tunách. 

Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno z důvodu pandemie COVID-19. 

Rok 2022: Nebylo sledováno nebo o tom nevíme. Doporučujeme odebrat z OŽP 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor životního prostředí KB číslo 3909 

 

Název indikátoru Adaptační opatření ID: SPI10.2.A 

Oblast Globální odpovědnost - Praha 10 Odpovědná 

Cíl: Lokálně reagovat na změny klimatu 

Základní popis 
indikátoru 

Počet adaptačních opatření, která mají pozitivní dopad na klima. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: Výsadba 177 stromů, osazení 108 zavlažovacích vaků, řešení zasakování 
vody v místě spadu, respektive zpomalení odtoku na ploše 3800 m2 
(plocha u OC Cíl). 

Rok 2020: Výsadba 237 stromů, osazení 120 zavlažovacích vaků, zahájeny práce 
zasakování vody v místě spadu na ploše 2182 m2 (parčík Rybalkova). 

Rok 2021: V roce 2021 došlo v rámci adaptačních opatření k výsadbě 186 nových 
stromů. Zavlažovací vaky jsou umisťovány k novým výsadbám v roce 
jejich vysazení + v jednom až dvou následujících letech. Práce na 
revitalizaci parčíku Rybalkova byl v roce 2021 dokončeny 

Rok 2022: V roce 2022 byla realizována adaptační opatření v oblasti zlepšování 
mikroklimatických podmínek a to formou instalace nebo obměny pítek - 
10 ks a instalací nových mlžítek - 7 ks. Ve dvou lokalitách byla relizována 
opatření spočívající ve zvýšení zadržován 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesledováno 

Zodpovědnost Odbor životního prostředí KB číslo 3910 

 



 

stránka 103 

Název indikátoru Projednávání velkých investičních záměrů s 
veřejností 

ID: SPI11.1.A 

Oblast Územní rozvoj - Praha 10 Moderní 

Cíl: Moderní způsob plánování a rozvoje veřejného prostoru 

Základní popis 
indikátoru 

Zapojování veřejnosti do rozvoje území moderními participačními 
metodami, sledováním počtu akcí a počtu zúčastněných. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet projednání/počet občanů Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: 1/172 (Urbanistická studie BSBS 2019) 

Rok 2020: 1/770 (Rekonstrukce radnice MČ P10) 

Rok 2021: 4/669 (Tramvajová trať Počernická 354 lidí, Park Solidarita 70 lidí, 
Jarovská třída 225 lidí, Revitalizace okolí metra Strašnická 20 lidí) 

Rok 2022: Výstava soutěžních návrhů Nový Eden (neznámý počet lidí), Výstava a 
setkání s autory dGVP Malešice a Skalka (setkání cca 5 lidí, výstava v SÚR 
- mohl vidět neznámý počat lidí) 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesplněno 

Zodpovědnost Kancelář hlavního architekta KB číslo 3911 

 

Název indikátoru Využívání strategických dokumentů při proměně 
území 

ID: SPI11.2.A 

Oblast Územní rozvoj - Praha 10 Moderní 

Cíl: Sebevědomý přístup MČ Praha 10 při rozvoji území 

Základní popis 
indikátoru 

Sledování využívání strategických dokumentů (např. generely, koncepce, 
studie) při tvorbě studií, při vlastní realizaci a při posuzování žádostí o 
prodeje a pronájmy pozemků. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet Frekvence 
zjišťování 

roční 

Rok 2019: 117 

Rok 2020: 127 

Rok 2021: 141 

Rok 2022: 132 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

nesplněno 

Zodpovědnost Kancelář hlavního architekta KB číslo 3912 

 



 

stránka 104 

Název indikátoru Využívání "City development" ID: SPI11.2.B 

Oblast Územní rozvoj - Praha 10 Moderní 

Cíl: Sebevědomý přístup MČ Praha 10 při rozvoji území 

Základní popis 
indikátoru 

Vyhodnocování naplňování manuálu pro developery - počet 
zrealizovaných navrhovaných opatření/objem financí poskytnutých 
developery. 

Doporučená jednotka 
/ hodnota měření 

počet/Kč Frekvence 
zjišťování 

dvouletá 

Rok 2019: 3 + 0 (3 přísliby spolupráce) 

Rok 2020: 7 + 0 opatření (7 příslibů spolupráce/ 0 Kč (v průběhu roku se metodika 
zaváděla, získávali přísliby a rozpracovávali se smlouvy) 

Rok 2021: 5 + 4 opatření (5 příslibů spolupráce + 4 uzavřené smlouvy)/ 76 116 002 
Kč 

Rok 2022: 4 + 8 opatření (4 přísliby spolupráce + 8 uzavřených smluv)/ 127 297 
650,00 Kč 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje 

rostoucí Skutečný 
trend vývoje 
splněn? 

splněno 

Zodpovědnost Kancelář hlavního architekta KB číslo 3913 

 
 

 



 

stránka 105 

Příloha č. 3: Seznam členů Odborné skupiny pro strategii v roce 2022 

 

Předsedkyně Renata Chmelová, starostka 

Tajemnice Iva Hájková, odd. strategického rozvoje a participace 

Kancelář tajemníka Jana Hatalová 

Odbor životního prostředí Martin Pecánek 

Odbor bytů a nebytových prostor Roman Březina 

Odbor majetkoprávní Tomáš Urbánek 

Odbor kultury a projektů Tomáš Procházka 

Odbor školství Jana Vinterová 

Odbor sociální Pavel Petřík 

Odbor ekonomický Kateřina Smělá 

Odbor hospodářské správy Jiří Hladký 

Odbor kontroly a komunikace, manažer kvality a 
bezpečnostní management 

Tomáš Kosmel, Josef Neklan, Miloš Jurča 

Odbor dopravy František Daníček 

Kancelář hlavního architekta Jiří Zákostelný 

Členka politického vedení Jana Komrsková, 1. místostarostka 

Člen politického vedení Martin Valovič, místostarosta  

Stálý host, koordinátor MA21 Martin Bahenský 

  

https://www.praha10.cz/urad-mc/kontakty-na-urad/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/44494/renata-chmelova-kancelar-starostky
https://www.praha10.cz/urad-mc/kontakty-na-urad/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/44765/iva-hajkova-kancelar-starostky
https://www.praha10.cz/urad-mc/kontakty-na-urad/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/42221/jana-hatalova-kancelar-tajemnika
https://www.praha10.cz/urad-mc/kontakty-na-urad/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/44507/roman-brezina-odbor-bytu-a-nebytovych-prostor
https://www.praha10.cz/urad-mc/kontakty-na-urad/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/50109/tomas-urbanek-odbor-hospodarske-spravy
https://www.praha10.cz/urad-mc/kontakty-na-urad/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/49485/tomas-prochazka-odbor-kultury-a-projektu
https://www.praha10.cz/urad-mc/kontakty-na-urad/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/42879/jana-vinterova-odbor-skolstvi
https://www.praha10.cz/urad-mc/kontakty-na-urad/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/42186/pavel-petrik-odbor-socialni
https://www.praha10.cz/urad-mc/kontakty-na-urad/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/44497/jana-komrskova-kancelar-starostky
https://praha10.cz/urad-mc/kontakty-na-urad/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/44502/martin-valovic-kancelar-starostky


 

stránka 106 

 

Příloha č. 4: Přehled strategických cílů s počtem projektů k jejich naplňování 

 



 

stránka 107 

Oblast strategického 
plánu 

číslo 
cíle 

Název cíle Akční 
plán 
2022 
počet 
projektů  

z toho 
investičních 

Akční 
plán 
2023 
počet 
projektů  

z toho 
investičních 

Otevřená Praha 10 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem 12   14 1 

Otevřená Praha 10 1.2. Městská část je dobrým 
hospodářem 

8 6 8 6 

Zelená Praha 10 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí 8 2 6 1 

Zelená Praha 10 2.2. Aktivní zapojení veřejnosti do 
péče o životní prostředí 

1   1  

Udržitelná Praha 10 3.1. Udržitelná spotřeba úřadu a 
jeho organizací 

3   3 1 

Udržitelná Praha 10 3.2. Odpovědné nakládání s odpady 
a předcházení jejich vzniku 

1   2  

Dostupná Praha 10 4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní 
městská hromadná doprava 

6 3 4 1 

Dostupná Praha 10 4.2. Zklidňovat automobilovou 
dopravu 

8 4 8 4 

Dostupná Praha 10 4.3. Prostupné území pro bezpečný 
a bezbariérový pohyb 

3 1 4 2 

Zdravá Praha 10 5.1. Kvalitní informovanost, 
spolupráce a osvěta v oblasti 
prevence nemocí a podpory 
zdraví 

5   5  

Zdravá Praha 10 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro 
každého 

7 2 7  

Podnikavá Praha 10 6.1. Praha 10 pro podnikatele a 
podnikatelé pro Prahu 10 

1   1  

Vzdělaná Praha 10 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí 
obecních škol s dostatečnou 
kapacitou 

12 8 11 8 

Vzdělaná Praha 10 7.2. Škola v centru dění 4 1 4  

Kulturní Praha 10 8.1. Inspirující prostředí pro rozvoj 
kultury 

3 1 2 1 

Kulturní Praha 10 8.2. Praha 10 kulturnější 2   1  

Kulturní Praha 10 8.3. Pestrá nabídka volnočasových 
aktivit 

1   2  

Kulturní Praha 10 8.4. Prezentovat nemovité kulturní 
dědictví a pečovat o něj 

4 2 5 1 

Přátelská Praha 10 9.1. Kvalitní sociální péče a služby 14   14  

Přátelská Praha 10 9.2. Bezpečné prostředí pro všechny 
skupiny obyvatel 

3   5  

Přátelská Praha 10 9.3. Příznivé prostředí a podmínky 
pro rodiny 

2 1 3 1 

Přátelská Praha 10 9.4. Dostupné a sociální bydlení 4 1 4 2 

Odpovědná Praha 10 10.1. Partnerství k udržitelnému 
rozvoji 

2   1  



 

stránka 108 

 

Odpovědná Praha 10 10.2. Lokálně reagovat na změny 
klimatu 

3 2 1  

Moderní Praha 10 11.1. Moderní způsob plánování a 
rozvoje veřejného prostoru 

11 5 8 4 

Moderní Praha 10 11.2. Sebevědomý přístup MČ Praha 
10 při rozvoji území 

1  4  1 

Celkem  129 39 128 34 


